

“ विकास सम्वृद्धि र संरक्षण हाम्रो प्रतिबद्धता हाम्रो अभियान ”



गुलरिया नगरपालिका

तेस्रो नगर सभाको

नीति, बजेट तथा कार्यक्रम २०७६/०७७



गुलरिया नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

गुलरिया, बर्दिया

फोन नं.: ०८४-४२०४१२ / १२७/४९०/०४८/४४४ फ्याक्स: ०८४-४२०२००

Email: gnpk.bardiya@gmail.com

Website: www.gulariyamun.gov.np

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

गुलरिया नगरपालिकाका नगर प्रमुख श्री मुक्तिनाथ यादव ज्यु बाट तेस्रो नगरसभामा प्रस्तुत आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ को नीति तथा कार्यक्रमः सम्मानित सभाका सभाध्यक्ष एवं सदस्य ज्यूहरु !

नेपालको संबिधानले ब्यबस्था गरे अनुरूप संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपालमा तिन तहकै निर्वाचन सम्पन्न भइ सरकार संचालनमा रहेका छन्। नेपाललाईसम्बृद्धि को दिशातर्फ लम्काउने उद्देश्यका साथ गुलरिया नगरपालिका आगामी आर्थिक वर्षको नीति तथा कार्यक्रम तय गर्नकालागी तेस्रो नगरसभाको संघारमा उभिएको छ। तेस्रो नगरसभाको यस गरिमामय सभामा गुलरिया नगरपालिकाको नगर प्रमुखको हैसियतले गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६ /०७७ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर प्राप्त भएकोमा मलाई अत्यन्तै खुशी लागेको छ। यस महत्वपूर्ण घडीमा म सर्वप्रथम देश र जनताको लागी सहादत प्राप्त गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु।

नेपालको संबिधानको अनुसूची ८ ले दिएको स्थानीय तहको अधिकारलाई सदुपयोग गर्दै सामाजिक न्याय सहितको सम्बृद्धि ल्याउन हामी सबै प्रतिबद्ध छौ। अबका दिनहरुमा गुलरिया नगरपालिकामा रहेको अविकास, असचेतना, गरिबी र पछौटेपनका बिरुद्ध एकीकृत भई अघाडि बढ्ने हाम्रो अभियान जारी रहने छ। संबिधानले दिएको अधिकार प्रयोग गरि गुलरिया नगरपालिकाले यसै नगरसभामा आवश्यकता महसुस गरिएका विभिन्न नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरि पेश गरिएको छ यसको सफल कार्यान्वयनकालागि म नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्य सबै राजनीतिक दल एवं सरोकारवालाहरुको पूर्ण सहयोगको अपेक्षा गर्दछौ।

अब म गुलरिया नगरपालिकाको आ.ब.२०७६ /०७७ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु।

नीति तथा कार्यक्रमका उद्देश्यहरु

- यस नगरपालिकाका ग्रामीण क्षेत्रहरुमा अन्तरसम्बन्धमा आधारित विभिन्न भौतिक निर्माणका आयोजनाहरुलाई प्राथमिकता दिई आयमूलक रोजगारीका अवसर सृजना गर्दै गरीवी न्यूनीकरण गरिनेछ।
- गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रमा बाह्रै महिना संचालन हुने स्थायी नाका खोल्न सम्बन्धित निकायमा आबस्यक पहल गरिने छ।
- यसै आर्थिक वर्षदेखि प्रत्येक वडा कार्यालयको आफ्नै भवन निर्माण कार्यको थालनी गरिने छ
- आगामी ३ वर्ष भित्र प्रत्येक वडाकार्यालयकेन्द्र सम्म कालो पत्रे सडक पुर्याइने छ।
- गुलरिया नगरपालिकाको रिंगरोडलाई पूर्णता दिनेगरी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- रजनवा -मगरागाडी-रम्भापुर सडक निर्माण आगामी आ.ब. देखि निर्माण कार्य शुरु गर्न प्रदेश एवं संघिय सरकार संग अनुरोध गरिने छ।
- बबई नदि नियन्त्रण तथा ब्यबस्थापनका लागि केन्द्र सरकारबाट प्राथमिकता साथ कार्यक्रम तथा बजेट बिनियोजन भएकोमा सो कार्यकोगुणस्तरका लागि आपसी समन्वय बढाईनेछ।
- गुलरिया नगर क्षेत्रमा ब्यबस्थित खेल मैदान निर्माणका लागि गुलरिया -४ कबर्डहल क्षेत्रमा बहुउद्देश्यीय कबर्डहल सहित रंगशाला निर्माणको कार्य थालनी भएकोमा आगामी आर्थिक वर्षमा सुबिधा सम्पन्न कभर्ड हल निर्माण सम्पन्न गरिने छ साथै जय दुर्गा भवानी क्लबको खेल मैदानको क्षेत्रनिर्धारण गरि स्तरोन्नति गरिने छ।
- गुलरिया नगरपालिकाको आन्तरिक आयवृद्धिकालागि राजस्वको क्षेत्र फराकिलो पारिने छ र आयमूलक योजनाहरुलाई प्राथमिकता दिइने छ।
- सामाजिक स्थितिमा सुधार ल्याउन शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाई, विद्युतिकरण, खेल मैदान र खेलकुद जस्ता क्षेत्रमा लगानी वृद्धि गरिनेछ।
- कार्यालय संगठनको मूल्याङ्कन गरी जनशक्तिको क्षमता अभिवृद्धि गर्दै सूचना र प्रविधीको प्रयोगबाट सेवा प्रवाह लाइ छिटो, छरितो र पारदर्शी बनाइनेछ।

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

➤ कृष्णसार संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्धनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

वर्तमान नीति, निर्णय, प्राप्त अनुभव तथा आदरणीय नगरवासीहरूका चाहना र प्राप्त श्रोतका आधारमा उल्लेखित उद्देश्यहरू पूर्ती गर्नका लागि निम्न अनुसारका नीतिहरू अवलम्बन गरिनेछ ।

नीतिहरू

भौतिक पूर्वाधार

१. संघिय र प्रादेशिक सरकारको सहयोगमा विभिन्न भौतिक निर्माण का कार्य शुरुभएकोमा ति कार्यक्रम संग नबाझिने गरी नगर बिकासका अन्य योजनाहरू शुरु गरिने छ ।
२. नगरपालिकाको आवधिक योजनाअद्यावधिक गरि सो योजनाले प्राथमिकतामा राखेका योजनाहरूको कार्यान्वयनमा प्राथमिकता दिइनेछ र यसका लागि प्रदेश र संघिय सरकार संग समन्वय गरिने छ ।
३. प्रत्येक वडालाई सडक संजालमा जोडिने छ र अधिकतम लागत सहभागिताका योजनालाई प्राथमिकता दिदै आगामी ३ वर्ष भित्र प्रत्येक वडा केन्द्रसम्म कालोपत्रे सडक पुर्याइने छ ।
४. विशिष्ट प्रकारको प्रविधीको आवश्यकता पर्ने खालका योजना बाहेकका योजनाहरू उपभोक्ता मार्फत सञ्चालन गरिने नीति लिइने छ ।
५. गुलरिया नगरपालिकाको विकास निर्माणलाई व्यवस्थित बनाउन अति आवश्यक रहेको रिङ्गरोड निर्माणमा नगरपालिकाको उच्च प्राथमिकता रहनेछ ।
६. गुलरिया नगरक्षेत्रभित्र अत्याधुनिक सुबिधा सहितको बहुउद्देश्यीय भवन निर्माणको प्रक्रियालाई प्राथमिकतामा राखिने छ ।
७. विकास निर्माण कार्यमा गुणस्तर कायम गर्न अनुगमन र निरीक्षण प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
८. सघन शहरी बिकास कार्यक्रम अन्तर्गत शुरुभएका कार्यहरूको प्रगति तोकिएबमोजिम हुन नसकिरहेकोमा सो कार्यक्रम कार्यान्वयन इकाई संग सो कार्य तोकिएकै समय भित्र गुणस्तरीयताका साथ सम्पन्न गर्न कडाइ गरिने छ ।
९. गुलरिया बजार क्षेत्रभित्र फोरलेन सडक निर्माण गर्ने प्रयोजनकालागी आवश्यक पर्ने सडक मापदण्ड बमोजिम सडक खाली गर्ने कार्य पुरा हुन लागेकोमा आगामी आर्थिक वर्ष भित्रै सो निर्माण कार्य सम्पन्न गरिने छ ।
१०. हुलाकी सडक आसपासमा बन्ने भवन एवं संरचनाहरूको निर्माण तथा स्वीकृत दिंदा हुलाकी सडकको मापदण्डलाई पूर्णतया कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
११. गुलरिया नगरपालिका वडा न.४ मा रहेको कबर्ड हल निर्माणको कार्य आगामी आ.ब.मा सम्पन्न गरिने छ ।
१२. गुलरिया नगरक्षेत्रभित्र अत्याधुनिक अडिटोरियम हल निर्माण गर्ने कार्य अगाडी बढाइने छ ।
१३. तुलसीपुर ताललाई पर्यटकीय क्षेत्रको रुपमा बिकास गर्न सो ताललाई सिमसार क्षेत्र अन्तर्गत राखी आवश्यक भौतिक पूर्वाधार बिकास गरिने छ ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकूद

१. गुलरिया नगरपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूमा शैक्षिक सुधारका लागि निम्न अनुसारको नीति अवलम्बन गरिनेछ :
 - (क) मौजुदा नियमानुसार एक शैक्षिक सत्रमा विद्यालय खुल्ने दिन कम्तिमा २२० दिन रहेकोमा शैक्षिक सत्र २०७६ देखि कम्तिमा २२२ दिन पठन पाठन नै हुने गरी व्यवस्था मिलाइनेछ ।
 - (ख) शिक्षक विद्यार्थी नियमिततामा विशेष जोड दिइनेछ जसका लागि सबै सामुदायिक विद्यालयमा शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको विद्युतीय हाजिरीको व्यवस्था गरिनेछ ।
 - (ग) तहगत रुपमा न्युनतम शिक्षक संख्या नपुगेका विद्यालयमा र विद्यार्थी संख्याको अनुपातमा समेत शिक्षक अपुग रहेका सबै सामुदायिक विद्यालयमा नियमानुसार दरवन्दी मिलान गरी अपुग रहेको शिक्षक संख्या नगरपालिकाको स्रोतबाट तलवभत्ता खाने गरी शिक्षक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
 - (घ) सबै सामुदायिक विद्यालयमा तह अनुसारका स्थायी तथा जेष्ठ शिक्षकलाई प्रधानाध्यापक बनाउने व्यवस्था गरिनेछ ।

- (घ) विद्यालय अनुगमनलाई चुस्त र सशक्त पारिनेछ । यसका लागि पहिलो चरणमा सबै सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा CCTV जडान गरी विद्यालयमा हुने सम्पूर्ण गतिविधिको सुक्ष्म अवलोकन समेत गरिनेछ ।
- (ङ) आकस्मिक निरीक्षण र उपचारात्मक सुपरीवेक्षण गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ
- (च) विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रमको मुख्य अवयवको रूपमा रहेको negrp कार्यक्रमलाई थप सहयोग पुराउन egrp संस्थाले सञ्चालन गरेका महत्वपूर्ण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२. संस्थागत विद्यालयले विद्यार्थीहरूलाई उपलब्ध गराएको सुविधा र सेवा प्रवाहको स्तरीयताको मुल्यांकन गरी सबै संस्थागत विद्यालयको वर्गीकरण गरिनेछ ।
३. समान वर्ग र समान स्तरका विद्यालयले लिने सेवा शुल्कमा एकरूपता कायम गरिनेछ ।
४. सरोकारवालाहरूको सहभागितामा निजी क्षेत्रका पाठ्यसामग्रीहरूको उपयुक्तता र स्तरीयता मुल्यांकन गरी गराई सबै संस्थागत विद्यालयहरूमा एउटै पाठ्यपुस्तकहरू प्रयोग गर्ने वातावरण मिलाइनेछ ।
५. नगर शिक्षा समितिबाट स्वीकृत शैक्षिक कार्यपात्रो (क्यालेन्डर) को अक्षरशः पालना गरी विद्यालय सञ्चालन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
६. सबै सामुदायिक माविलाई फरक फरक प्राविधिक शिक्षा प्रदायक संस्थाको रूपमा विकास गर्न पहल गरिनेछ ।
७. नगर पालिकालाई बालमैत्री स्थानीय तहको रूपमा घोषणा गर्न आवश्यक पूर्वाधारको विकासका लागि विद्यालयहरू बाट अनुकूल वातावरण सिर्जना गरिनेछ ।
८. अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षाको सुनिश्चितता प्रदान गर्नुपर्ने संवैधानिक तथा कानुनी व्यवस्थालाई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ ।
९. निश्चित कार्यसम्पादन सुचक बनाई शैक्षिक सत्रको अन्यमा शिक्षकको मुल्यांकन गरी उत्कृष्ट १/१ जना महिला तथा पुरुष शिक्षकलाई पुरस्कृत गर्ने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।
१०. आफ्नो सेवाक्षेत्रभित्रका विद्यालय उमेरका सबै बालबालिका विद्यालयको पहुँचमा रहेका र कोही पनि विद्यालय बाहिर नरहेका भनी घोषणा गर्ने लक्षित समुदाय भित्रका सामुदायिक विद्यालयलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
११. नगर पालिकाभित्र सञ्चालित सबै बालविकास केन्द्रहरूको सघन अनुगमन गरी एउटा पनि बालविकास केन्द्र नभएका विद्यालयमा र विद्यार्थी संख्या बढी भएका विद्यालयमा थप कक्षा दिने गरी पुनर्वितरण गरिनेछ । यसका लागि सुझाव सहितको प्रतिवेदन पेश गर्न एउटा कार्यदल समेत गठन गरिनेछ ।
१२. नगरको सम्पूर्ण शैक्षिक खाका सहित आगामी ५ वर्षभित्र कार्यान्वयन गर्ने गरी विस्तृत नगर शिक्षा योजना निर्माण गरिनेछ ।
१३. नगरपालिका भित्रका वेरोजगार युवालाई लक्षित गरी स्वरोजगार सिर्जना गर्न विभिन्न सीपमुलक तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४. व्यावसायिक रूपमा खेलकुदको विकास गर्न सबै विद्यालयमा नियमित अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन गर्न प्रेरित गरिनेछ । यसका साथै नगरस्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
१५. जिल्ला र राष्ट्रिय कीर्तिमान कायम राख्न सफल विद्यार्थीहरूको अभ्यास खेलका लागि आवश्यक सहयोगको व्यवस्था गरिनेछ ।

कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धि

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

१. कृषि बिकासकालागि पकेट क्षेत्रको पहिचानगरि ब्यबसायिक खेती, नगदे खेती एबम उच्च सम्भावना यूक्त तरकारी तथा फलफूल खेतिलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
२. गुलरिया नगरपालिका भित्र सिंचाई सुबिधा उपलब्ध गराउन भुमि सिंचाई लगायत नहर बिस्तारमा जोड दिईने छ
३. कृषक समुहहरु गठन गरि कृषिमा उत्पादन एबम उत्पादकत्व बढाउन तेस्ता समुहहरुलाई सिपमुलक तालिम, बिउ बिजन तथा लागत सहभागिताका आधारमा आधुनिक कृषि औजार उपलब्ध गराउने नीति लिइने छ ।
४. बिपन्न तथा भूमिहीनहरुलाई बगर खेति तर्फ आकर्षण गरिने छ ।
५. ब्यबसायिक खेति गर्ने कृषकहरु पहिचान गरि प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइने छ र प्रत्येक वडामा उत्कृस्ट किसान सम्मान कार्यक्रम लागु गरिने छ
६. किसानले आवश्यकता महसुस गरेका बखत तत्काल कृषि तथा पशु प्राबिधिक किसानको घर दैलोमा पुग्ने गरि जनसक्ति परिचालन गरिने छ
७. कृषि जन्य उत्पादनको उचित मूल्य निर्धारणको संयन्त्र बनाइने छ ।
८. गुलरिया नगरपालिकालाई कृषि उपजमा आत्मनिर्भर बनाइने गरि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
९. कृषकहरुलाई समयमा बिउ , मल तथा किटनासक बिषादी उपलब्ध गराइने छ ।
१०. खेति योग्य जमिन बाँझो राख्न नपाइनेगरि आबस्यक नीति अपनाइने छ ।
११. गुलरिया नगरपालिकाको भू-उपयोग नीति तयार गरि भुमि खण्डिकरण हुनबाट रोकिने छ ।
१२. कृषि सहकारीहरुको पहिचान गरि सहकारी सस्थाहरुलाई उत्पादनशील क्षेत्रमा क्रियाशील बनाइने छ ।
१३. बेरोजगार युवाहरुलाई कृषिकार्यतर्फ आकर्षण गर्न बिशेष प्रकारका स्वरोजगार कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
१४. बैज्ञानिक गोठ ब्यबस्थापन कार्यक्रम संचालन गर्न सरोकार वालाहरुसंग समन्वय गरिने छ ।
१५. पशुहरुको कृतिम गर्भाधान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१६. पकेट क्षेत्रकोरुपमा मत्स्य पालन ,तरकारी ,बिउ र बसन्ते मकैलाई बढावा दिइने छ ।
१७. पशु पालनको बिकासकालागि स्थानीय तहमा दाना उत्पादन उद्योग खोल्न निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गरिने छ।
१८. पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम र पशु औषधि , खोप तथा पशुबिमा बिस्तारमा जोड दिइने छ ।
१९. पशु पंक्षीबाट सर्न सक्ने रोगहरुको रोकथाम तथा नियन्त्रणलाई प्रभावकारी बनाउन जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
२०. गुलरिया नगरपालिकाको सम्पूर्ण खेतीयोग्य जमिनमा आगामी ४ बर्ष भित्र सिंचाई सुबिधा पुर्याउन आबस्यक ब्यबस्था मिलाइने छ ।
२१. केरा बालीको ब्लक क्षेत्र बिस्तार एबम संचालनमा रहेकाहरुको पूर्वाधारहरुको स्तरोन्नति गरिने छ ।
२२. कृषक वर्ग अनुसार कृषक परिचयपत्र उपलब्ध गराइने छ साथै सोही अनुसार कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

२३. कृषि क्षेत्रको बजारीकरणकालागि बिद्यमान हाटबजारहरुको स्तरोन्नतिका साथै सम्भाव्यताको आधारमा कृषिहाटबजार संचालन तथा ब्यबस्थापन गरिने छ ।
२४. ब्यवसायिक खेतीमा अनिबार्य बालि तथा पशु बिमा कार्यक्रम लागुगर्ने नीति लिइने छ।
२५. फलफूल र तरकारीको लागिबहु क्षेत्रीय चिस्यान केन्द्र निर्माण गर्न कृषि सहकरी सस्थाहरुसंग साझेदारीको नीति अबलम्बन गरिने छ ।
२६. कृषिमा आइ.पी.यम .प्रणाली अबलम्बन गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।
- २७ स्वरोजगार तथा रोजगार प्रवर्द्धनका लागि सम्भाव्यताका आधारमा कम्तिमा १ वडा १ कृषि उद्यम् स्थापना अभियान निति लिइनेछ
- २८ ब्यवसायिक कृषकलाइ प्रतिफलमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराइ थप क्षेत्र विस्तार तथा प्रोत्साहन गर्ने निति लिइनेछ ।
- २९ सिंचित क्षेत्रमा वाली सघनता बढाइ उत्पादनमा वृद्धि गरि नगरलाइ खाद्यान्नमा आत्मनिर्भर गराइनेछ ।
- ३० बीउ ब्यवसायलाई खाद्य सुरक्षाको पहिलो कडीका रुपमा लिई बीउ उत्पादन क्षेत्र बिस्तार गर्ने ।
- ३१ समूह तथा सहकारीको सुदृढिकरण र परिचालन गरिनेछ
- ३२ महिला, दलित,थारु समुदाय,मधेशी समुदायलगायत पछि परेका सबै वर्ग र समुदायको कृषि कार्यक्रममा सहभागिता बढाइनेछ ।
- ३३ आईपिएम पाठशाला, आईपिएनएस पाठशाला, माटो शिविर, प्लान्ट क्लिनिक संचालन गरी विषादि न्यूनीकरण गर्ने तथा माटोको उर्वराशक्ति बढाउने कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- ३४ बजार पूर्वाधार सुधार तथा निर्माण गरी स्थानीय बजारको सञ्जाल तयार गरिनेछ ।
- ३५ नविनतम् तथा आधुनिक पुर्वाधार सहितको मिस्टिङ्ग हाउस स्थापना गरिनेछ ।
- ३६ सुनौला १००० दिनका आमा तथा बच्चाको पोषण सुरक्षाका लागि करेसाबारी तथा घरबगैँचा स्थापनामा सहयोग गरिनेछ ।
- ३७ स्रोत र साधन सम्पन्न विद्यालयमा आन्तरिक आय वृद्धिका लागि कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ३८ सहूलियत कृषि कर्जा परिचालनमा प्रवर्द्धक तथा समन्वयकारी भुमिका निर्वाह गरिनेछ ।
- ३९ प्राकृतिक नदिनाला ताल तलैया सिमसार घोल तथा अन्य जलासय जन्य क्षेत्रहरुमा आवश्यक ब्यवस्थापन गरि प्रयटन प्रवर्द्धन तथा दिगो आम्दानीको स्रोतको विकास गरिनेछ । जसमा माछापालन बगुरपालन जस्ता ब्यवसायहरु समेत विस्तारमा विशेष जोड दिइनेछ
- ४० पशुपालन ब्यवसायलाइ ब्यवसायिकरण गरिनेछ ।
- ४१ बेरोजगार तथा विदेश पलायन हुने युवालाइ ब्यवसायिक पशुपालन तर्फ उन्मुख गराइ आफ्नो देशमा रोजगारीको श्रृजना गराइनेछ ।

स्वास्थ्य, खानेपानी तथा सरसफाई

१. गर्भवती जांच सेवा सेवा कम्तिमा ४ पटक गर्ने ब्यबस्था गरिने छ ।
२. स्वास्थ्य सेवामा सुत्केरी गराउन प्रोत्साहन गरि घरमा हुने सुत्केरी दरलाइ घटाइने छ
३. खोप कार्यक्रमलाइ प्रभावकारी रुपबाट संचालन गरिने छ

४. सुरक्षित मातृत्व एबम नवजात शिशु स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन गरिने छ
५. परिवार नियोजन सेवाको दरमा बृद्धि गराउनकालागी र पहुच बढाउन सेट्टेलाइट क्लिनिकहरु संचालन गरिने छ
६. पोषण सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन गरिने छन्
७. समुदायमा आधारित नवजात शिशु तथा बालरोगको एकीकृत ब्यबस्थापन कार्यक्रम संचालन गरिने छ
८. परिवार नियोजन सेवा कार्यक्रम संचालन गरिने छ
९. किशोर किशोरीहरुका लागि यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम संचालन गरिने छ
१०. औलो,कालाजार ,डेङ्गु ,चिकनगुनिया र एन्सेफलाइटिस नियन्त्रण कार्यक्रम संचालन गरिने छ
११. क्षयरोग नियन्त्रण कार्यक्रम संचालन गरिने छ
१२. साबिक खैरापुर मा सुत्केरी सेवा सुरु भैसकेको अबस्थामा मथुराहरिद्वार र मोहम्मदपुरमा सुत्केरी सेवाको लागि स्वास्थ्य सेवाको बिस्तार गरिने छ
१३. कुष्ठरोग नियन्त्रण तथा अपाङ्गता ब्यबस्थापन सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन गरिने छ
१४. बिपन्न नागरिकहरुलाई विभिन्न रोगहरु जस्तै क्यान्सर, मुटुरोग, मृगौला रोग, सिकल सेल, अल्जेमर, पार्किन्सन, हेड इन्जुरी, स्पेनल कार्ड इन्जुरी मा दिइने निसुल्क सेवाहरुलाई सिफारिसको लागि पहल गरिने छ
१५. हात्ती पाइले, एच.आइ . भी .एड्स ,यौन रोग नियन्त्रण, आदिका क्षेत्रमा कार्यक्रम संचालन गरिने छ
१६. सामाजिक स्वास्थ्य सुरक्षा कार्यक्रम (स्वास्थ्य बिमा) लाई प्रभावकारी रुपमा संचालन गरिने छ
१७. स्वास्थ्य सूचना प्रणालीलाई सुदृढ बनाइने छ र आउट रिच सेवा संचालन गरिने छ
१८. नगरपालिकालाई पूर्ण खोपयुक्त नगरपालिका घोषणा तर्फ उन्मुख गराइने छ ।
१९. नगर स्वास्थ्य क्लिनिकको अवधारणा अनुरूप अन्य वडामा समेत स्थापना गर्ने नीति लिइनेछ ।
२०. स्वास्थ्य क्षेत्रमा स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाको योगदानको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै महिला स्वास्थ्य स्वयम्सेविका विउपूँजी कोषलाई निरन्तरतादिइनेछ ।
२१. भविष्यमा आइपर्न सक्ने विविध स्वास्थ्य जन्य प्रकोप नियन्त्रणका लागि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
२२. नगर तहमा स्वास्थ्य तथा जनस्वास्थ्य सेवाको प्रबर्धन गरिने छ ।
२३. बिद्द्यालय स्वास्थ्य तथा महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
२४. स्थानीय स्वास्थ्य चौकीहरुमा आबस्यक औषधि एबम स्वास्थ्य उपकरण खरिद गरि उपलब्ध गराइने छ ।
२५. नगर स्तरमा औषधिजन्य बनस्पति, जडिबुटी र अन्य औषधिजन्य बस्तुको उत्पादन, प्रशोधन र वितरणको आबस्यक ब्यबस्था मिलाइने छ ।
२६. नगरतहमा औषधि तथा अन्य मेडिकल उत्पादनहरुको न्यूनतम मूल्य निर्धारण तथा नियमन गरिने छ ।

२७. निजी क्लिनिक एबम अस्पतालहरु संचालनगर्न दर्ता अनुमति दिने र नियमन गर्ने नीति लिइने छ।
२८. आयुर्वेदिक, युनानी, आम्ची, होमियोपैथिक, प्राकृतिक चिकित्सा लगायत परम्परागत स्वास्थ्य सेवा ब्यबस्थापन गरिने छ।
२९. समुदायमा संचालन हुने स्वास्थ्य सेवाका लागि जनसहभागिता र समुदाय परिचालन गरिने छ।
२९. खैरापुर स्वास्थ्य चौकी र मथुराहरद्वार स्वास्थ्य चौकीको स्तर बृद्धि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
३०. जिल्ला अस्पतालमा दरबन्दी अनुसारको जनसक्ति ब्यबस्थापनका लागि पहल गरिने छ र अत्यावश्यक इक्युमेन्ट जडान गरिने छ।
३१. सामान्य प्रकृतिको रोगहरुकालागिपनि जिल्ला बाहिर जानुपर्ने अबस्थाको अन्त्य गरिने छ।
३२. निर्माण भइसकेका खानेपानी टंकीबाट खानेपानी पाइएको लाइन विस्तार गर्नका साथै साविक मथुराहरद्वार क्षेत्रमा थप १ खानेपानी टंकी निर्माणका लागि सम्बन्धित निकायमा समन्वय गरिनेछ।
३३. सम्भाव्यताका आधारमा थप २ वटा ओभर हेड टैंक निर्माणकार्यका लागि पहल गरिने छ।
३४. आर्सनिक रहित खानेपानीका लागि आबस्यक ब्यबस्था मिलाइने छ।
३५. पूर्ण सरसफाईको कार्यक्रम नगरपालिकाका सम्पूर्ण वडाहरुमा कार्यान्वयनमा ल्याइने छ र, यसकालागि दातृ सस्थाहरूसंग समन्वय गरिने छ।
३६. वडा तहमा व्यक्तिगत सरसफाई तथा पानी सुद्धिकरणका उपायहरुको बारेमा अभियान संचालन गरिने छ।
३७. गाउँ, घर-आगन, बाटो, टोल सफा राख्नका लागि नियमित सरसफाई गर्ने पद्धतिको बिकास गरिने छ र यसको नेतृत्व सम्बन्धित वडा समितिलाई दिइने छ।
३८. "सरसफाई लगानी हो" अभियानलाई तिब्रता दिइने छ।
३९. खैरापुर स्वास्थ्य चौकीलाई प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको रुपमा स्तरोन्नति गर्न प्रदेश सरकार समक्ष अनुरोध गरिने छ।
४०. जिल्लाको एकमात्र आँखा अस्पतालको भौतिक पुर्बाधार निर्माणका लागि आठओटै स्थानीय तहसंग समन्वय गरिने छ।
४१. कार्यरत प्राविधिक कर्मचारीको क्षमता विकासका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
४२. थारु समुदायमा सिकलसेलको अभिमुखिकरण र जांच गर्ने बेवास्था मिलाइनेछ
४३. हरेक वडामा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना तथा विस्तार गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दीइने छ

पर्यटन, संस्कृति तथा बाताबरण

१. गुलरिया नगरपालिका, बर्दियाको आकर्षणको केन्द्रको रुपमा रहेको कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र को बिकास तथा प्रबर्धनका लागि कृष्णसार क्षेत्र बिकास कार्यक्रम संचालनमा ल्याइने छ। उचित मुवाब्जा उपलब्ध गराई कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र भित्रको बसोबासलाई उपयुक्त ठाउमा स्थानान्तरण गर्न संघिय सरकारसंग अनुरोध गरिने छ। सो क्षेत्र भित्र हुने अतिक्रमणलाई पूर्णतः निस्तेज गरिने छ।
२. पर्यटन उद्योग टेवा पुने गरि ५ करोड भन्दा माथिको लगानी गर्ने होटल तथा स्थानीय कच्चापदार्थको प्रयोग गरि रोजगारी सिर्जना गर्ने उद्द्योगहरुका हकमा ३ बर्ष सम्म नगरपालिकालेलिने कर छुट दिने नीति रहेकोमा सो नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ र निर्माणस्थल सम्म पुग्नकालागी आबस्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माण गरिदिने छ।

३. प्रदेश न. ५ मा रहेका पर्यटकीय स्थान एबम प्रर्यटन ब्यबसायीहरु संग समन्वय गरी गुलरियालाई प्रर्यटक गंतव्यक्षेत्रको रुपमा विकास गर्न कार्यक्रम हरु संचालन गरिने छ र यसका लागि अन्य सरोकार हरुसंग समन्वय गरिने छ
४. प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षण गर्दै सार्वजनिक जग्गाहरुमा वन विस्तार गरि सम्पूर्ण क्षेत्राधिकार भित्रका सामुदायिक वनहरुको स्वामित्व ग्रहण गरिनेछ ।
५. ताल तलैया ,पार्क हरियालीलाई बिपेश जोड दिइनेछ ।
६. विपी वनवाटिका, मदन-आश्रित वनवाटिका , पर्वतिया मन्दिर क्षेत्र ,भगहर क्षेत्र , खन्ना बाबा शिव मन्दिर क्षेत्र तथा समी वनवाटिका आदिको संरक्षण तथा विकास गर्ने नीति लिइनेछ
७. चालु आ.ब. मा पर्वतिया मन्दिर क्षेत्र बिकास गुरु योजना तयार गरिएकोमा गुरु योजना बमोजिम कार्यक्रम संचालन गर्न संघिय एवं प्रदेश सरकार संग अनुरोध गरिने छ
८. धार्मिक तथा पुरातात्विक स्थलहरुको खोज, पहिचान, संरक्षण तथा प्रचार-प्रसारमा पहल गरिनेछ। भगहर ताल व्यवस्थापन गरी पर्यटकीय क्षेत्रको रुपमा विकास गर्ने नीति लिइएको छ ।
९. एक घर एक रुख को अभियान संचालन गरिने छ र सडक किनारामा अनिबार्य वृक्षारोपण गर्ने नीति लिइने छ ।
१०. जलबायू परिवर्तनको प्रभावलाई न्यूनीकरण गर्न सरोकारवालाहरुको समन्वयमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
११. सामुदायिक बन उपभोक्ता समितिहरुलाई विभिन्न जनचेतना जगाउने जस्ता कार्यक्रमहरुमा संलग्न गराइनेछ , निजि बन र कबुलियती बन विकासलाई प्रोत्साहन गरिने छ । बबई नदिसंग जोडिएका सामुदायिक बन हरुमा नदिकटानलाई रोक्ने खालको वृक्षारोपणका लागि साझेदारी गरिने छ ।
१२. योजना छनोट तथा सञ्चालन गर्दा वातावरण मैत्री बनाउने नीति प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१३. प्रत्येक वडामा एकपार्क निर्माणलाई अनिबार्य बनाइ वडा समितिहरुलाई सो क्षेत्रमा कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्न प्रेरित गरिने छ
१४. विभिन्न जनजाति , आदिवासी एबम लोपोन्मुखजातिको भाषा र सस्कृतिको संरक्षणका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरु संचालन गरिने छ साथै नगर क्षेत्रमा अबधि सास्कृतिक संग्रालय निर्माणमा जोड दिइने छ यसकालागी संघिय सरकारसंग प्रस्ताव पेश गरिने छ ।

फोहरमैला ब्यबस्थापन

१. गुलरिया नगरपालिकाको एकिकृत फोहर ब्यबस्थापन तथा दिशाजन्य लेदो पदार्थ प्रशोधन केन्द्रको संचालन तथा ब्यबस्थापन निजी क्षेत्र ,तेस्रो पक्ष मार्फत संचालन गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
२. पूर्ण सरसफाईको अभियानलाई तिब्र पार्न यूएनहेबीट्याट,सुआहारा, वाश फिन लगायत अन्य सरोकार वालाहरु संग समन्वय गरिने छ ।
४. घरधूरी तहमा फोहर बर्गीकरण तथा कम्पोष्ट मल बनाउने अभियान संचालन गरिने छ र घर ,आगन , चोक ,सार्वजनिक स्थल आदिको नियमित सरसफाईकालागी समुदाय परिचालन गरिने छ ।
५. संस्थाजन्य फोहर र हानिकारक फोहरहरु (अस्पताल,उद्दोग) को ब्यबस्थापन स्वयम् सम्बन्धित सस्थाहरुलेनै गर्नु पर्ने नीति लिइने छ

६. निर्माण गरिएको ल्याण्डफिल्ड साइटको बाताबरण मैत्री रुपबाट संचालन गरिने छ र सो क्षेत्रमा हरियाली कायम गरि पार्क निर्माण गरिने छ ।
७. दिशा जन्य लेदोपदार्थ ब्यबस्थापन केन्द्रको स्तरोन्नति गर्दै फोहरलाई मोहरमा परिवर्तन गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ।
८. दैनिक फोहर संकलन गरिनेस्थानहरुमा फोहरमैला कर लागु गरिने छ भने दैनिक रुपमा फोहर संकलन गर्न नसकिने वडामा सो कर नलगाउने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
९. घरभित्रको फोहर यत्र तत्र फाली अनाबस्यक फोहर गर्ने घरधुरी हरुलाई कानुन बमोजिम कारवाही गरिने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
१०. आगामी ४ वर्ष भित्र ' जिरो वेस्ट ' को अबधारणा पूर्णतया लागु हुन सक्ने गरि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
११. फोहर उत्पादनस्थलमानै न्यूनिकरण गर्न कार्यक्रम लागु गरिने छ ।

भूमि ब्यबस्थापन

१. मुख्यगरि कृषि क्षेत्र, आबास क्षेत्र, बन क्षेत्र, औद्धोगिक क्षेत्र र सिमसार क्षेत्रगरि भूमिको बर्गिकरण गरिने छ ।
२. सयुं नदीको अतिक्रमित क्षेत्र पहिचान गरि सयुं नदीको बास्तबिक क्षेत्र नगरपालिका मातहत ल्याइ सयुं करिडोर बिकास कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिने छ , सो क्षेत्रको दुवै किनारालाई हरियाली क्षेत्रको रुपमा बिकास गर्दै सयुं नदि करिडोरमा आयमुलक कार्यक्रम (माछा पालन) संचालन गरिने छ ।
३. अब्यबस्थित बसोबास को तथ्यांकसंकलन गरि ब्यबस्थित बसोबास कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
४. सार्वजनिक, पर्ति र ऐलानी जग्गाको तथ्यांक संकलन गरि ति जग्गाको संरक्षण गरिनेछ र नगरपालिकाको आबस्यकता बमोजिम नीति बनाइ त्यस्ता जमिनको उपयुक्त प्रयोग गर्ने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
५. कृषियोग्य जमिन खण्डिकरण हुनबाटरोक्न आबयक नीति बनाइने छ ।
६. औधोगिक क्षेत्रनिर्धारणगरि तोकिएको क्षेत्रमा रु. पांच करोड बराबरको लगानी गरि रोजगारी सिर्जना गर्ने उद्योगहरुलाई ३ वर्ष सम्म नगरपालिकाको राजस्व मिनाहा दिने नीति अबलम्बन गरिने छ ।

सामाजिक बिकास

१. सहरि गरिबी न्यूनिकरणका लागि आर्थिक ससक्तिकरण र आर्थिक ससक्तिकरणका लागि समूह परिचालनको अबधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
२. शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी ,सरसफाई जस्ता आधारभूत आबस्यकताहरुबाट बन्चित वर्ग र क्षेत्रहरुमा सकारात्मक बिबेधको नीति अनुरुप सो सम्बन्धि कार्यक्रमहरु केन्द्रिकृत गरिने छ ।
३. समुदायमा आधारित सामाजिक सस्था हरु टि.यल.ओ , बडघर आदिको क्षमता बिकास गरिने छ।
४. आदिवासी जनजाती, पिछडावर्ग, महिला, मधेशी,दलित र मुस्लिम जस्ता पछाडी परेको वर्गलाई योजना छनौट देखि प्रतिफल वितरणसम्मका चरणहरुमा न्यायसंगत तरीकाबाट सहभागी गराइनेछ ।
५. नगरपालिका क्षेत्रका सबै जाती, भाषा, धर्मको स्पष्ट बर्गीकृत तथ्याङ्क आउने गरी नगरपालिकाको प्रोफाइल तयारि गरिएकोमा web based सो प्रोफाइलको नियमित अध्याबधिक गरिने छ ।

६. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सेवामा विशेष प्राथमिकता दिई सिफारिश लगायतका सेवा सुविधाहरू निःशुल्क उपलब्ध गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइएको छ ।
७. "अनुशासन र स्वास्थ्यकालागि खेलकुद " लाई अभियानका रूपमा संचालन गर्दै नगरपालिकामा खेलकूदको प्रबर्धन गरिने छ ।
८. गुलरिया नगरपालिका भित्र संचालित सेवाकेन्द्रलाई नगरस्तरीय सेवा केन्द्रको रूपमा बिकास गरिने छ ।
९. अनाथ, टुहुरा, द्वन्दपिडित, गरिब एवं बिपन्न असाहाय बालबालिकालाई आवासीय पठन पाठनको ब्यबस्था मिलाउन पहल गरिने छ ।

महिला शसक्तिकरण

१. घरेलु हिंसा विरुद्धको ऐन र राष्ट्रिय कार्ययोजना २०६६ अनुसार लैंगिक हिंसाविरुद्ध नगरस्तरीय कार्यक्रमहरूमा सहकार्य गरिनेछ र नगरतहमा सेवाकेन्द्र संचालन गरिने छ ।
२. नगरक्षेत्रमा हुने घरेलु हिंसा तथा लैंगिक हिंसालाई निरुत्साहित गर्न जोड दिइनेछ ।
३. एकल महिलाहरूको सीप, दक्षता र संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गर्ने निति लिइनेछ ।
४. हिंसा, शोषण तथा अन्य पिडाबाट पिडित महिला तथा बालबालिकाहरूको सुरक्षा र हितमा एक्यबद्धता जनाउन कोषको स्थापना गरिनेछ ।
५. गरिबी विरुद्ध महिला अभियान सुरु गरिनेछ ।
६. लक्षित महिलाहरूका लागि आयमूलक तथा सीपमूलक तालिम सञ्चालन गरिनेछ र उद्यमशिलता विकासका लागि छुट्टै कोषको निर्माण गरिनेछ ।
७. छोरी पढाउ सक्षम बनाउ अभियान संचालन गरिने छ ।
८. महिला सहकारीहरूको क्षमता बिकास सम्बन्धि कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
९. तलाकसुदा महिलाहरूकालागी एकल महिला सरह सुबिधा उपलब्ध गराउन संघिय सरकारसंग माग गरिने छ

राजस्व तथा कर प्रणाली

१. आगामी बर्षको लागी कतिपय कर आइटमको दररेटमा सामान्य हेरफेर गरिएको छ साथै सम्पतिको मुल्याडकनमा हेरफेर गरिएको छैन । वडातहबाटै एकीकृत सम्पत्तिकर बुझका लागि आबस्यक ब्यबस्था मिलाइने छ ।
२. लेखा प्रणालीलाई थप ब्यबस्थित गर्न प्रोदभाबी लेखा प्रणालीको सुरुवात गर्ने कार्यमा आवश्यक तयारी गरिनेछ ।
३. एकीकृत सम्पत्ती कर भित्र नगरपालिकाका सबै करदाताहरूलाई समेट्नका लागि करदाता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ र करको दायरा फराकिलो पारिने छ।
४. नगरक्षेत्र भित्र उच्चतम कर तिर्ने करदातालाई सम्मान गर्ने नीति लिइने छ।
५. नगरपालिका भित्र भिन्न-भिन्न व्यवसाय गर्ने सबै प्रकृतिका व्यवसायीहरूलाई नगरपालिकामा अनिवार्य व्यवसाय दर्ता प्रणालीलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

६. बजेट दरबन्दीमा तोकिएको ब्यबसायको प्रकार ,प्रकृति र श्रेणी अनुसारको दररेटमा भुक्तानी गर्न नसक्ने अति न्यून स्तरको कुना काप्चा तथा अति कम चल्ती फिरति हुने ठाउमा रहेका व्यवसायलाई श्रेणीबिहिन मानि न्यूनतम रु. ५०० मा नघटाई बार्षिक ब्यबसाय कर लिने नीति लिइने छ ।
६. नगर क्षेत्रभित्र रहेका सर्यु नदी लगायतका अन्य तालतलैयाको व्यवस्थापन गरी आयमूलक आयोजनाको रुपमा लगानी बढाउँदै लगिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
७. पशु हाट बजार तथा अन्य तरकारी हाट बजारको स्तरोन्नति गरिनेछ । र ,आबस्यकताको आधारमा थप बजारहरु संचालन गर्ने नीति लिइने छ ।
८. पूँजिगत लगानीलाई आयमूलक योजनाहरुमा लक्षित गरिनेछ र दिगो आय दिने खालका आयमूलक योजनाहरुलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
९. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुकालागि सिफारिस दस्तुरमा छूट दिइने छ ।
१०. सम्पत्ति स्वामित्व प्राप्त भएको ३५ दिन भित्र अनिबार्य रुपमा नगरपालिकाको राजस्व शाखामा दर्तागर्नुपर्ने नीति लिइएको छ ।
११. घर/जग्गाको मुल्यांकन गर्दा एकिकृत सम्पत्तिकरको मुल्ल्यांकनको आधारमा गर्ने नीति लिइने छ ।
१२. नगर क्षेत्रभित्र घर,पसल,गोदाम,टहरा आदि भाडामा दिने हरुसंग बार्षिक १० प्रतिशत बहालकर उठाउने नीति लिइने छ ।
१३. ऐलानी तथा सार्वजनिक जग्गामा बनेका घर टहराहरुमा बहाल बिटौरी कर लिने नीति लिइने छ।
१४. नगर क्षेत्रभित्र रहेका निर्माण ब्यबसायीहरुले स्थानीय कर चुक्तानगरेसम्म नगर क्षेत्र भित्रका ठेक्कापट्टाहरुमा सहभागी हुन नपाउने नीति लिइने छ ।
१५. गुलरिया नगरपालिकाको बिगत बर्षमा बिभिन्न ठेक्कापट्टाहरुलाई बक्यौता रकम बाकि रहेकाहरुको हकमा बार्षिक १० प्रतिशतका दरले ब्याज सहित असुल गर्ने नीति लिइने छ ।

सशासन तथा पारदर्शिता

१. नगरपालिकाको नागरिक बडापत्र प्रत्येक वडामा पुर्याइनेछ र सो बमोजिमको सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
२. नगरपालिको मासिक आमदानी तथा खर्च सार्वजनिक सूचना पाटी तथा छापा सञ्चार माध्यमबाट प्रसारण गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३. सार्वजनिक परिक्षण, सामाजिक लेखा परिक्षण एवं सार्वजनिक सुनुवाई जस्ता कार्यक्रमहरुलाई प्राथमिकता दिइनेछ
४. सेवा प्रवाह सम्बन्धी गुनासो व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
५. सूचनाको प्रकृति हेरी तत्काल सूचना उपलब्ध गराइने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।
६. प्रत्येक योजनामा सार्वजनिक सूचनापाटीको व्यवस्था गरिने र आयोजना सञ्चालनमा अनुगमन समितिको कृयाशिलतालाई बढाइने छ ।
७. बिभिन्न कर तथा दस्तुरहरुलाई कम्प्युटरबाट नै विलिड गर्ने प्रणालीलाई निरन्तरता दिई कम्प्युटर अभिलेख प्रणालीलाई दुरुस्त गरिनेछ ।

८ नगरपालिका मा सुशासन समिति गठन गरिने छ र भ्रष्टाचार प्रति शुन्यसहनशीलता कायम गरिने छ ।

संगठन तथा जनसक्ति बिकास

१. उपलब्ध जनशक्तीको क्षमता विकास गर्दै उत्कृष्ट कर्मचारीलाई पुरस्कृत गर्ने परिपाटीको विकास गरिनेछ ।
२. ऐन, नियमको परिधीभिन्न रही कार्य सम्पादन मूल्याङ्कनको आधारमा कार्यरत कर्मचारीको बढुवा, स्तरबृद्धि, प्रोत्साहन पुरस्कार प्रदान गर्ने जस्ता कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. मौजुदा जनशक्तिलाई समयानुकूल सक्षम बनाउन आन्तरीक एवं बाह्य सहयोगका आधारमा तालिम दिने नितिलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
६. कर्मचारीले हालमा प्राप्त गरिरहेको सेवा सुविधालाई निरन्तरता दिदै अबकास भइ जाँदाकाबखत उपलब्ध गराउन चाहिने स्रोतका लागि कर्मचारी कल्याणकोषको स्थापना गरिएकोमा सो कोषलाई अझ बढी मजबुद बनाइने छ ।
७. दरबन्दी अनुसारको कर्मचारी ब्यबस्थापनका लागी संघिय एबम प्रादेशिक सरकार संग समन्वय गरिने छ ।

बिबिध

१. सडक बत्तिको रुपमा सौर्य उर्जाको प्रयोगगर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ । उर्जा ब्यबस्थापन सहितको उज्यालो नगरपालिका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
२. जिल्ला अस्पताल गुलरियाको स्तरोन्नतिकालागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरिनेछ।साथै अत्याबस्यक औजार तथा यन्त्रहरु ब्यबस्थापनकोलागि सम्बन्धित संस्थाहरुसंग समन्वय गरिनेछ ।
३. विभिन्न राष्ट्रका नगरपालिका एवं महानगरपालिकाहरुसंग भगिनी सम्बन्ध स्थापनाका लागि पहल गरिनेछ ।
४. सहकारिकाताको सिद्धान्त बमोजिम सम्पूर्ण सहकारीहरुको नियमन गरिने छ र सहकारिताको मर्म अनुरूप सहकारी सस्थाहरुलाई संचालन एबम ब्यबस्थापनमा जोड दिइने छ ।
५. नागरिकता समस्या समाधानकालागि आबस्यक पहल गरिने छ ।
६. सार्वजनिक, निजि र सहकारी सहभागितामूलक बिकासको मान्यतालाई अबलम्बन गरिने छ ।
७. जिल्ला अस्पताल बर्दियालाई सिकल सेल इनिमियाको केन्द्रीय अस्पतालको रुपमा बिकास गर्न पहल गरिने छ ।

निर्णय न. १:-

गुलरिया नगरपालिकाका नगर प्रमुख द्वारा पेश भएको गुलरिया नगरपालिका बर्दियाको आ.ब. २०७६/०७७ को निति तथा कार्यक्रमलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

गुलरिया नगरपालिकाका उपप्रमुख श्री शुशिला गिरि ज्यु बाट तेस्रो नगर सभामा प्रस्तुत आ.ब. ०७६/०७७ को बजेट बक्तव्य:

यस सम्मानित सभाका सभा अध्यक्ष ज्यू एवं सदस्य ज्यूहरु !

नेपालको संबिधानले ब्यबस्था गरे अनुरूप संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपालमा तिन तहकै निर्वाचन सम्पन्न भइ सरकार संचालनमा रहेका छन् । तेस्रो नगरशभाको यस गरिमामय सभामा गुलरिया नगरपालिकाको नगर उप-प्रमुखको हैसियतले गुलरिया

नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६/०७७ को बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अवसर प्राप्त भएकोमा मलाई अत्यन्तै खुशी लागेको छ । यस महत्वपूर्ण घडीमा म सर्वप्रथम देश र जनताको लागी सहादत प्राप्त गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरुप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु ।

संविधानले सबै प्रकारका विभेद र असमानताहरुलाई अन्त्य गरेको छ र जनतालाई सर्वाधिकार सम्पन्न तुल्याएको छ । संविधानको यस भावनालाई मुर्तरुप दिन अब गुलरियालाई सामाजिक न्याय , समानता र लोकतन्त्रिक समाजवादको लक्ष्यमा हिंडाउने दायित्व हाम्रो काधमा आएको छ । नेपालको संविधानको अनुसूची ८ ले दिएको स्थानीय तहको अधिकारलाई सदुपयोग गर्दै सामाजिक न्याय सहितको सम्वृद्धि ल्याउन अविकास , गरिबी र पछोटेपनका बिरुद्ध अब हाम्रो लडाईं जारी रहने छ।

आगामी आ.वा. १०७६/०७७ का लागि स्थानीय सरकार संचालन ऐन,२०७४ तथा नेपाल सरकार संघिय मामिला तथा स्थानीय बिकास मन्त्रालयबाट प्राप्त अन्य विभिन्न निर्देशिका तथा कार्यविधि बमोजिमका प्रक्रियालाई अबलम्बन गरि सहभागितात्मक ढंगबाट आगामी बर्षको कार्यक्रम तथा बजेट तयार गरिएको छ . यस गरिमामय सभामा गुलरिया नगरपालिकाका नगरप्रमुखज्यूबाट प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमहरुले निर्दिष्ट गरेका लक्ष्य र उद्देश्यहरुबाट प्राप्त मार्ग दर्शन , सहस्राब्दी बिकास लक्ष्य , क्षेत्रगत राष्ट्रिय नीतिहरु एबम योजना तर्जुमाका क्रममा विभिन्न तहबाट प्राप्त हुन आएका सुझाबहरु , बिगत बर्षका नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनबाट प्राप्त उपलब्धिहरु समेतका आधारमा यस आ.व. का लागि प्रस्तुत बजेट तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ . यस बजेटको कार्यान्वयनबाट गुलरिया नगरपालिकाले लक्षित गरेका उद्देश्यहरु हासिल गर्नका साथै राष्ट्रिय लक्ष्य हासिल गर्न समेत टेवा पुग्न जाने बिश्वास लिइएको छ .

स्थानीय तहको आन्तरिक राजस्वको अबस्था कमजोर रहेसम्म स्थानीय सरकारहरु पूर्णतः स्वायत्त हुन सक्दैनन् , यसो भनिरहदा जनताको आर्थिक स्थिति/हैसियत भन्दा माथि गएर स्थानीय सरकारहरुले कर तथा राजस्व लगाउनु पनि उचित हुदैन . यसै अबस्थालाई मध्य नजर राख्दै राजस्व परिचालनलाई प्रभावकारी बनाउन करको दायरा फाराकिलो पार्ने , एकीकृत सम्पत्ती करलाई करको प्रमुख आधारको रुपमा लिदै अन्य करहरुलाई बस्तुगत विश्लेषणका आधारमा समेट्दै र परिमार्जन गर्दै जाने र क्षमताअनुसारको कर तिर्न सबै नगरबासीलाई प्रेरित गर्न आबस्यक ब्यबस्था मिलाइएको छ . यसबर्षको लागि कुनै कुनै करको दरमा सामान्य फेरबदल गरिएको छ . एकीकृत सम्पत्ति करको मुल्यांकनको आधारमा कुनै फेरबदल गरिएको छैन

बिकासमा नगरबासीको अपनतत्व कायम गर्न लागत सहभागिता जुट्ने योजनालाई बढी जोड दिइने छ , यसकालागी उपभोक्ता समितिहरुको क्षमता वृद्धि गरिने छ . उपभोक्ता समितिले ठेकेदार मार्फत कार्य गराउने प्रवृत्तिलाई पूर्णतः निरुत्साहित गरिने छ . नगर तथा वडा तहका एकै प्रकृतिका कार्यक्रमको एकमुस्ट टेन्डर गरि कार्यक्रम संचालन गरिने छ . गरिबी न्यूनीकरण गर्ने , छिटो प्रतिफल दिने , गाउँ र शहर बीच अन्तरसम्बन्ध बढाउने , बातावरण मैत्री र आयमुलक योजनाहरु आगामी आर्थिक बर्षमा प्राथमिकतामा पर्ने छन् . ठुला र प्रबिधिको आबस्यकता पर्ने खालका योजनाहरु प्रतिस्पर्धात्मक रुपबाट संचालन गरिने छन् र यसकालागी इ-बिडिंगको माध्यम अपनाइने छ . आर्थिक बर्षको अन्तमा काम गर्ने परिपाटीलाई पूर्णतया निस्तेज गरिने छ .

शभा अध्यक्ष ज्यू,

अब म गुलरिया नगरपालिकाको चालु बर्षको अनुमानित कूल बजेट , अनुमानित पुँजीगत आय र व्यय साथै चालु अनुमानित आय र व्ययको संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु .

कुल बजेट

अनुमानित आय :

रु.८४,३९,७०,३५७५९(चौरासी करोड उनानचालीस लाख सत्तरी हजार तीन सय सन्ताउन्न पैसा उनानसाठी मात्र)

सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

सि.न	वजेट शिर्षक	रकम
१.	आन्तरिक श्रोत	रु ३,२६,००,००० (तीन करोड छब्बीस लाख मात्र)
२.	राजस्व वाँडफाड	रु १५,३३,९३,३५७५९ (पन्ध्र करोड तेतीस लाख त्रियानब्बे हजार तीन सय सन्ताउन्न पैसा उनानसाठी मात्र)
क.	संघीय सरकार	१३,०९,०५,३५७५९ (तेह्र करोड नौ लाख पाँच हजार तीन सय सन्ताउन्न पैसा उनानसाठी मात्र)
ख.	प्रदेश सरकार	रु १,५४,८८,००० (एक करोड चौवन्न लाख अठासी हजार मात्र)
ग.	मालपोत कार्यालय	रु ७०,००,००० (सत्तरी लाख मात्र)
३.	वित्तियसमानीकरण अनुदान	रु १८,४१,७७,००० (अठार करोड एकचालीस लाख सतहत्तर हजार मात्र)
क.	संघीय सरकार	रु १७,९०,००,००० (सत्र करोड नब्बे लाख मात्र)
ख.	प्रदेश सरकार	रु ५१,७७,००० (एकाउन्न लाख सतहत्तर हजार मात्र)
४.	सशर्त अनुदान	रु २४,६१,००,००० (चौविस करोड एकसठ्ठी लाख मात्र)
क.	संघीय सरकार	रु २३,५१,००,००० (तेईस करोड एकाउन्न लाख मात्र)
ख.	प्रदेश सरकार	रु १,१०,००,००० (एक करोड दश लाख मात्र)
५.	गत आ.व को नगद मौज्जात	रु २,००,००,००० (दुई करोड मात्र)
६	गत आ.व को नगद मौज्जात (वहुवर्षिय योजना भुक्तानी)	रु ४,००,००,००० (चार करोड मात्र)
	जम्मा	रु६७,६२,७०,३५७५९ (सतसठ्ठी करोड बैसठ्ठी लाख सत्तरी हजार तीन सय सन्ताउन्न पैसा उनानसाठी मात्र)

सञ्चित कोष भन्दा वाहिरवाट विनियोजन हुने रकम

सि.न	वजेट शिर्षक	रकम
१	सामाजिक सुरक्षा	रु १२,००,००,००० (बाह्र करोड मात्र)
२	राष्ट्रपति चुरे तराई मधेश संरक्षण विकास कार्यक्रम	रु ३,१२,००,००० (तीन करोड बाह्र लाख)
३	तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम	रु १,००,००,००० (एक करोड मात्र)
४	सडक बोर्ड	रु ६५,००,००० (पैसठ्ठी लाख मात्र)
	जम्मा	रु १६,७७,००,००० (सोह्र करोड सतहत्तर लाख)

अनुमानित व्यय

रु ८४,३९,७०,३५७५९ (चौरासी करोड उनानचालीस लाख सत्तरी हजार तीन सय सन्ताउन्न पैसा उनानसाठी मात्र)

चालु खर्च : रु ५६,९४,१९,२४९५९ (छपन्न करोड चौरानब्बे लाख उननाइस हजार दुई सय उनानपचास पैसा उनानसाठी मात्र । ६७.४७ प्रतिशत

पुँजीगत खर्च : रु २७,४५,५१,१०८ (सत्ताईस करोड पैतालिस लाख एकाउन्न हजार एक सय आठ मात्र) ३२.५३ प्रतिशत

चालु बजेट विवरण

क्र.सं.	विवरण	रकम
१	नगरपालिका तर्फ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	रु ९,१७,००,०००

२	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	रु १,३१,४०,०००
३	विषय गत शाखा वजेट	रु २,४७,७५,०००
४	विपद कोष	रु १०,००,०००
५	मर्मत कोष	रु २०,००,०००
६	संस्थागत विकास	रु ७,००,०००
७	न्यायिक समिति	रु १५,००,०००
८	सेवा केन्द्र सञ्चालन	रु ८,००,०००
९	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	रु ११,००,०००
१०	नगरस्तरीय खेलकुद	रु २०,००,०००
११	विभिन्न दिवस सभा समारोह	रु १०,००,०००
१२	विभिन्न रोगहरुको उपचार	रु १०,००,०००
१३	जि.स.स सहायता	रु ७,००,०००
१४	वडास्तरीय चालु कार्यक्रम	रु ५,४१,२६,८९२
१५	नगरस्तरीय चालु कार्यक्रम	रु १,००,७०,३५७।५९
१६	सशर्त कार्यक्रम	रु २४,३८,०७,०००
१७	सामाजिक सुरक्षा	रु १२,००,००,०००
	जम्मा	रु ५६,९४,१९,२४९।५९

पूँजीगत वजेट कार्यक्रम

सि.न	विवरण	रकम
१	नगरपालिका तर्फ कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	रु ४५,००,०००
२	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च	रु १८,६०,०००
३	वडास्तरीय पुँजीगत कार्यक्रम	रु ७,५८,७३,१०८
४	नगरस्तरीय पुँजीगत कार्यक्रम	रु ११,६१,००,०००
५	राष्ट्रपति चुरे तराई मधेश संरक्षण विकास कार्यक्रम	रु ३,१२,००,०००
६	समपुरक कोष	रु २,००,००,०००
७	तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम	रु १,००,००,०००
८	सडक बोर्ड	रु ६५,००,०००
९	विषयगत शाखा	रु ६२,२५,०००
१०	सशर्त कार्यक्रम	रु २२,९३,०००
	जम्मा	रु २७,४५,५१,१०८

शभा अध्यक्ष ज्यू,

नगरबासीले बिकासको प्रत्यक्ष अनुभूति गर्न सक्ने गरि भौतिक पुर्वाधार, आर्थिक बिकास एबम सामाजिक शसक्तिकरण एबम महिला ससक्तिकरणका कार्यक्रम संचालन गर्नकालागि वडा स्तरीय कार्यक्रम संचालन गर्न भूगोल,जनसंख्या र राजस्व का आधारमा रु तेह करोड वडा सिलिग तोकिएको छ. यो ऐतिहासिक कदमले वडा तहका आधारभूत आबस्यकताहरु पुरा हुनेछन भन्ने बिस्वास लिएका छौ. नगर स्तरीय कार्यक्रमहरु संचालन गर्न रु. ८,६१,७०,३५७.५९ रकम विनियोजिन गरिएको छ. तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम संचालन रु

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

एककरोड, सडक बोर्ड तर्फका कार्यक्रम संचालन गर्न रु. पैसट्टी लाख विनियोजित गरिएको छ. राष्ट्रपति चुरे संरक्षण कार्यक्रम अन्तर्गतका कार्यक्रम संचालन गर्न रु. तिनकरोड बाह्र लाख रकम प्रस्तावित गरिएको छ. सामाजिक सुरक्षा को रकम वितरण गर्न रु बाह्र करोड रकम प्रस्तावित गरिएको छ. बिषयगत शाखा तर्फ स्वास्थ्य रु पैसट्टी लाख, पशु सेवा तर्फ रु. पचास लाख, महिला तथा बालबालिका तर्फ रु. अठार लाख, सहकारी बाह्र लाख (भौतिक पुर्वाधार बाहेक), शिक्षा तर्फ ससर्थ अनुदान बाहेक पचहत्तर लाख, कृषि तर्फ पचासी लाख मोहम्मदपुर आयुर्बेद संचालन तर्फ पाच रकम विनियोजन गरिएको छ. बिपत ब्यबस्थापन कोष तर्फ रु दश लाख, सस्थागत बिकास तर्फ रु सात लाख, मर्मत कोष तर्फ रु बिस लाख, न्यायिक समितिका गतिबिधि संचालन गर्न रु पन्ध्र लाख, बाह्रवटै वडा कार्यालयहरु संचालनका लागि एक करोड पचास लाख, सेवाकेन्द्र संचालनका लागि रु आठ लाख, नगरस्तरीय लक्षित बर्ग कार्यक्रम संचालन गर्न रु एघार लाख र नगरस्तरीय खेलकूद संचालन गर्न रु बीसलाख रकम विनियोजन गरिएको छ. वडा स्तरबाट समेत बिषयगत क्षेत्र, भौतिक पूर्वाधार, लक्षित वर्ग बिकास कार्यक्रममा रकम विनियोजन गर्न प्रेरित गरिएको छ.

शभा अध्यक्ष ज्यू,

राधाकृष्ण चोक देखि पश्चिम क्याम्पस, पुर्व भादा घाट, राधाकृष्ण चोक देखि बगही र जिल्ला प्रहरी कार्यालयदेखि भन्सार चोक सम्म फोरलाइन सडक निर्माण गर्ने निर्णय भए बमोजिम जिल्ला प्रहरी कार्यालय देखि भन्सार सम्म ढल, आइलैंड निर्माण र सडक बत्ति ब्यबस्थापन कार्य सुरुवात गर्न रु चार करोड रकम विनियोजन गरिएको छ. र आगामी बर्ष भित्रै सो निर्माण प्रकृया पुरा गर्न सक्ने गरी श्रोत ब्यबस्थापन गरिने छ. समपुरक कोष, ससर्त कार्यक्रम साथै प्रदेश र संघिय सरकारबाट प्राप्त हुने बिबिध थप कार्यक्रमहरु संचालन गर्न म्याचिंग फण्डका लागि रु दुइ करोड रकम प्रस्तावित गरिएको छ. समपुरक कोष प्रयोग गरी संचालन गर्नुपर्ने कार्यक्रमको संख्या बढिभएमा अत्याभइ आउने रकमलाई समपुरक कोषमा जम्मा गरि तेस्ता कार्यक्रमसंचालनलाई प्राथमिकतामा राखिने छ .

नगर प्रमुखले यसै सभामा प्रस्तुत गर्नुभएको नीति तथा कार्यक्रममा गुलरिया नगरपालिकाका वडा कार्यालय भवन निर्माण प्राथमिकताको कार्यक्रम अन्तर्गत रहेको हुदा आगामी बर्षमै जग्गा ब्यबस्थापन भएका वडाहरुमा वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य सुरु गरिएको छ । जसका लागि रु एककरोड पैतिस लाख रकम विनियोजन गरिएको छ भने बाकि रकम जिल्ला समन्वय समितिबाट प्राप्त हुने रकम र गुलरिया नगरपालिकाको आगामी आर्थिक बर्षमा अत्या भइ आउने रकम बाट जुटाइने छ । गुलरिया नगरपालिका वडा न. ११ र १२ (साबिक मोहम्मदपुर) मा भौतिक पूर्वाधार अन्तर्गत सडक स्तरोन्नति तथा कालोपत्रे गर्ने कार्यका लागि रु पैसट्टी लाख रकम नगरस्तरीय कार्यक्रम अन्तरगत प्रस्तावित गरिएको छ । यस कदमबाट उक्त क्षेत्रको सदरमुकाम सम्मको पहुच सहज हुने बिस्वास गरिएको छ । नगर भित्र रहेका विभिन्न मठ, मन्दिर, मस्जित, गुम्बा, चर्च लगाएका धार्मिक सस्थाहरुको स्तरोन्नतिका लागि रु पैतालिस लाख रकम विनियोजित गरिएको छ । नगरका अत्याबस्यक स्थान हरूमा ह्युम पाइप वितरण गर्नका लागि रु पन्ध्रलाख रकम प्रस्ताव गरिएको छ । नेपाल पत्रकार महासंघ बर्दिया शाखा, नेपाल परिवार नियोजन संघ र दिर्घकालिन कृषि सहकारी महिला सस्था वडा न. १२ को भवन निर्माण गर्ने पर्योजनका लागि रु पच्चीस लाख बिउपुजी रकम उपलब्ध गराइने छ । आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र तथा वडाकार्यालयहरुका जग्गा खरिद गर्ने प्रयोजनकालागि बजेट प्रस्ताव गरिएको छ । बिपन्न बर्गका बालबालिकाको शिक्षा तथा खेलकुदमा पहुच पुर्याउन र गुणात्मक बिकास गर्न नमुनाको रुपमा बिपन्न लक्षित आबासिय कार्यक्रम संचालन गर्न रु बाह्र लाख प्रस्तावित गरेको छु जुन कार्यक्रम ध्रुब मा.बि. गुलरिया -४ मा संचालन गरिने छ भने नगरपालिका क्षेत्र भित्रका अति बिपन्न तथा जेहेन्दार छात्र/छात्रा हरूलाई छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउन रु पाच लाख प्रस्तावित गरिएको छ । जेष्ठ नागरिकहरुलाई आश्रम स्थल, मनोरंजन स्थलहरु निर्माण गर्दैजाने नगरपालिकाको उद्देश्य बमोजिम आगामी आर्थिक बर्षमा गुलरिया नगरपालिका वडा न. १० रत्नापुरमा सो आश्रय स्थल निर्माण प्रकृया सुरु गर्न रु. दश लाख विनियोजन गरिएको छ ।

बिपन्न घरधुरीहरुमा पिउन योग्य पानीको पहुच पुर्याउने उद्देश्यले खानेपानी धारा उपलब्ध गराउन रु दश लाख विनियोजन गरिएको छ माघी महोत्सव आयोजना, जिल्ला अस्पताल स्तरोन्नति, नगर भित्रका विभिन्न सडकहरु कालोपत्रे गर्ने कार्य, उद्योग ब्यापार संघ गुलरिया

संग साझेदारीमा बिभिन्न कार्यक्रम हरु संचालनका लागि समेत नगरस्तरीय योजना अन्तर्गत बजेट बिनियोजन गरिएको छ, जसका लागि रु अठ्तीस लाख रकम प्रास्ताव गरेको छु ।

गुलरिया नगरपालिकाको रिंग रोड लगाएत सघन सहरी बिकास कार्यक्रम अन्तर्गत निर्माण सुरु गरिएको ढल तथा सडक कालोपत्रे कार्यलाई तिब्रतम रुपबाट अघाडी बढाउन सम्बन्धित निकाय संग समन्वय गर्दै थप बजेट तथा कार्यक्रमका लागि श्रोत सुनिश्चितताको लागि पहल गरिने छ । कृष्णसार संरक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइएको छ । बबई नदि ब्यबस्थापन तथा तटबन्धन को कार्य संघिय सरकारबाट प्राथमिकताकासाथ संचालन गरिरहेकोमा सो कार्यको निरन्तरताको लागि संघिय सरकारलाई अनुरोध गरिने छ ।

कर्मचारीको बृति बिकास, कर्मचारी कल्याण कोष, प्रोत्सहान/पुरस्कार, तालिम आदिका लागि पर्याप्त बजेट बिनियोजन गरेको छु । बिद्वुत बिस्तार, ट्रान्सफर्मर खरिद, सिंचाई आदिका क्षेत्रमा वडास्तरीय बजेटबाट रकम बिनियोजन गरि सम्बन्धित वडालेनै आवस्यकताको आधारमा कार्यक्रम संचालन गर्नसक्ने गरि आबस्यक ब्यबस्था मिलाइएको छ ।

श्रद्धेय अध्यक्ष महोदय,

नगरपालिकामा उपलब्ध साधन र स्रोतले नगरका सम्पूर्ण आबस्यकताहरु पुरा गर्न असम्भव हुने भएकोले नगरको क्षमता भन्दा बढी योजना संचालनका लागि केन्द्र सरकारमा प्रस्ताव गरिएको छ.नगरमा सञ्चालित सबै प्रकारका योजना तथा कार्यक्रमहरुको कार्यान्वयन गर्दा पुर्व सम्भाव्यता अध्ययन संभौता अनुगमन सार्वजनिक परिक्षण र अनुगमन मुल्यांकन गरी अन्तमा फरफारक गर्ने प्रकृया अवलम्बन गरी योजना कार्यान्वयन तथा अनुगमन प्रकृयालाई प्रभावकारी बनाईने छ । नगरको गरिविलाई न्युनिकरण गर्दै लैजाने हेतुले स्थापना गरिएको शहरी गरिवि न्युनिकरण कोषको रकमलाई आर्थिक विकासको दृष्टिले पछि रहेका नगरवासीहरुको अधिकतम हितमा परिचालन गरी नगरको गरिविलाई क्रमशः घटाउदै लैजाने गरी ठोस उपलब्धीमुलक कार्ययोजनाका आधारमा कोष परिचालन गरिने छ ।

श्रद्धेय अध्यक्षज्यू

कुनै एक क्षेत्रको विकासले मात्र समग्र नगरपालिकाको विकास हुन नसक्ने वस्तुगत यथार्थतालाई मनन गर्दै योजना तथा कार्यक्रम तयार गर्दा सबै क्षेत्रलाई समेट्ने प्रयास गरिएको छ । यसबाट सबै क्षेत्रको सन्तुलित विकासमा टेवा पुग्नजाने विश्वास लिइएको छ । अर्को तर्फ सीमित श्रोत र साधनलाई प्राथमिकताको आधारमा बांडफांड गर्दा श्रोत छिरोलिन गएको भन्ने आलोचनाबाट मुक्त हुन र दिगो र ठोस उपलब्धि हाँसिल होस भन्ने उद्देश्यले आवश्यकताका आधारमा रकम विनियोजन गर्ने प्रयाश गरिएको छ । योजना तर्जुमा गर्नु मात्र महत्वपूर्ण विषय होईन यसको लक्ष्य एवं उद्देश्य प्राप्तीका लागि प्रभावकारी कार्यान्वयन एवं अनुगमन, मूल्यांकन जरुरी हुन्छ । उपरोक्त वजेट नीति, तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सम्पूर्ण नगरवासीहरु एवं सम्बद्ध सबै पक्षहरुबाट सहयोग, सल्लाह, सुझाव एवं सिर्जनात्मक आलोचना र पृष्ठपोषण प्राप्त हुने विश्वास लिएको छु ।

अन्त्यमा प्रस्तुत नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्ने चरणमा प्रत्यक्ष वा परोक्ष सहयोग पुऱ्याउनु हुने सम्पूर्ण नगरवासीहरुमा धन्यवाद दिन चाहन्छु । धन्यवाद ।

नगर स्तरीय कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च:

नगर स्तरीय कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च			
चालु खर्च			
क्र.स.	खर्चशीर्षक	आ.ब. २०७६/०७७ को अनुमान(रु. हजारमा)	कैफियत
१	२१११०/नगदमा दिइने पारिश्रमिक र सुविधा	४१४९९९९३	
२	२११२०/जिन्सी वा जिन्सी वापत कर्मचारीलाई दिइने पारिश्रमिकसुविधा	६०००००	

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

३	२११३०/कर्मचारीभत्ता	७५००००४	
४	२१२१०/पदाधिकारीभत्ता तथा अन्य सुबिधा	१५०००००	
५	२१२१०/कर्मचारीकोसामाजिक सुरक्षा खर्च	२२०००००	
६	२२११०/सेवामहसुल	१२०००००	
७	२२२१०/सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च	५४०००००	
८	२२२२०/मेशिनरीतथा औजार संचालन तथा सम्भार खर्च	१००००००	
९	२२३१०/कार्यालयसामान तथा सेवाहरु	५८०००००	
७	२२४१०/परामर्शतथा अन्य सेवा शुल्क	१७७००००३	
८	२२५१०/तालिम तथागोष्ठी	२०००००	
९	२२६१९/अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण खर्च	२५०००००	
१०	२२७१९/विविधखर्च	२५०००००	
११	२२७२०/सभासंचालन खर्च	१००००००	
१२	२५३१०/अन्यसामाजिक संस्थालाई सहयाता	५०००००	
१३	२८१४०/भाडा	६०००००	
जम्मा		९१७०००००	
पुँजीगत खर्च			
खर्चशीर्षक			
क्र.स.	खर्चशीर्षक	रकम रु.हजारमा	कैफियत
१	३११२० /सवारी साधन , मेशिनरी औजार, फर्निचर तथा फिक्सचर्च	४५०००००	
कुल जम्मा		९६२०००००	

वडा स्तरीय कार्यालयसंचालन तथा प्रशासनिक खर्च			
पुँजीगत खर्च			
क्र.स.	खर्चशीर्षक	रकम रु.हजार मा	खर्चशीर्षक नम्बर
१	मेशिनरीतथा औजार	१०००००	३११२२
२	फर्निचरतथा फिक्सचर्च	५५०००	३११२३
पुँजीगत खर्चजम्मा		१५५०००	

क्र.स.	खर्चशीर्षक	रकम रु.हजारमा	खर्चशीर्षक नम्बर
१	पदाधिकारीबैठक भत्ता	२१६०००	२११४१
२	पानि तथाबिजुली	३००००	२२१११
३	संचारमहसुल	५००००	२२११२
४	इन्धन(कार्यालय प्रयोजन)	१०००००	२२२१२
५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२१०००	२२२१३
६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	५०००	२२२१४
७	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालन खर्च	३००००	२२२२१
८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१५००००	२२३११
९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	३५०००	२२३१५
१०	सरसफाई सेवा शुल्क	१५६०००	२२४१४
११	भ्रमण खर्च	५००००	२२६१२
१२	विविध खर्च	१०००००	२२७११
१३	अन्य सहायता	५००००	२५३१५
१४	घर भाडा	१०२०००	२८१४२
चालु खर्चजम्मा		१०९५०००	
कुल खर्च जम्मा		१२५००००	

क्षेत्रगत वजेट विनियोजन					
क्षेत्र	चालु	प्रतिशत	पुंजीगत	प्रतिशत	जम्मा
नगरस्तरीय	११३५७०३५७५९	४५।६८	१४,०६,००,०००।००	५५।३२	२५,४१,७०,३५७।५९
शिक्षा	७,५००,०००।००	१००।००	((७,५००,०००।००
स्वास्थ्य	६,३५०,०००।००	९।७६९	१५०,०००।००	२।३१	६,५००,०००।००
कृषि	२९,९०,०००।००	३५।१८	५५१००००।००	६।४८२	८,५००,०००।००
महिला	१,८००,०००।००	१००।००	((१,८००,०००।००
सहकारी	१,२००,०००।००	१००।००	((१,२००,०००।००
पशु	४,५३५,०००।००	९।७०	४६५,०००।००	९।३०	५,०००,०००।००
आयुवेद	४००,०००।००	८।००	१००,०००।००	२।००	५००,०००।००
विषयगत मात्र शाखा जम्मा	३०,२८५,०००	९।७६९	७१५,०००।००	२।३१	३१,०००,०००।००

वडा स्तरीय					
१	३,४३२,५६६।००	२७४९	९,०५५,०००।००	७२।५१	१२,४८७,५६६।००
२	५,९७२,३०९।००	५३।४३	५,२०५,०००।००	४६।५७	११,१७७,३०९।००
३	५,१६०,८३५।००	४५।२१	६,२५५,०००।००	५४।७९	११,४१५,८३५।००
४	५,४२०,०००।००	३६।८४	९,२९३,१०८।००	६३।१६	१४,७१३,१०८।००
५	६,८७२,२२९	६२।४५	४,१०५,०००।००	३७।५५	१०,९७७,२२९।००
६	५,०९४,२८२।००	४२।८१	६,८०५,०००।००	५७।१९	११,८९९,२८२।००
७	३,०६०,१८७।००	२८।५६	७,६५५,०००।००	७१।४४	१०,७१५,१८७।००
८	७,७७४,७५६।००	६३।९९	४,३७५,०००।००	३६।०१	१२,१४९,७५६।००
९	७,५११,६२७।००	६१।९९	४,६०५,०००।००	३८।०१	१२,११६,६२७।००
१०	४०,२१,०७८।००	३४।५९	७,६०५,०००।००	६५।४१	११,६२६,०७८।००
११	७,८६६,६००।००	५८।९४	५,४८०,०००।००	४१।०६	१३,३४६,६००।००
१२	५,१२५,४२३।००	४१।२७	७,२९५,०००।००	५८।७३	१२,४२०,४२३।००
वडास्तरी मात्र जम्मा	६७,१६६,८९,२।००	४६।३२	७७,८३३,१०८।००	५३।६८	१४५,०००,०००।००
सशर्त कार्यक्रम	२२०५०००००	८९।६०	२५६०००००	१०।४०	२४६१०००००
राष्ट्रपति चुरे कार्यक्रम	०	(३१२०००००	१००।००	३१२०००००
तराइमधेश समृद्धि	०	(१०००००००	१००।००	१०००००००
सडक बोड	०	(६५०००००	१००।००	६५०००००
सामाजिक सुरक्षा	१२०००००००	१००।००	०	(१२०००००००
कुल जम्मा	५५३,४२२,२४९।५९	६५।५७	२९०,५४८,१०८।००	३४।४३	८४३,९७०,३५५।५९

निर्णय न. २: गुलरिया नगरपालिका का उपप्रमुख ज्यु बाट पेश भएको आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ को बजेट तथा कार्यक्रम सहितको बजेट बक्तव्य लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ३:

गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय संचित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने र विनियोजित गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन -२०७६ लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

गुलरिया नगरपालिकाको विनियोजनविधेयक, २०७६

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७६/०३/३०

प्रस्तावना: गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकमविनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२)बमोजिम गुलरिया नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१.संक्षिप्तनाम प्रारम्भ: (१)यस ऐनको नाम “ गुलरिया नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७६” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्तप्रारम्भ हुनेछ ।

२.आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त सञ्चितकोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१)आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त नगरकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगतखर्च र वित्तियव्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु६७,६२,७०,३५७.५९ (सतसठ्ठी करोड बैसठ्ठी लाख

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

सत्तरी हजार तीन सय सन्ताउन्न पैसा उनानसाठी मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त गुलरिया नगरपालिका नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगतखर्च र वित्तीयव्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालू तथा पूँजिगतखर्च र वित्तीयव्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

४. आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, कार्यसञ्चालन कोष तथा अन्य विभिन्न कोषहरू बाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को निमित्त नगरकार्यपालिकाले संघिय सरकार तथा अन्य निकायहरूबाट यस गुलरिया नगरपालिकालाई प्राप्त हुन सक्ने अनुसूची २ मा उल्लिखित चालू खर्च तथा पूँजिगतखर्चको रकम समेत गरी जम्मा रकम करिब रु१६,७७,००,००० (अक्षेरूपी सोह्र करोड सतहत्तर लाख रुपैया मात्र) कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, कार्यसञ्चालन कोष तथा अन्य कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम यस नगरपालिकालाई प्राप्त हुन सक्ने रकम सम्बन्धित निकायबाट प्राप्त स्वीकृत कार्यक्रम तथा निर्देशन बमोजिम खर्च गरिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि त्यसरी प्राप्त हुने रकम एकमुष्ट वा विना सर्त प्राप्त भएमा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम खर्च गर्नुपर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

सञ्चितकोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगतखर्च	वित्तियव्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		नगरकार्यपालिका				५०,०२,७०,३५७.५९
२		वडा समिति				१४,५०,००,०००
३		विषयगतशाखा				३,१०,००,०००।००
४		जम्मा				६७,६२,७०,३५७.५९

अनुसूचि-२

(दफा ४ संग सम्बन्धित)

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजिगतखर्च	वित्तियव्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		सामाजिक सुरक्षा				१२००००
२		राष्ट्रपति चुरे तराई मधेश संरक्षण विकास कार्यक्रम				३९२००
३		तराई मधेस समृद्धि कार्यक्रम				१००००
४		सडक बोर्ड				६५००
		जम्मा				१६७७००

निर्णय नं. ४:

आगामी आ.ब. ०७६/०७७ मा संचालन गर्ने गरि तपसिल बमोजिमको नगरस्तरीय योजना, वडा स्तरीय योजनाको बजेट तथा कार्यक्रमलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

नगरस्तरीय योजनाहरू:

आ.व. २०७६/०७७			
नगरस्तरीय योजनाहरू			
क्र. सं.	योजना	रकम	कैफियत
१	हुलाकी सडकको शहरी क्षेत्रमा नाली निर्माण	४०,०००,०००।	
२	धुवमा.वि. गुलरिया-४ मा विपन्न लक्षित बगएका छात्र छात्राका लागि आवासिय कार्यक्रम संचालन	१,२००,०००।	
३	गु.न.पा.वडा नं.१२ मा दिर्घकालिन कृषि सहकारी महिला संस्थाको भवन निर्माण	७००,०००।	
४	जिल्ला अस्पताल बर्दियाको व्यवस्थापन तथा स्तरोन्नती	१,०००,०००।	
५	ग.न.पा.१२ स्थित कुम्भर प्रा.वि.उत्तर पिताम्बरको घरदेखि बढैयाताल गा.पा.को सिमाना, पिताम्बरको घरदेखि पश्चिम पुनाराम थारुको घर र पुनाराम थारुको घरदेखि उक्त वारबर्दिया न.पा.को सिमाना र सूर्यगौडी, भैसाही टडुवा, कालिनगर, बिक्री जाने बाटोमा माटोपटान तथा ग्राभेल	३,०००,०००।	
६	घर टहरा हटाइएको मुख्य बजार क्षेत्रमा आकस्मिक बाटो मर्मत	१,५००,०००।	
७	छठी मैया मन्दिर निर्माण क्रमागत	१,५००,०००।	
८	हुलाकी सडकदेखि कैलाश गोडियाको घर हुँदै राजेन्द्र धितालको घर तर्फ कृष्णसारताल जोड्ने सडक मर्मत तथा कालोपत्रे	१,०००,०००।	
९	वडा नं.८ को टपरा गाउँमा सडक ग्राभेल तथा बाटो मर्मत	५००,०००।	
१०	बबई बहुमुखी क्याम्पसमा अध्ययनरत अति विपन्न तथा जेहेन्दार छात्र तथा छात्रा तर्फ छात्रवृत्ति	५००,०००।	
११	नेपाल पत्रकार महासंघ बर्दियाको भवन निर्माण	५००,०००।	
१२	भैपरी आउने पुजिगत खर्च	१३००,०००।	
१३	गु.न.पा.१० रत्नापुरमा आश्रमस्थल निर्माण	१,०००,०००।	
१४	विपन्न घरधुरीमा खानेपानी धारा वितरण	१,०००,०००।	
१५	गु.न.पा.५ मा रहेको इदगाहा स्तरोन्नती	१,५००,०००।	
१६	सशस्त्र बेस क्याम्प निर्माण सहयोग	१,०००,०००।	
१७	मठ, मन्दिर, मस्जिद, गुम्बा, चर्च र मूर्ति सहयोग तथा नथुनियाबाबा मन्दिर स्तरोन्नती, साउण्ड सिस्टम जडान, भजन मण्डलीलाई सामग्री खरिद	१,५००,०००।	
१८	ह्यूमपाईप खरिद	१,५००,०००।	
१९	जिल्ला प्रहरी कार्यालय बर्दियाको बाउण्डीवाल निर्माण वडा नं.७	५००,०००।	
२०	मुगौला रोग, क्यान्सर लगायतका रोगहरूबाट पिडित २ जना व्यक्तिलाई रु.१/१ लाख सहयोग	२००,०००।	
२१	भैपरी आउने चालु खर्च	३००,०००।	
२२	माघी महोत्सव आयोजना	५००,०००।	
२३	सामुदायिक विद्यालयहरूमा बिजुली, पानी लगायत मसलन्द सहयोग	१,०७०,३५७।	
२४	इन्द्रपुर देखि लालपुर सडक जोड्ने र हुलाकी सडक देखि जिगरिया जाने सडक माटोपटान तथा ग्राभेल	३,०००,०००।	
२५	वडा कार्यालय भवन निर्माण	१,३५,००,०००।	
६	वडा नं.९ मा ४० वर्ष भन्दा तलका बेरोजगार युवा युवतीहरूलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने कार्यक्रमहरू		

	संचालन	१,५००,०००।	
२७	वडा नं.३ मा आधारभूत स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापनका लागि जग्गा खरिद	१,२००,०००।	
२८	गु.न.पा.७ मा रहेको बिपन्न दलित मधेसी, मुस्लिम तथा सुकुम्वासीहरुका लागि ग्याँस सिलिण्डर र चुलो वितरण	१,३००,०००।	
२९	हुलाकी सडक देखि पश्चिम/दक्षिण बिनय राजभण्डारीको घर हुँदै कृष्णसार रिसोर्टसम्म जाने सडक स्तरोन्नती	१,०००,०००।	
३०	वार्ड नं. ४ स्थित कवर्डहल उत्तर तर्फ रहेको सेना व्यारेक सम्म जाने सडक कालोपत्रे	१०,००,०००।	
३१	जिल्ला प्रशासन कार्यालयको शौचालय निर्माण	४,००,०००।	
३२	नगरको विभिन्न स्थानमा लागत सहभागितामा सडक वती जडान तथा मर्मत	५,००,०००।	
जम्मा		८६,१७०,३५७।९	

न्यायिक समितिमा विनियोजित रकमको बाण्डफाण्ड

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	प्रस्तावित रकम	कैफियत
१	न्यायिक समिति कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२००,०००.००	
२	सवै वडाहरुमा कानूनी शिक्षा कार्यक्रम संचालन	४८०,०००.००	
३	न्यायिक समिति ईजलाश व्यवस्थापन	२००,०००.००	
४	पदाधिकारी अवलोकन भ्रमण	२००,०००.००	
५	मेलमिलापकर्ता परिचालन	१००,०००.००	
६	हिंसा पिडित सहायता	१५०,०००.००	
७	बैठक भत्ता	७५,०००.००	
८	विविध	९५,०००.००	
	कूल जम्मा	१,५००,०००.००	

नगरस्तरीय (थप बजेट प्राप्त भएमा)

१. गुलरिया न.पा.वडा नं.४ स्थित कोटही मन्दिर परिसरमा धर्मशाला निर्माण ।
२. शहिद पार्क व्यवस्थापन क्रमागत ।
३. वडा नं.४ तुलापुर गाउँ चोकदेखि कोटही मन्दिर जाने सडक मर्मत ।
४. वडा नं.५ सुहेलवागाउँको ताल व्यवस्थापन ।
५. वडा नं.१ छेदापुरगाउँ देखि १० नम्बर गाउँ जोड्ने सडक मर्मत ।
६. वडा नं.११ गणेशपुरगाउँ देखि पश्चिम हुलाकी रोड जोड्ने सडक निर्माण ।
७. सिकलसेलका विरामीहरुलाई उपचारका लागि रक्तसंचार सेवा व्यवस्थापन ।

प्रदेश सरकार तर्फ माग गर्ने

१) सुशिला गिरीको घर देखि कोइली चोक हुँदै बगही चोक समिको रुख भएर बेचैपुर-पण्डितपुर हुँदै गुजराना जाने र गुजरानाबाट हुलाकी रोडमा जोड्ने ।
२) वाड नं.१ को भगरैया गाउँ हुँदै कट्टी जोड्ने बाटो कालोपत्रे र नालीको काम ।
३) वडा नं.३ को लटकनिया गाउँदेखि वडा नं.७ को चौगुर्जा गाउँ जोड्ने बाटोमा नाली र कालोपत्रे ।
४) वडा नं.१ को मुरारीयादवको घरदेखि तेजीपुरगाउँहुँदै हुलाकी बाटोमा जोड्ने सडक कालोपत्रे तथा नाली निर्माण।
५) वडा नं.५ को देउराली होटल देखि मतंगा गाउँ हुँदै निर्माण व्यवसायी अफिस जोड्ने सडकमा कालोपत्रे र नाली निर्माण ।
६) वडा नं.२ को कृष्णसार गेष्टहाउस जाने बाटो देखि जैनपुर गाउँ हुँदै गुजराना जोड्ने सडक कालोपत्रे निर्माण ।
७) थारु प्रसिया देखि लटकनिया जाने बाटोमा पर्ने जर्हीनालामा कलभट र बाटो निर्माण ।
८) वाड नं.९ को चन्द्रभाल भुर्जाको घर देखि गोडियनपुर हुँदै टेपरी जाने बाटोमा नाली निर्माण पुर र पिच भित्रि बाटो समेत ।
९) तुलसी तिमिल्सेनाको घरदेखि कृषि विकास सडक जोड्ने नाली सहितको कालोपत्रे ।
१०) मिलनटोल वडा नं.५ को सुकदेव पण्डितको घरदेखि उत्तर बुद्धि बहादुर आलेको घर हुँदै फुलवारी टोल जोड्ने सडक र नाली निर्माण ।
११) धनसिंहको घरदेखि जितकुमारी योगीको घरसम्म नाली निर्माण ।
१२) वडा नं.१ चौधरीपुर गाउँको शहरी सघन बाटो बनिराखेकोमा जोड्ने नयाँ बाटा थप गर्ने ।
१३) वडा नं.३ को राधाकृष्णटोल अन्तरगत लटकनिया गाउँको राधाकृष्ण भवानी मन्दिरको पोखरी निर्माण गर्ने ।
१४) वडा नं.१ को तिकुनियाचोक देखि लेगपिस हुँदै १४ नम्बरगाउँ र १५ नम्बर गाउँमा कालोपत्रे र नाली निर्माण ।
१५) वडा नं.११ को लालपुर डाडा कृष्ण यादवको घरदेखि हुलाकी सडक जोड्ने त्यस सडकमा नाली निर्माण गर्ने ।
१६) वडा नं.१२ को हुलाकी बाटो पण्डितपुर चोक देखि भैसाही जाने बाटोमा नाली निर्माण र कालोपत्रे सहित ।
१७) वडा नं.११ को विभिन्न गाउँमा नाली निर्माण र कालोपत्रे बाटो निर्माण गर्ने।
१८) वडा नं. ७ को गुलरिया गाउँ अन्तरगत कालोपत्रे र नाली निर्माणको लागि माग गर्ने ।
१९) प्रदेश सरकार संग माग गरिएको समपुरक आयोजना मध्य गुलरिया नगरपालिकाले माग गरेको आयोजनालाई सम्बोधन गरि बजार क्षेत्रमा नालि निर्माण तर्फ योजना माग गर्ने निर्णय गरियो।
सडकबोर्ड मर्मत कोष अन्तरगत
१) वडा नं.१२ को गाउँको भित्रि र बाहिरी बाटो मर्मतको लागि निरन्तरता दिने ।
२) तुलापुर चोक देखि बेलौली जोड्ने सडक मर्मत ।
तराई मधेश समृद्धि कार्यक्रम
१) वडा नं.३ को कट्टी गाउँ देखि वडा नं.१ को दश नम्बर गाउँ जोड्ने बाटोलाई निरन्तरता दिने ।
२) वडा नं.२ को पर्वतिया मन्दिरको गुरुयोजना अनुसार केन्द्र सरकार र प्रदेश सरकारसंग माग गर्ने ।

वडा स्तरीय योजनाहरु:

वडा नं. १:

कुल बजेट: १,१२,३७,५६७

लक्षितवर्ग कार्यक्रम

रु. ५,०००००। (अक्षरुपी पाँच लाख मात्र)

सि.नं.	संचालन हुने कार्यक्रम	विनियोजित रकम
१	महिलाहरुमा हस्तकला तालिम संचालन	रु. १ लाख
२	अपांगता भएका ब्यक्तिहरुलाई सिपमुलक तालिम	रु. १ लाख
३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	रु. १ लाख
४	बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री वितरण	रु. १ लाख
५	बेरोजगार दलित युवा युवतीलाई ड्राइभिङ्ग तालिम	रु. १ लाख

आर्थिक सामाजिक एवं भौतिक पुर्वाधार विकास

रु. ८७, ३७,५६७

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट रु.
१	शान्ति टोल बिर्खालाल डाँगीको घरदेखि भण्डारी टोल रमेश भण्डारीको घरहुँदै हलाकी सडक जोड्ने बाटो स्तरोन्नती र ग्राभेल	रु. ८ लाख
२	गाउँ नं. १६ का भित्री बाटोहरु माटो पटान	रु.७ लाख
३	गाउँ नं. १० शंकरबस्ती गाउँका भित्री सडकमा ग्राभेल गर्ने कार्य	रु. ८ लाख
४	शंकरबस्ती गाउँमा बाल उद्यान तथा पार्क निर्माण	रु. २ लाख
५	गाउँ नं. १५ स्थित नारायण चौधरीको घरदेखि पुर्व लक्षीराम यादवको घरसम्म जाने बाटो मर्मत र ग्राभेल	रु. ४ लाख
६	जगन्नाथ गुरबाबा स्कुल देखि पुर्व पर्वतीया मंदिर जाने बाटो माटो पटान र ग्राभेल	रु. ८ लाख
७	गाउँ नं. १४ स्थित डम्मर परियारको घरदेखि त्रिशक्ति विद्यालयको पुर्व चौधरी टोल जाने बाटो माटो पटान र ग्राभेल	रु. ४ लाख
८	साविक गुलरिया - ३ को छेदापुर चोकदेखि पश्चिम राम कुमार यादवको घर हुँदै साविक गुलरिया - १ को मिलन टोल जोड्ने बाटो माटो पटान र ग्राभेल	रु. १२ लाख
९	गाउँ नं. १६ मिलन टोल पदम चनाराको घरदेखी पुर्व उदयलाल कामीको घरसम्म र रत्न बहादुर बस्नेतको घरदेखि पश्चिम मधुवन - ९ जोड्ने बाटो ग्राभेल	रु. ९ लाख
१०	कृष्णसार बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको भवनको भ्याल ढोका निर्माण	रु. २ लाख
११	ज्ञानकुञ्ज महिला उद्यमी सहकारी संस्थाको भवन निर्माण	रु. २ लाख
१२	पर्वतीया मंदिर प्रवेशद्वार निर्माण र गुरुयोजना अनुसारको कार्य गर्न	रु. १३ लाख
१३	आराधाना चर्चको भवन निर्माण	रु. २ लाख
१४	वडा भित्र अति आवश्यक स्थानमा खानेपानी धारा (हेण्डपम्प)	रु. २ लाख
१४	आँखा, कान र महिला स्वास्थ्य सिविर संचालन	रु. १,३७,५६७
१५	विभिन्न चाडपर्व, समारोह, दिवस,	रु. १ लाख
१६	खैरापुर खानेपानी कार्यालयको कार्यालय व्यवस्थापन	रु. १ लाख
१७	वडा भित्र रहेका विभिन्न स्थानका बाटो मर्मत सुधार	रु. १ लाख

शिक्षा तर्फ

रु. ८,०००००। - (अक्षरुपी आठ लाख मात्र)

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट रु.
१	जगन्नाथ गुरबाबा स्कुलको माथिल्लो तलाको अधुरो दिवाल निर्माण	रु. ३ लाख

२	त्रिशक्ति नि.मा.वि. कमलपुर बाउण्डरी वाल निर्माण, टकिङ्ग टिचर शिक्षा इजि आर पि कार्यक्रम संचालन	रु. ५ लाख
---	--	-----------

स्वास्थ्य तर्फ

रु. २,०००००० - (अक्षरुपी दुइ लाख मात्र)

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट रु.
१	गुलरिया - १ खैरापुर स्वास्थ्य चौकी	रु. २ लाख

विपद व्यवस्थापन

रु. १,०००००० - (अक्षरुपी एक लाख मात्र)

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट रु.
१	गुलरिया - १ भित्र विपद व्यवस्थापन	रु. १ लाख

कृषि तर्फ

रु. ३,०००००० - (अक्षरुपी तीन लाख मात्र)

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट रु.
१	व्यवसायिक कृषि प्रवर्धन (गोठ र खोर सुधार)	रु. ३ लाख

खेलकुद तर्फ

रु. २,०००००० - (अक्षरुपी दुइ लाख मात्र)

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट रु.
१	गुलरिया न.पा. वडा नं. १ मा खेलकुद विकासका लागि सेपाक ताको खेल प्रशिक्षण तालिम र खेल सामग्री वितरण	रु. २ लाख

विद्युत तर्फ

रु. ४,०००००० - (अक्षरुपी चार लाख मात्र)

सि.नं.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट रु.
१	गुलरिया न.पा. वडा नं. १ का अति आवश्यक विभिन्न स्थानमा विद्युत विस्तार	रु. ४ लाख

नगर स्तरिय योजनाहरू

- गुलरिया - १ स्थित खैरापुर शिवचोकमा रहेको वडा कार्यालयलाई वडाका विभिन्न कार्यक्रमहरू गर्नको लागि कार्यक्रम हल नभएको हुँदा कार्यक्रम हल निर्माणको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- पर्वतीया हाट बजारबाट खानेपानी कार्यालय हुदै मिलन टोलदेखि रतिभाने बि.क. को घरसम्म सडक कालोपत्रे गर्नको लागि नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- शान्ति टोल स्थित विर्खालाल डाँगीको घरदेखि सृजना टोल, भण्डारी टोल हुदै हुलाकी सडक सम्म सडक कालोपत्रेको लागि गुलरिया नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने । (क्रमागत योजना)
- साविक गुलरिया - ३ को केरावारी र शंकरवस्ती गाउँ जोड्ने बाटोको बीचमा पर्ने बेहाय नालामा पक्क कच्चे निर्माणको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- केरावारी देखि भगरैया जाने बाटोको बेहाय नालामा निर्माणाधिन पुल सम्पन्न नभएको हुँदा उक्त पुल सम्पन्न गर्नको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- पुरी लेगपिस देखि पूर्व जगमोहन चोक सम्म जाने बाटोको दुबै तर्फ पक्क नाली निर्माणको लागि नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- विद्युतको क्षमता कम भई सिंचाई मोटर संचालन नहुँदा कृषकहरूको तरकारी लगायत खाद्यान्न बाली उत्पादन अति न्यून भएको हुँदा गुलरिया न.पा. वडा नं. १ का विभिन्न स्थानका लागि ४ थान विद्युत ट्रान्सफरमर र विद्युत लाइन विस्तारको लागि विद्युत पोल तथा तार उपलब्धताको लागि विद्युत प्राधिकरण गुलरिया बर्दियासँग साभेदारीमा काम गर्न विद्युत प्राधिकरण गुलरिया अनुरोध गर्ने ।
- चौधरी टोल स्थित नारायण गौतमको घरदेखि उत्तर तर्फ पिरु गुजरको जग्गा हुँदै हुलाकी सडक जोड्ने बाटो निकासको लागि नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।

- खैरापुर तिकुनिया चोक (पिपल चौतारा) देखि सगाहापुर गाउँ सम्म जाने सडक सम्म ढल निकास र बाटो कालोपत्रे गर्न नगर कार्यपालिकालाई रकम विनियोजनको लागि अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया न.पा. वडा नं. १ स्थित शंकरबस्ति र कमलपुर गाउँमा भएका खेलमैदानलाई स्तरोन्नती गर्न र सुधार गर्नको लागि गुलरिया नगर कार्यपालिका, प्रदेश सरकार र केन्द्र सरकारलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया - १ लाई पूर्ण सरसफाई कार्यक्रम संचालनका लागि खैरापुर खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था, सब-डिभिजन कार्यालय गुलरिया र गुलरिया नगरपालिका सहित अन्य सरोकारवाला संघ संस्थाहरूलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया - १ लाई नमूना वडा बनाउनको लागि जुवा तास, जाँड रक्सि, लागू पदार्थ सेवन र लागू औषध ओसार पसारमा नियन्त्रण गर्नको लागि श्री जिल्ला प्रहरी कार्यालय बर्दियालाई अनुरोध गर्ने साथै विभिन्न गैर सरकारी संस्थाहरु सँग समन्वय गरि अभियान संचालन गर्ने ।
- गुलरिया न.पा. वडा नं. १ को शंकरबस्ति, गाउँ नं. १५ र गाउँ नं. १४ मा गाउँ घर क्लिनिक संचालनको लागि नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया न.पा. वडा नं. १ को वडा कार्यालयको भवन पर्वतीया बजारको नजिकमा रहेको सरकारी जग्गामा निर्माणको लागि नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- रन बहादुर डाँगीको घरदेखि दक्षिण तर्फ भारतीय सीमा सम्म माटो पटान र ग्राभेल गर्नको लागि गुलरिया नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- शहिद जिलेराम यादव गेट निर्माण र स्मृति प्रतिक्षालय निर्माणको लागि गुलरिया नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।

प्रदेश तथा केन्द्र स्तरिय योजनाहरु

- पर्वतीया मंदिरको गुरुयोजना तयार भइसकेकोले मंदिर निर्माण, मंदिरको जग्गाको तारबार गर्न र पर्वतीया मंदिर क्षेत्रलाई धार्मिक प्रयटकिय क्षेत्रको रुपमा बिकास गर्न पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।
- शंकरबस्ती गाउँमा रहेको बाल उद्यान तथा पार्क निर्माण गर्न आवश्यक सहयोगको लागि प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने ।
- गाउँ नं. १४ कमलपुर-गुजराना-गुरुवा गाउँ पदनाहा देखि रम्मापुर हुदै पूर्व पश्चिम राजमार्ग सम्म जाने लिंक सडक निर्माण र गुरुवा गाउँ घाटमा पक्कि पुल निर्माण गर्न नगर कार्यपालिका मार्फत प्रदेश सरकार, केन्द्र सरकारको भौतिक योजना तथा पुर्वाधार मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ स्थित कमलपुर (गाउँ नं. १४), शंकरबस्ती, छेदापुर, सगाहापुर, गाउँ नं. १६, गाउँ नं. १५ मा टेलिफोन लाइन विस्तारको लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- गुलरिया न.पा. वडा नं. १ लाई नमूना बस्तिको रुपमा बिकास गर्न बिद्युत लाइनलाई भूमिगतरुपमा सुधार विस्तार गर्न नेपाल बिद्युत प्राधिकरण गुलरिया बितरण केन्द्रलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- गुलरिया न.पा. वडा नं. १ को कमलपुर गाउँ भित्र संचालनमा रहेको बबई सिंचाइ आयोजनाको कुलो सडक माथि भई यातायात आवागमनमा कठिनाई भइरहेको हुँदा उक्त कुलोलाई गाउँ भित्र भूमिगत रुपमा सुधार विस्तारको लागि सिंचाइ मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।
- पर्वतीया मंदिर क्षेत्रमा २००० जना व्यक्तिको सहभागिता सहितको क्षमता भएको बहु उद्देश्यीय र बहुभाषिय सभागृह ई-लाइब्रेरी सहितको सभागृह निर्माणको लागि शहरी विकास मन्त्रालय, संचार मन्त्रालय र भूमि सुधार मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया न.पा. वडा नं. १ मा सिचाईको व्यवस्था नभएको हुँदा १०० थान डिप बोरिड मागको लागि भूमिगत जल सिचाई कार्यालय नेपालगंजलाई अनुरोध गर्ने ।
- सुकुम्बासी आयोगबाट प्राप्त जग्गाधनी पुर्जा ऋण धितो र बन्धक राखी ऋण उपलब्ध गराउनको लागि वित्तिय संघ संस्थाहरूलाई नेपाल सरकारबाट परिपत्र गरिदिनका लागि नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने
- गुलरिया न.पा. वडा नं. १ स्थित खैरापुर स्वास्थ्य चौकीमा हालसम्म एम्बुलेन्स नभएको हुँदा एम्बुलेन्सको व्यवस्था गर्न नेपाल सरकारको स्वास्थ्य मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया - १ स्थित खैरापुर स्वास्थ्य चौकीलाई स्तरोन्नती गरि प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको रुपमा विस्तार गर्न प्रदेश सरकार र नेपाल सरकार स्वास्थ्य मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।
- गुलरिया न.पा. वडा नं. १ मा पशु सेवा कार्यालय नभएको हुँदा पशु सेवाको शाखा कार्यालय स्थापनाको लागि पशुपंक्ष बिकास मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।

- गुलरिया - १ को बेहाय नालालाई पर्यटकिय क्षेत्रको रुपमा विकास गर्न कछुवा र गोही संरक्षण केन्द्रको रुपमा विकास गर्न बेहाय नाला कोरिडोर निर्माणको लागि पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालय र बन मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं. ४

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १ का सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने व्यक्तिहरुको रकम वडा कार्यालयबाट वितरण गर्न आवश्यक ब्यबस्था मिलाउन नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो

निर्णय नं. ५)

गुलरिया - १ मा गुलरिया नगरपालिकाद्वारा तयार भएको ऐलानी जग्गाको रेकर्डमा उल्लेखित जग्गाहरुलाई संरक्षण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६)

गुलरिया - १ मा जि. आई. एस. डिजिटल नक्सा बनाउनको लागि गुलरिया नगर कार्यपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७)

गुलरिया नगरपालिकाको सडक मापदण्ड र यस वडाको सडक मापदण्डलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८)

गुलरिया - १ स्थित बोहरा चोकदेखि लेगपिस चोक हुदै पुर्वतर्फ हुलाकी सडकको शिवचोक, खन्नाबाबा मंदिर र पर्वतीया मंदिर क्षेत्रमा सोलार बत्ती जडानको लागि गुलरिया नगर पालिका र प्रदेश सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९)

गुलरिया - १ भित्रका सुकुम्बासी, भूमिहिन र मुक्त कर्मैया साथै निर्माण क्षेत्रमा कार्यरत मजदुरहरुको तथ्यांक तयारको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०)

गुलरिया - १ खैरापुर तिकुनिया स्थित पिपल चौतारा देखि पुर्व तुलसी चुदालीको घरसम्म हुलाकी सडकको दक्षिणतर्फ पक्क नाली निर्माणको लागि हुलाकी सडक डिभिजन कार्यालय बाँके र गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११)

गुलरिया - १ स्थित पर्वतीया मंदिरको गुरुयोजना अनुसारको कार्य गर्न र खण्डबाबा मंदिरको ऐतिहासिक महत्वको उत्खनन गर्नका लागि पुरातत्व विभाग र पर्यटन तथा संस्कृति मन्त्रालयलाई मंदिर निर्माणको लागि प्रस्तावना सहित गुलरिया नगरपालिका मार्फत प्रदेश सरकार र केन्द्र सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२)

गुलरिया - १ को बेहाय नालाले भौतिक संरचना र खेती बालीलाई क्षति पुऱ्याएकोले नियन्त्रणको लागि सिचाई डिभिजन कार्यालय बाँकेलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३)

गुलरिया - १ भित्र रहेका घरजग्गाको एकिकृत सम्पति कर वडा कार्यालयबाटै बुझ्ने ब्यबस्था मिलाउनको लागि गुलरिया नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४)

गुलरिया न.पा. वडा नं. १ को कमलपुर गाउँ भित्र संचालनमा रहेको बबई सिंचाइ आयोजनाको कुलो सडक माथि भई यातायात आवागमनमा कठिनाई भइरहेको हुँदा उक्त कुलोलाई गाउँ भित्र भुमिगत रुपमा सुधार विस्तारको लागि बबई सिंचाइ आयोजना र सिंचाइ मन्त्रालयलाई रकम विनियोजनको लागि अनुरोध गर्ने ।

निर्णय नं. १५)

आजको वडा भेलाको उद्घाटन सत्रमा प्राप्त भएका रचनात्मक राय सुभाबहरुलाई संकलन गरि आगामी आर्थिक वर्षको वार्षिक नीति, कार्यक्रम र बजेट अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा न. २

कुल बजेट: ९९२७३०९/२६

क.पूर्वाधार विकास

रु. ४९,५०,०००/-

क्र.सं.	टोल	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट(रु.)
१	संगमबस्ती ५ नं. टोल	अञ्जु प्रसाद चौधरीको घरदेखि ५ नं. टोल जाने बाटोमा माटो पटान तथा सडक ग्राभेल	५,००,०००/-
२	संगमबस्ती ४ नं. टोल	४ नं. टोलको बाटोमा माटो पटान तथा सडक ग्राभेल	५,००,०००/-
३	संगमबस्ती २ देखि १ नं. टोल	२ देखि १ नं. टोलको बाटोमा माटो पटान तथा सडक ग्राभेल	४,००,०००/-
४	भगहर	बाटोमा माटो पटान तथा सडक ग्राभेल	१,५०,०००/-
५	शान्ति प्रा.वि.	विद्यालय भवन बाउण्डी	५,००,०००/-
६	सरस्वती प्रा.वि.	विद्यालय व्यवस्थापन तथा विद्यालय भवन बाउण्डी	१,००,०००/-
७	वडा नं. २ का विभिन्न टोलहरु	ह्युमपाइप	४,००,०००/-
८	वडा नं. २ का विभिन्न टोलहरु -आवश्यकता अनुसार)	विद्युत तार/पोल	५,००,०००/-
९	जैनपुर	अवधेश यादवको घरदेखि उत्तर दक्षिण जाने बाटोको नाली निर्माण तथा बाटो मर्मत	४,५०,०००
१०.	वडा नं. २ का विभिन्न टोलहरु -वडा समितिको निर्णय अनुसार)	मठ/मन्दिर/मस्जिद/चर्च/चौतार निर्माण तथा मर्मत सम्भार	३,००,०००/
७.	पण्डितपुर	स्वास्थ्य क्लिनिक	७,००,०००/-
८.	गौशाला संरक्षण	गौशाला संरक्षण क्षेत्रको वागेश्वरी संरक्षण सा.वन तारबार	४,००,०००/-
९.	वडा नं. २ का विभिन्न टोलहरु -आवश्यकता अनुसार)	ग्राभेल ढुवानी	५०,०००/-

ख.सामाजिक विकास

रु.२५,००,०००/-

क्र.सं.	टोल	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट (रु.)
१	गु.न.पा. २ नं. वडाका अती गरिव विपन्न तथा जेहेन्दार	शहिद यामलाल छात्रवृत्ती कार्यक्रम	४,००,०००/-

	छात्र छात्राहरुका लागि छात्रवृत्ती कार्यक्रम		
२	नेपाल रेडक्रस सोसाईटी गुलरिया -क) उपशाखा	कार्यालय व्यवस्थापन/भवन निर्माण सहयोग	५०,०००/-
३	भूमिअधिकार मञ्ज	कार्यालय व्यवस्थापन/भवन निर्माण सहयोग	५०,०००/-
४	वडाका विभिन्न टोल -वडा समितिको निर्णय अनुसार)	ह्याण्ड पम्प -धारा)	१,५०,०००/-
५	वडाका विभिन्न टोल -वडा समितिको निर्णय अनुसार)	वायो स्याण्ड फिल्टर	५,००,०००/-
६	वडाका विभिन्न टोल -वडा समितिको निर्णय अनुसार)	विपत व्यवस्थापन / जलवायु परिवर्तन	४,५०,०००/-
७	वडाका विभिन्न टोल -वडा समितिको निर्णय अनुसार)	स्वास्थ्य शिविर (नाक/कान/आँखा/पाठेघर) तथा अति विपन्नलाई औषधी उपचार सहयोग	५००,०००/-
८	आवश्यकता अनुसार	विभिन्न डेलिगेशन	१,००,०००/-
९	संगम टोल (तिकुनियाँ)	सोलार (सौर्य) बत्ती जडान	३,००,०००/-

ग. सबै लक्षित

रु.८,७७,०००/-

क्र.सं.	टोल	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट (रु.)
१.	वडाका विभिन्न टोलहरु (वडा समितिको निर्णय अनुसार)	महिलाहरुका लागि सिलाई कटाई तालिम	१५०,०००/-
२.	वडाका विभिन्न टोलहरु (वडा समितिको निर्णय अनुसार)	मधेशी महिला सम्मान (करुवा चौथ वरत बस्नेहरुकालागी सम्मान ।	२,२७,०००/-
३.	वडाका विभिन्न टोलहरु (वडा समितिको निर्णय अनुसार)	एकल महिला/जेष्ठ नागरिक/बालबालिका/युवा/दलित/मधेशी /जनजाती र अन्य महिला (सिपमुलक तालिम उद्यमशीलता तालिम, खेलकुद)	५,००,०००/-

घ कृषि

रु.१४,००,०००/-

क्र.सं.	टोल	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट(रु.)
१.	वडाका विभिन्न टोल (दर्ता भएका समूह, सहकारी र फर्महरुलाई पहिलो प्राथमिकता) -वडा समितिको निर्णय अनुसार	केरा, च्याउ, गाई, भैसी, भेडा, बाखा, कुखुरा/हाँस (लोकल), मौरी (पालन) र तरकारी खेती तथा सिञ्चाई	१४,००,०००/-

बिबिध वडा समितिको निर्णय अनुसार

२,०००००/-

नगर स्तरीय योजनाहरु

क) भौतिक पूर्वाधार :

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

- १) रामनगर टोलमा रहेको बालविकास केन्द्र भवनको मर्मत
- २) राम नगर टोलमा कल्भर्ट निर्माण
- ३) संगमबस्ती २ नं. टोलमा बाल विकास केन्द्रको भवन निर्माण
- ४) दुर्गा टोल भरिया दुर्गा मन्दिर देखि मेडैलाल खैराहाको बगौचासम्मको सडक ग्राभेल
- ५) दुर्गा टोल भरियामा कालिमाई मन्दिर निर्माण
- ६) विपद व्यवस्थापनको लागि बाढी सेल्टर हाउस निर्माण
- ७) संगमबस्ती चञ्चल चटिया टोलमा मन्दिर, खानेपानी धारा र सामुदायिक भवन निर्माण
- ८) संगमबस्ती चञ्चल चटिया टोलमा आयमूलक विभिन्न तालिमहरु सञ्चालन
- ९) संगमबस्ती चञ्चल चटिया टोलमा रहेको ताल मर्मत तथा माछा पालनको लागि भूरा र इञ्जन खरिद
- १०) कृष्णटोलमा सोलार (सौर्य) वत्ती ३४ थान जडान गर्ने
- ११) कृष्ण टोलमा भरोसे लोनियाको घरदेखि आधार रैदासको घरसम्म पक्की नाली निर्माण
- १२) खैरानभाला टोलमा शिव मन्दिर निर्माण
- १३) खैरानभाला टोलमा सोलार (सौर्य वत्ती) जडान गर्ने
- १४) जैनपुर जनकनगर टोलमा इश्वरी लोनियाको घर देखि हरिराम गोडियाको घरसम्म सडक दायाबाँया पक्की नाली निर्माण
- १५) कृष्णसार पीडित टोलमा सिञ्चाईको लागि २० थान कृषि मोटर जडान
- १६) जैनपुर भगहर टोल देउथान संरक्षणका लागि भवन, वाउण्डीवाल र गेटको निर्माण
- १७) संगम टोलमा रहेको राधाकृष्ण मन्दिर मर्मत
- १८) संगमबस्ती ४ नं. टोलको सरस्वती बालविकास भवनको अधुरो दुई कोठे भवन निर्माण
- १९) रामनगर टोलमा रहेको कोपिला कृषि सहकारी संस्थाको ४ कोठे पक्की भवन निर्माण
- २०) भगहर टोलमा होमस्टे भवन निर्माण
- २१) भरिया दुर्गा टोलमा कृष्णसार अवलोकनका लागि भ्यू टावर निर्माण
- २२) मुक्तिपुर देखि सरस्वती प्रा.वि. पण्डितपुरसम्मको सडक कालोपत्रे
- २३) पण्डितपुर शिव मन्दिर देखि मुक्तिपुर जानेबाटोमा कजवे निर्माण
- २४) संगमबस्ती २ नं. टोलमा मन्दिर र चर्च निर्माण
- २५) कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रभित्र रहेको वस्ती व्यवस्थापन
- २६) पण्डितपुरमा बाढी प्रभावितहरुको आपतकालिन अवस्थाका लागि सेल्टर भवन निर्माण
- २७) बीचपरी टोलमा सिलाईकटाई तालिम सञ्चालन
- २८)

ख) आर्थिक विकास :

- १) वडाका विभिन्न टोलहरुमा सिपमूलक तालिम जस्तै सिकर्मी, डकर्मी, सिलाईकटाई, हेयर कटिङ, विद्युत वायरिङ, खेलौना (गुडिया) बनाउने तालिम आदी

- २) वडाका विभिन्न टोलहरुमा बेमौसमी तरकारी तथा पशुपालन तालिम
- ३) शिवटोल, खैरानभाला, संगमटोल, पार्वती टोलमा बाखा पालन तथा तरकारी खेती तालिम
- ४) संगमवस्ती १ नं. देखी ५ नं. टोल र भगहर टोलमा पशुपालन तथा पशु व्यवस्थापन तालिम
- ५) वीचपरी टोलमा सिलाईकटाई तालिम सञ्चालन

ग) सामाजिक विकास

- १) वडाका विभिन्न टोलका महिलाहरुको क्षमाता विकासका लागि नेतृत्व विकास तालिम

प्रदेश स्तरीय योजनाहरु

- १) जैनपुर रामचन्द्र यादवको घरदेखि भगहर हुँदै शान्ति प्रा.वि.सम्मको बाटो ग्राभेल
- २) पण्डितपुरमा बाढी प्रभावितहरुको आपतकालिन अवस्थाका लागि सेल्टर भवन निर्माण
- ३) गुनपा २ तिकुनिया चोक देखि वीचपरी गाउँ हुँदै कृष्णसारको गेटसम्म सडक कालोपत्रे र दायाँबायाँ पक्की नाली निर्माण
- ४) धोवियाघाट-पण्डितपुर-शान्ति प्रा.वि-गुजरानासम्मको सडक ग्राभेल तथा मर्मत
- ५) शिवटोलमा गणेश चोकदेखि हनुमान टोल जाने बाटो आरसिसि ढलान गर्ने
- ६) पण्डितपुरमा पिकनिक स्थल निर्माण

संघ स्तरीय योजनाहरु :

- १) धोवियाघाट-पण्डितपुर-शान्ति प्रा.वि-गुजरानासम्मको सडक ग्राभेल तथा मर्मत
- २) कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रभित्र रहेको वस्ती व्यवस्थापन
- ३) वडा नं. २ भित्र रहेका भूमिहीन, सुकुम्बासी र जोताहा किसानहरुको उचित व्यवस्थापन
- ४) कृष्णसार संरक्षण क्षेत्रमा पर्यटकीय स्थलको लागि पार्क निर्माण
- ५) गुनपा २ तिकुनिया चोक देखि वीचपरी गाउँ हुँदै कृष्णसारको गेटसम्म सडक कालोपत्रे र दायाँबायाँ पक्की नाली निर्माण
- ६) नगरपालिका वा अन्य संघ संस्थाबाट वडामा कार्यक्रम तथा योजना संचालन गर्दा वडा संग समन्वय गरी संचालन गर्नुहुन अनुरोध गरिन्छ ।

वडा नं. ३:

कुल बजेट: १०१६५८३५.८६

गुलरिया नगरपालिकाको ३ नं. वडा कार्यालयको निर्णय नं.: १

यस गुलरिया नगरपालिकाको ३ नं.वडामा आगामी आ.ब. २०७६/२०७७ मा संचालन हुने वडा स्तरिय योजनाहरु गुलरिया नगरपालिकाको तेस्रो नगर सभा बाट स्वीकृत गरी संचालन गर्नको लागि प्राथमिकीकरणको आधारमा तपसिलका योजनाहरु छनौट गरी तेस्रो नगर सभामा पेश गर्नको लागि तयार गरिएका योजना हरु ।

तपसिल

वडा स्तरिय योजनाहरु

भौतिक पुर्वाधार तर्फ

- १) जनकी टोल अन्तरगत निर्माणधिन रहेको शिव मन्दिर तर्फ रु ११०००००। एघार लाख
- २) वडा मा ग्यास सिलिन्डर तर्फ रु २५०००००। पच्चीस लाख
- ३) छठी माता मन्दिर निर्माण तर्फ रु १००००००। दश लाख

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

- ४) सिरकोहिया ताल जाने बाटो निर्माण तर्फ रु १००००००। दश लाख
- ५) उदयपुर टोल योगीको घर देखी बर्दिया नेत्रहिन संघ भवन हुदै कृष्णसार जानेबाटोमा जोडने क्रमागत माटो पटान तथा ग्राभेल तर्फ रु ३०००००।
- ६) रामेश्वर को बगैचा देखी उत्तर हुलाकी सडक सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल निर्माण तर्फ रु ३०००००
- ७) रामेश्वर को घर देखी बंशीधरको घर सम्म अधुरो नालि निर्माण तर्फ रु २०००००।
- ८) वडा कार्यालय जग्गा खरिद तथा निर्माण तर्फ रु १५०००००।
- ९) प्रहरी चौकी क १० नम्बर गोल घर तर्फ रु ५०००००।
- सामाजिक विकास तर्फ
- १) काशी टोल अन्तरगत रहेको प्राचिन शिव मन्दिर मरम्मत सम्हार तर्फ रु ३०००००
- २) कमलेश डाक्टर को घर अगाडी मन्दिर निर्माण तर्फ रु १५००००।
- ३) श्री ने. रा.प्रा.वि. तेजीपुरमा विद्युत बिस्तार तथा कार्पेट फर्निचर तर्फ रु ३०००००
- ४) श्री ने. रा.प्रा.वि. तेजीपुरमा खाजा बनाउनको लागि इन्धन तथा कर्मचारीको पारिश्रमिक तर्फ रु १५००००।
- ५) किठीपुरगाउमा रहेको लक्ष्मीनारायण मन्दिर क्रमागत निर्माण तर्फ रु २०००००।
- ६) ३ नम्बर वडाको वृत्त चित्र निर्माण तर्फ रु १०००००
- आर्थिक विकास तर्फ
- १) आइ.पि.एम पाठशाला (कक्षा) संचालन ४ महिने तर्फ रु १५००००।
- सबै लक्षितवर्ग तर्फ
- १) जेष्ठ नारिकतर्फ: आँखा, कानको उपचार को लागि नगद रु ५०००० उपलब्ध तर्फ रु २०००००।
- २) महिला लक्षित तर्फ : महिला हरुको पाठेघर सम्बन्धी रोगको उपचार तर्फ नगद सहयोग प्रति व्यक्ति रु ५०००० दिने तर्फ रु २०००००।
- ३) युवा तथा बालबालिका तर्फ
- १) विभिन्न तालिम तथा खेलकुद समग्री तर्फ रु २०००००।
- विविध तर्फ रु २६५८३५।८६

वडा न. ४:

कुल बजेट: १३४६३१०८.४०

क.आर्थिक विकास तर्फ रु. ६,५०,०००।-					
सि.नं.	वडा नं.	टोल	योजनाको किसिम	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	बजेट रु.
१	४		वडास्तरीय	कालिका टोलमा ५० के.भि.ए. को ट्रान्सफर खरिद	४०००००.००
२	४		वडास्तरीय	कृषकहरुका लागि आधुनिक कृषी खेती कृषी वजार प्रवर्धन सम्बन्धितालिम	१०००००.००
३	४		वडास्तरीय	कृषीव्यवसाय प्रवर्धनका लागि कृषकहरुको सिकाइ अध्ययन अवलोकन भ्रमण	१५००००.००
					६५००००.००

ख.सामाजिक विकास तर्फ:-रु. ४५,००,०००।-					
शिक्षा तर्फ:-रु. ११,५०,०००।-					
१	४	बिद्यालय	वडास्तरीय	यस वडाभित्रका ४ वटै विद्यालय र वालविकासकेन्द्रहरूको पूर्वाधारको अवस्था हेरी आवश्यकता अनुसार वडासमितीबाट निर्णय गरीयोजना तथा कार्यक्रम बनाउने	१००००००.००
२	४	विद्यालय	वडास्तरीय	यसवडाभित्रका ४ वटा विद्यालयका लागी श्रव्यदृष्य माध्यमबाट पठनपाठनका लागी आवश्यकश्रव्यदृष्य सामाग्री (LED TV) खरिद गर्ने	१०००००.००
३		विद्यालय	वडास्तरीय	विद्यालयमाअध्ययन गर्ने छात्राहरु रजस्वला हुँदा पढाइमा बाधा परिरहेकोले माथिल्लो कक्षामाअध्ययन गर्ने छात्राहरुका लागी सेनिटरी प्याड खरिद गर्ने	५००००.००
					११५००००.००
स्वास्थ्य तर्फ:-रु.३,००,०००।-					
१	४		वडास्तरीय	दाँतस्वास्थ्य परिक्षण शिविर संचालन	१०००००.००
२	४		वडास्तरीय	अति अशक्त विपन्न जेष्ठनागरिकहरुका लागी आँखाको मोतीविन्दुकोनिःशुल्क अपरेशन लगायत आँखा परिक्षण शिविर संचालन गर्ने	२०००००.००
					३०००००.००
अन्य:-रु. ३२,५०,०००।-					
१	४	वडास्तरीय		वडाविकासकार्यक्रम (टोलविकास संस्था गठन, परिचालन र सुदृढिकरण) संचालन गर्ने	५०००००.००
२	४	वडास्तरीय		एकलमहिलाहरुको वडास्तरीय एकलमहिला संजाल गठन तथा एकल महिला सम्मानकार्यक्रम	२०००००.००
३	४	वडास्तरीय		युवाहरुकालागी डिप्लोमा कोर्सको कम्प्युटर तालिम	१५००००.००
४	४	वडास्तरीय		मोटरड्राइभिडसिपमुलकतालिम	१०००००.००
५	४	वडास्तरीय		वडासमितीकापदाधिकारी र कर्मचारीहरुका लागी सिकाइ अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२०००००.००
६	४	वडास्तरीय		महिलाहरुकोलागी घरेलु हिंसा सम्बन्धि तालिम	५००००.००
७	४	वडास्तरीय		महिलाहरुकालागी व्यूटी पार्लर सम्बन्धि तालिम	१५००००.००
८	४	वडास्तरीय		महिलास्वयमसेविकाहरुका लागी आवश्यक सामाग्रीहरु सहयोग	५००००.००
९	४	वडास्तरीय		यस वडाभित्रका मठ मन्दिर चर्च मस्जिदका लागी आवश्यकता अनुसारवडासमितिको निर्णय वमोजिम योजना तथा कार्यक्रम बनाउने	८०००००.००

१०	४	वडास्तरीय	महिलाहरुका लागि सिलाइ कटाइ सम्बन्धि तालिम	३०००००.००
११	४	वडास्तरीय	जनप्रतिनिधि र जनता विचको साक्षात्कार कार्यक्रम	५००००.००
१२	४	वडास्तरीय	खेलकुद प्रवर्धनका लागि सहयोग	२०००००.००
१३	४	वडास्तरीय	लागुऔषध दुर्व्यवसनी सम्बन्धि कार्यक्रम	१०००००.००
१४	४	वडास्तरीय	आ.व.०७५।०७६ को जेष्ठनागरिक सम्मानको कार्यक्रमका लागि विनियोजितरकम रु. ३ लाख बाँकी रहेकोमा सो रकम समेत यस बर्षको कार्यक्रममा जोडिने गरी रु.५ लाख हुने भएकोले यस बर्ष पनि जेष्ठनागरिक कार्यक्रममा रकम विनियोजन गर्ने	४०००००.००
				३२५००००.००

ग. पूर्वाधार विकास तर्फरु. ७६,१३,१०८।-

१	४	गणेशचोक	वडास्तरीय	गणेश चोक देखि मिलनचोक सम्मको बाटो स्तरोन्नती	१००००००.००
२	४	तुलसीपुर	वडास्तरीय	लाल बहादुर वलीकोघरदेखि रंगीलाल थारुको घरसम्म सडक ग्राभेल	१००००००.००
३	४	वडाकार्यालय	वडास्तरीय	वडा कार्यालयको जग्गाखरिद भवन निर्माण तथा कम्पाउण्डवाल निर्माण	३४६३१०८.००
४	४	वसन्तटोल	वडास्तरीय	शिशिर वसन्त टोलकोमाटोपटान तथा सडक ग्राभेल	३५००००.००
५	४	शुभकामना	वडास्तरीय	शुभकामनाटोलको श्याम थापाको घरदेखि तुलविर वि.क.को घरसम्म सडक ग्राभेल	३०००००.००
६	४	तुलापुर	वडास्तरीय	गंगाराम गोडियाकोघरको उत्तर तर्फको बाटो जोडने सडक ग्राभेल	५०००००.००
७	४	वडाभिन्न	वडास्तरीय	मागका आधारमा बिभिन्नस्थानमा हेमपाइप खरिद गर्ने	५०००००.००
८	४	वारसी	वडास्तरीय	भण्डारीबाबाको मजारमाजाने बाटो ग्राभेल	२०००००.००
९	४	कालिकाटोल	वडास्तरीय	कालिका टोल देखिसर्जु नदी सम्म सडक ग्राभेल	३०००००.००
				७६१३१०८.००	

घ. वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन तर्फरु. १,७५,०००।-

१	४		वडास्तरीय	वन वातावरण संरक्षण रजलवायु अनुकुलन कार्यक्रम संचालन गर्ने	५००००.००
२	४		वडास्तरीय	सम्भावितप्रकोप विपत्ती आइपरेमा सो व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामग्रीहरु खरिद गरिदिने	७५०००.००
३	४		वडास्तरीय	हरियाली प्रवर्धनका लागि वृक्षारोपण	५००००.००

४	४		वडास्तरीय	गत बर्षको विपत व्यवस्थापनको रु. १४५००० खर्च हुन बाँकी रहेकोरकमबाट वडा समितीले कार्यक्रम बनाइ खर्च गर्ने	
					१७५०००
ड. सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फरु. ३,२५,०००।-					
१	४	वडाकार्यालय	वडास्तरीय	वडाको गतिविधिसार्वजनिकिकरण प्रगती समिक्षा र वडाभेला कार्यक्रम	५००००.००
२	४	वडाकार्यालय	वडास्तरीय	वडा कार्यालयको शौचालयमर्मत	२५०००.००
३	४	वडाकार्यालय	वडास्तरीय	वडा कार्यालयको लागीप्रोजेक्टर साउण्ड सिष्टम स्पिकर सामग्री खरिद	१०००००.००
६	४	वडाकार्यालय	वडास्तरीय	नागरिकवडापत्र लेखन प्रकाशन अद्यावधिक	५००००.००
७	४	वडाकार्यालय	वडास्तरीय	व्यक्तिगत घटना दर्ता र सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि कार्यक्रमसंचालन	१०००००.००
					३२५०००.००
				कुल जम्मा रु.	13463108.00
नगरस्तरीय योजनाहरु					
१	४	नगरस्तरीय		वडा कार्यालयको भवननिर्माणका लागी रु. १ करोड माग गर्ने	
२	४	नगरस्तरीय		रामवजार खानेपानीदेखि प्रगती टोल जोडने कजवे निर्माणका लागी ५० लाख माग गर्ने	
३	४	नगरस्तरीय		थापा टोल देखि वालापुरको स्कुलसम्म जाने नयाँ बाटोको टूयाकखोल्ने रु. ५० लाख	
४	४	नगरस्तरीय		तुलसीपुर भगहर ताल वृहत विकासआयोजना संचालनका लागी माग गर्ने	
५	४	नगरस्तरीय		रामजानकी चोक देखि कोटही स्कुलहुदै हुलाकी सडक जोडने कालोपत्रे माग गर्ने	

६	४	नगरस्तरिय	तुलापुर वगिया देखि पूर्वगोविन्द लामिछानेको घर हुदै हुलाकी सडक जोडने सडक कालोपत्रे माग गर्ने	
७	४	नगरस्तरिय	तुलापुर शिव मन्दिर देखि कुन्नुवेहनाको घरहुदै कृष्णसार ताल सम्म ढल निकासका लागी माग गर्ने	
८	४	नगरस्तरिय	नागरिक शहिद गोविन्द पाण्डे खेलमैदान स्तरोन्ती गर्ने	
९	४	नगरस्तरिय	टप्पर सामुदायिक वन समुहकोक्षेत्र भित्र बाल उद्यान निर्माणका लागी माग गर्ने	
१०	४	नगरस्तरिय	दोश्रोखानेपानी पाइप विस्तारका लागी माग गर्ने	
११	४	नगरस्तरिय	गणेशचोकको पूर्वपट्टी सेल्टरहाउस निर्माणका लागी माग गर्ने	
१२	४	नगरस्तरिय	बेचैपुरगाउँमा सेल्टरहाउस निर्माणका लागी माग गर्ने	

वडा न. ५

जम्मा बजेट: ९६८२२२२.४३

भौतिक पुर्वाधार बिकास तर्फ रु. १७,०२०००।-

क्र.स	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	बलापुर पिकनिक स्थल निर्माण	५०००००	
२	मिलन टोल प्रतिकालय पार्क निर्माण	१००००००	
६	बलापुर स्कुलको दक्षिण तर्फ रहेको ढल मर्मत	२०२०००	

सामाजिक बिकास तर्फ- रु.३९,८००००।-

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	शान्ति प्रा.वि. बालापुर,ने.रा.आधारभूत विद्यालय सुहेलवार बाल मन्दिर प्रा.वि. लाई कम्प्युटर वितरण कार्यक्रम	४,८००००।-	
२	छठिमैया मन्दिर लाई सहयोग	८,०००००।-	
३	सन्तोषी मन्दिर भौतिक पुर्वधार निर्माण	२,०००००।-	

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

४	महिला हिंसा सम्बन्धी जनचेतना अभिमुखिकरण कार्यक्रम	५०,०००१-	
५	नगर स्वास्थ्य चौकी पुर्वाधार निर्माण बालापुर	१,५००००१-	
६	फोहर व्यवस्थापन (स्वच्छ हरावरा फोहर मुक्त वडा कार्यक्रम)	६,५००००१-	
७	मानव बचाउ घर (सेल्टर भवन) बालापुरको च्यानल गेट तथा मर्मका लागि	१,०००००१-	
८	वडाका कृषक तथा उद्यमीहरु लाई सिकाई तथा आवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	१,५००००१-	
९	वडाका स्वास्थ्य स्वयंम सेविकाहरु लाई सामाग्री खरिद	५०,०००१-	
१०	युवाहरुका लागि लागु औषध दुर्वेसनी न्यूनिकरण सचेतनामुलक कार्यक्रम	५०,०००१-	
११	बालमन्दिर लाई क्रमागत भौतिक निर्माण	१,५००००१-	
१२	थारु जातीको मरुवा मर्मत सुहेलवा गाउँमा	१,०००००१-	
१३	वडा समितिको अध्ययन सिकाई तथा अवलोकन भ्रमण	२०००००१-	
१४	वडा कार्यालयमा सोलार सहित ईनभटर जडान	१,५००००१-	
१५	सडक नाटक लागु औषध न्यूनिकरण तथा बालविवाह लगायत जनचेतना कार्यक्रम	२,०००००१-	
१६	वडाका विभिन्न पार्क पिकनिक स्थल लगायतमा पक्की पुर्वाधारको धारा निर्माण	३०००००१-	

आर्थिक विकास तर्फ

महिला लक्षित - रु. ५,०००००१-

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	सिलाई कटाई तालिम	२,५००००१-	
२	दलित तथा अति विपन्न एवं एकल महिलाहरुका लागि बुटिक तथा कडाई तालिम	१,५००००१-	
३	अपाङ्ग, एकल महिला तथा दृष्टि बिहिनका लागि	१,०००००१-	

युवा लक्षित तर्फ -रु. ९,५००००१-

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	हाउस वाईरिङ्ग एडभान्स तालिम (पलम्बर)	३,०००००१-	

२	लोक सेवा तयारी कक्षा संचालन कार्यक्रम	१०००००१-	
३	कृषि सम्बन्धी विभिन्न अखिमुखिकरण तथा बजारीकरण तालिम	३,०००००१-	
४	डकमी तालिम	२,५००००१-	
५	कम्प्युटरतालीम	२,०००००	

खेलकुद तर्फ - रु. ६,५००००१-

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	वडाका क्लब तथा खेलाडीहरु लाई १ महिने उच्च फुटबल प्रशिक्षण कार्यक्रम	२,०००००१-	
२	अन्तर नगर खुल्ला तथा भेट्टान व्याडमिंटान प्रतियोगिता	१,०००००१-	
३	अन्य खेलकुद प्रतियोगिता	५०,०००१-	
४	अन्तर नगरपालिका मेयरकप फुटबल प्रतियोगिता	३,०००००१-	

स्वास्थ्य तर्फ - ९,०००००१-

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	महिलाहरुको तल्लो पेट सम्बन्धी (पाठेघर जाँच) सम्बन्धी शिविर संचालन	२,०००००१-	
२	कान शिविर संचालन	१,५००००१-	
३	आँखा शिविर संचालन	१,५००००१-	
४	योग शिक्षा कार्यक्रम	१,०००००१-	
५	एच.आई.भी.एड्स सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	१,०००००१-	
६	मनो सामाजिक समस्या सम्बन्धी परामर्श कार्यक्रम	१,०००००१-	
७	महिला स्वास्थ्य प्रजनन कार्यक्रम	५०,०००१-	

सबै लक्षित तर्फ - रु. १०,००२२२.४३

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	कैफियत
१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	३,०००००१-	
२	विपत व्यवस्थापन	१,०००००१-	
३	संचार विकास	१,०००००१-	
४	कृष्ण प्रसाद भट्टराई पत्रकारिता पुरस्कार (अक्षयकोष)	१,०००००१-	
५	बालबालिकाका लागि कार्यक्रम	१,०००००१-	
६	विविध खर्च (वडाको अति आवश्यक काम कार्यको लागि वडा समितिको निर्णय अनुसार)	२,००२२२.४३	
७	वडा स्तरको वार्षिक बुलेटिन प्रकाशन	१,०००००१-	

.थप रकम प्राप्त भएमा

क्र.स	योजना तथा कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	कैफियत
३	बुद्धनगर टोलमा जुस फेक्ट्री देखि दिपा शर्माको घर सम्म ग्राभेल सडक निर्माण		
४	सागरमाथा टोलमा मोलहे गोडियाको खेत देखि उमेश मल्लीकको घर सम्म बाटो ग्राभेल		
५	सागरमाथा टोलमा पार्वती पण्डितको घर पछाडी गेहेन्द्र बुढाको घर सम्म बाटो ग्राभेल		
७	सागरमाथा टोलमा ईश्वर ज्ञवालीको घर पछाडी मुल सडक देखि संजिव महतोको घर सम्म बाटो ग्राभेल		
८	ज्योतिनगर टोलमा पुण्यकलाको घर देखि उत्तर तर्फ बाटो पि.सि.सि.		
९	शान्ति टोल सुहेलवामा गौरी शंकर थारको घर देखि रकबर थारुको घर सम्म बाटो ग्राभेल		
१०	त्रिवेणी टोलमा तुल्सीपुर रोड देखि सामुदायिक वन सम्ममा बाटो ग्राभेल		
११	बालापुर प्रतिक्षालय देखि पुर्व खेल मैदान सम्म ग्राभेल		
१२	कृष्णसार टोलको सुभ आचार्यको घर देखि उत्तर रविको घर सम्म बाटो ग्राभेल		

नगरस्तरीय योजनाहरु

- वडाका धार्मिक प्रतिष्ठान मन्दिर,चर्च,पिकनिक स्थल,प्रतिकक्षालय,मानव बचाउ घर र चौकहरुमा सोलार बत्ति जडान ।
- वडा नं. ५ मा वडा कार्यालय भवन निर्माण ।
- वडा नं. ५ को सिमाना सँग जोडिएको उद्योग व्यापार संघको भवन देखि उत्तर सन्तोषी रोड (कृषि विकास बैक) सम्मको सडकको दाँया बायाँ बलक छाउने योजना
- ज्योतिनगर टोल अन्तरगत अर्घाआँची होटल देखि पुर्व र महेन्द्र ठेकदारको घर देखि उत्तर एमाले पार्टी कार्यालय हुदै विमल अधिकारीको घर सम्म पक्की नाली निर्माण ।
- पृथ्वी श्रेष्ठको घरदेखि पश्चिम ऋषि काफलेको घर सम्म पक्की नाली निर्माण ।
- घरवारी टोलको नारायण पौडेलको घर देखि ईश्वरी खनालको घर सम्म कालो पत्रे ।
- सन्तोषी टोल अन्तरगत बालपार्क निर्माण क्रमागत ।
- शहिदपार्क अगाडी ओम शान्ति जाने चौक देखि ओम शान्ति भवन हुदै शम्भु रिजालको घर सम्म बाटो कालो पत्रे ।
- बालापुरकामा पशु बचाउ घर निर्माण ।
- बुद्धनगर टोलमा धनेश्वर भूसालको घर देखि पुर्व रिडरोड बाटो सम्म कालो पत्रे (नाली निर्माण) ।
- ब्रहमाकुमारी इश्वरीय विश्व विद्यालयको स्तरउन्नती गर्नका लागि गुलरिया न.पा.लाई अनुरोध गरिने ।
- मातङ्गी देवी मन्दिरको चौक अशेश्वर ठाकुर र हरिराम भुर्जिको घर पुर्व यमलाल चौक सम्म र उत्तर माछापुच्छ्रे बैक सम्मको कालोपत्रे नाली सहित निर्माण ।
- मातङ्गीदेवी मन्दिरमा पुजारी बस्ने १ कोठे भवन निर्माण ।
- सागर शर्माको घर देखि पश्चिम बाल मन्दिर सम्म पक्की नाली र कालो पत्रे निर्माण
- सन्तोषी टोलमा मानव बचाउ घर निर्माण ।
- सन्तोषी मन्दिरको भौतिक पुर्वधार निर्माण ।
- सन्तोषी मन्दिर देखि उत्तर ग्राभेल बाटोको ठाउँमा नाली सहित कालो पत्रे ।
- मनकामना टोलको मालती सोडारीको घर देखि उत्तर सन्तोषी टोल जाने बाटो नाली सहित कालो पत्रे निर्माण
- मिलन टोलको सिमान्त पौडेलको घर देखि उत्तर पश्चिम मान बहादुर तामाङ्गको घर सम्म नाली सहित कालो पत्रे सडक निर्माण ।
- मिलन टोलको सुकदेव पण्डितको घर देखि उत्तर बुद्धि बहादुर आलेको घर सम्म नाली सहित कालो पत्रे ।
- रमेश पौडेलको घर देखि दक्षिण गणेश शाहीको र पुर्व राम बहादुर क्षेत्रीको घर सम्म पक्की नाली सहित कालोपत्रे सडक निर्माण ।
- कृष्णसार टोलमा सुवा आचार्यको घरदेखि उत्तर रविको घर सम्म बाटो निर्माण ।
- कृष्णसार टोलमा नोखिराम बुढाको घर देखि कृष्ण पाण्डेको घर सम्म बाटो निर्माण ।
- बान्दिर टोलमा अवस्थित कब्रिस्थान (ईदगाह) को गेट तथा भौतिक पुर्वधार निर्माण ।
- शान्ति टोल बालापुर श्री शान्ति प्रा.वि. देखि पुर्व जलीराम थारुको घरसम्म नाली सहित कालोपत्रे निर्माण ।
- हरियाली टोल बालापुरको गुराही चौकको पुर्व सहेवु थारुको घर सम्म सडक कालो पत्रे ।
- हरियाली टोल बालापुरको गुराही चौक देखि उत्तर खुशीराम थारुको घर सम्म सडक कालोपत्रे ।
- बबई टोल बालापुरमा भरतलाल थारुको घरदेखि दक्षिण सेल्टर भवन हुदै खुशीराम थारुको घर सम्म पक्की नाली सहित कालोपत्रे सडक निर्माण ।
- शान्ती टोल बालापुर काली बहादुर थारुको घर देखि उत्तर गजाधर थारुको घर हुदै राम कुमार थारुको घर सम्म पक्की नाली सहित कालोपत्रे सडक निर्माण ।
- लालीगुराँस टोल सुहेलवामा राम लौटन थारुको सटर देखि उत्तर बालिक थारुको घर सम्म सडक कालोपत्रे निर्माण ।
- सागरटोल सुहेलवामा राम लौटन थारुको घर देखि सडकको दक्षिणमा बाटो कालोपत्रे निर्माण ।

- नगर स्वास्थ्य केन्द्र बालापुरमा २ कोठे भवन र परिसरमा बाउण्डरी निर्माण ।
- सुहेलवा स्थित नेपाल राष्ट्रिय आधारभूत निमा वि. को पोखरी निर्माण एवं व्यवस्थापन ।
- गुलरिया नगरपालिका भित्रको एक मात्र थारु संग्राहलय लाई आवश्यक पुर्वधार निर्माण गर्ने ।
- रामवाग मन्दिर सुहेलवाको परिसरमा तारवार तथा अन्य पुर्वधार निर्माण ।
- मताङ्गीदेवी मन्दिरको पर्खाल निर्माण ।

वडा न. ६:

जम्मा बजेट रु१,०६,४९,२८२।००(एक करोड ६ लाख ४९ हजार २८२)

अ) सामाजिक विकास २८ लाख

क) स्वास्थ्य ३ लाख

१. कान ,आँखातथा दांत सिबिर संचालन रु. १ लाख ५० हजार
२. HIV/Aids तथा यौन रोग सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रम संचालन रु.१ लाख
३. लागु औषध तथा दुर्व्यसन न्यूनिकरणका लागी कार्यक्रम संचालन रु.५०, हजार

ख) खेलकुद ३ लाख ५० हजार

१. बुद्धिचाल खेल तर्फ रु.५० हजार

२. वार्डका बालबालिकालाई खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम रु१ लाख

३. बर्दिया जिल्ला क्लब महासंघ आवश्यकता अनुसार को कार्यक्रम रु. २ लाख

ग) संस्कृति प्रवर्द्धन २१ लाख ५० हजार

१. छठी मैया मन्दिर रु १० लाख
२. राधाकृष्ण मन्दिर निर्माण- रु. ८ लाख
३. विभिन्न सांस्कृतिक कार्यक्रम सञ्चालन ३ लाख
४. विभिन्न मठ, मन्दिर, मस्जिद, गुम्वा तथा धार्मिक स्थललाई पुजा सहयोग रु ५० हजार

आ) लैंगिक प्रवर्द्धन, लैंगिक समानता तथा समावेशीकरण १२ लाख ५० हजार

(महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति, दलित, आदिवासी जनाजाती, मधेशी, मुस्लिम, थारु, अल्पसंख्यक आदि)

१. दलित तथा अति विपन्न महिलाहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम - रु.५० हजार
२. महिला हिंसा ,भ्रुण हत्या तथा छोरी बचाउ अभियानका लागी कार्यक्रम संचालन - रु.१ लाख ५० हजार
३. एकल महिलाहरुलाई आवश्यकतामा आधारित कार्यक्रम - रु.१ लाख
४. व्यूटि पार्लर तालिम रु.२ लाख ५० हजार
५. महिला तथा बालबालिका शाखाको समन्वयमा क्षमता विकासका लागी अध्ययन अवलोकन - रु. १ लाख
७. मुशिलम तथा अति विपन्न महिलाहरुको क्षमाता विकासका लागी- रु.५० हजार
८. आर्थिक तथा सामाजिक रुपमा पछाडी परेका दलित ,आदिवासी जनजाती, मुस्लिम, मधेसीमहिलाहरुलाई प्रत्यक्ष फाइदा पुग्ने सिपमुलक आयआर्जन हुने खालकासिप बिकास तालिम संचालनका लागि रु.१ लाख ५० हजार
९. घोडा खच्चड पालक महिलाहरुको जिविको पार्जन सम्बन्धी कार्यक्रम १ लाख ५० हजार
१०. वडामा रहेका जेष्ठ नागरिकहरुको तिर्थ स्थल अवलोकन कार्यक्रम रु.१ लाख
११. यस वडामा रहेका भिन्न क्षमता भएकाहरुका लागि मागका आधारमा सामग्री वितरण रु. १ लाख
१२. वडामा रहेका युवा युवतीहरुका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम ५० हजार

इ) पूर्वाधार विकास ४८ लाख ५० हजार

क) सडक ४५ लाख

१ वडा नं. ६ भित्र रहेको सघन सहरी योजनामा नपरेका तथा निर्माणधीन मुख्य सडकहरुमा मिडियसन, फुटपाथ, सडकवती तथा पि.सी.सी. ठलान गर्ने । रु. ४५ लाख

ख) भवन तथा सहरी विकास ३ लाख ५० हजार

१. ट्राफिक भवन निर्माण रु. १ लाख

२. वडाको सौन्दर्य तथा हरियाली कायम गर्न सडकको दायाबाया ब्रिक्षारोपण अभियान संचालन तथा सरसफाई गरि नमुना एक टोल निर्माण गर्ने रु. १ लाख

३. राष्ट्रिय अनुसन्धान कार्यालय गुलरिया को मोटर ग्यारेज निर्माणमा सहयोग ५० हजार

४ जिल्ला प्रहरी कार्यालय गस्ती प्रहरीको लागि साईकल खरिद रु १ लाख

ई) सञ्चार ६ लाख

१. सुचना संदेश प्रकाशन प्रसारण तथा संचारको बिकाशको लागि कार्यक्रम रु. ३लाख

२. फ्री वाईफाई संचालन व्यवस्थापन २ लाख

३. कम्प्युटर तालिम संचालन १ लाख

उ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन ४ लाख

क) विपद व्यवस्थापन ३ लाख

१) विपद व्यवस्थापन तथा भैपरी, विविध कार्यका लागी रु ३,००,०००

ख) फोहोरमैला व्यवस्थापन १ लाख

१. वडा सरसफाई तथा यस सँग सम्बन्धित अन्य कार्य रु १,००,०००

ऊ) सुशासन तथा संस्थागत विकास ४ लाख ५० हजार

क) मानव संशाधन ३ लाख

१ वडाका पदाधिकारी तथा कर्मचारको देश तथा विदेश अवलोकन भ्रमण रु. ३लाख

ख) संस्थागत क्षमता विकास ५० हजार

१. नागरिक वडा पत्र लेखन तथा प्रकाशन रु. ५० हजार

ग) राजस्व परिचालन १ लाख

१. करदाता शिक्षा कार्यक्रम १ लाख

भैपरी आउने चालु खर्च रु ३,००,०००

नगरस्तरीय कार्यक्रम

- पुरानो गा.बि.स. भवनको पुननिर्माण गरि वडा कार्यालय भवन निर्माण ।
- राधाकृष्ण चोक को पुर्व रहेको अतिथि भवन को जमिनमा इस्तम्ब सहित सहिदको पार्क निर्माण गर्ने।
- जिल्ला प्रहरी कार्यालय उत्तर बंगलामुखी स्कुल चोक सम्मको सडकमा दुवैतर्फ पक्कि नाली निर्माण ।
- बर्दिया जिल्ला अदालत हुदै उत्तर ने.क.पा. पार्टी कार्यालय सम्मको सडकमा दुबैतर्फ नाली निर्माण।

- सुबास पोखरेलको घर अगाडि आँखा अस्पतालको सडकमा नाली निर्माण
- राष्ट्रिय बाणिज्य बैक देखि दक्षिण राजकुमार शाहीको घरसम्मको बाटो खालि गरि कालोपत्रे गर्ने ।
- दत्त बहादुर रावलको घरनजिक कल्भर्ट तथा आर.सी.सी. सडक निर्माण ।
- पुरानोकान्जी हाउसको व्यवस्थापन गरि वडा कार्यालय मार्फत संचालन गर्ने .
- कान्जी हाउसको ब्यवस्थापन गरि क्षाडा पशुचौपाया उचित व्यवस्थापनका लागि अभियान संचालन ।
- कमल बनियाको घर देखि दिलिप श्रीवास्तवको घर सम्म आर.सी.सी. बाटो निर्माण
- जि.प्र.का. नजिक रहेको सार्वजनिक शौचालय वडा मार्फत संचालन ।
- पूर्ण खोप वडा घोषणा गर्न माग गर्ने
- पोषणयुक्त समाज निर्माणका लागि माग गर्ने

प्रदेशस्तरीय योजना

१. राधाकृष्ण चोक को पुर्व रहेको अतिथि भवन को जमिनमा इस्तम्ब सहित सहिद पार्क निर्माण गर्ने।
२. गुलरिया नगरपालिकाको मुख्य केन्द्रको रुपमा रहेको मुख्य बजार नै अव्यवस्थित भएको साथै अव्यवस्थित घर निर्माणबाट सृजना भएको थुप्रै समस्याका बीच अव्यवस्थित सवारी पार्किंगले गर्दा वडा न.६ को सौन्दर्यमा समेत प्रत्यक्ष असर परेकोले व्यवस्थित बजारीकरणका लागि हालसम्म न.पा. संग कुनैपनि गुरुयोजना नभएकोले एक बिस्तृत आधुनिक घर नम्बर्ग सहितको गुरुयोजना निर्माणका लागि माग गर्ने ।
३. यस गुलरिया नगरपालिकाको मुख्य केन्द्रको रुपमा रहेको वडा न. ६ लाइ डिजिटल नक्सा तथा स्मार्ट सिटि निर्माणका लागि आवश्यक पूर्वाधार तयारीका लागि प्रदेश सरकार संग माग गर्ने ।
४. गुलरिया नगरपालिका शहरी क्षेत्र भित्र विद्युत पोललाई अण्डरग्राउड सिस्टमको विकास गर्नका लागि माग गर्ने
५. गुलरिया वार्ड ६ स्थित राधाकृष्ण मन्दिर निर्माणका लागि आवश्यक रकम माग गर्ने
६. राधाकृष्ण चोकदेखी भन्सार चोकसम्मका मुख्य सडकहरुमा सोलार वती जडानका लागि आवश्यक रकम माग गर्ने

केन्द्रस्तरीय योजना

- राधाकृष्ण चोक को पुर्व रहेको अतिथि भवन को जमिनमा इस्तम्ब सहित सहिद पार्क निर्माण गर्ने।
- नेपाल सरकारले चलाएको स्मार्ट सिटि अभियान अन्तर्गत गुलरिया न.पा. को मुख्य केन्द्रमा रहेको वडा न. ६ समेत एक जिल्ला एक स्मार्ट सिटि अन्तर्गत परेकोले सो अभियानलाई पूर्णता दिन नेपाल सरकार संग अनुरोध गर्ने .
- गुलरिया नगरपालिका शहरी क्षेत्र भित्र विद्युत पोललाई अण्डरग्राउड सिस्टमको विकास गर्नका लागि माग गर्ने ।
वडा न. ७:

कुल बजेट: ९४६५१८७.७३

भौतिक पूर्वाधार तर्फ १२ लाख

- १)- छब्वन कसगरको घर देखी सर्जू नदी सम्मबाटो मर्मततथा ग्राभेल गर्न रु १ लाख ५० हजार
- २) गुलरिया गाउ जगदिश गोडियाको घर देखी दक्षिण मस्जिद सम्म बाटो मर्मततथा ग्राभेलका लागि रु १ लाख ५० हजार
- ३) मनकामना टोल हुलाकी सडक देखी दक्षिण केशव शर्माको घर हुदै चौधरीको घर सम्म जाने बाटो माटो पटान तथा ग्राभेलको लागि रु ५ लाख
- ४) मनकामना टोल उपभोक्ता महासंघको भवन देखी निराजन उप्रेतीको घर सम्म जाने बाटो ब्लक बिछाउनको लागि रु ३ लाख
- ५)पशुपती नगर मिलन मुराउको घर देखी दक्षिण तर्फ नयाँ सडक निर्माणको लागि रु १ लाख

सामाजिक विकास तर्फ रु ३३ लाख ५० हजार

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

- १) छटमाता मन्दिर निर्माणको लागी रु ९ लाख
- २) पत्रकार महासंघको भवन निर्माणको लागी रु ३ लाख
- ३) राधाकृष्ण मन्दिरमा चौतारा निर्माणको लागी रु १ लाख ५० हजार
- ४) राधाकृष्ण मन्दिर वरिपरी पेटी निर्माण तथा व्यवस्थापनको लागी रु १ लाख
- ५) राधाकृष्ण मन्दिरको साउन्ड र माईक खरीद ३० हजार
- ६) राधाकृष्ण मन्दिरको पुजा रु. २० हजार
- ७) टेलीफोन इन्टरनेट लाइन विस्तारको लागी रु ५ लाख
- ८) गुलरिया गाउ बिपीन यादवको घर अगाडी मन्दिर निर्माणको लागी रु २ लाख
- ८) राधाकृष्ण टोल मेवालाल लोनियाको घर नजिक शिव मन्दिर मर्मतको लागी रु ५० हजार
- ९) बगलामुखी मन्दिर व्यवस्थापनको लागी रु २ लाख
- १०) खानेपानी पाइप लाइन मर्मत सम्भार तथा विस्तारको लागी रु १ लाख
- ११) विजया दशमी रामलिलाको लागी रु १ लाख ५० हजार
- १२) बर्दिया युथ ब्याक वक क्लबको लागी सहयोग रु १ लाख
- १३) गुलरिया गाउँ मस्जिदमा मार्बल बिछाउने रु २ लाख
- १४) छोटी मस्जिदमा इन्भटर जडानो लागी रु ५० हजार
- १५) वडा स्तरिय क्रिकेट खेल प्रतियोगिताका लागी रु १ लाख
- १६) हरितालिका तिज विभिन्न राजनैतिक दल,समाज सेवी,तथा सम्पूर्ण महिला हरको संलग्न कार्यक्रमको लागी रु १ लाख ५० हजार
- १७) मधेशी मुस्लिम महिला तलाक सुधा तथा अती विपन्न सम्बन्ध बिच्छेद भएका महिलाहरुलाई सहयोगको लागी रु ५० हजार
- १८) महाकवि स्कुलको अगाडीको मर्दसामा फर्निचर खरीद रु १ लाख

आर्थिक विकास तर्फ रु ३ लाख

- १) महिला पुरुष (पति पत्नी) बिच सम विकास तालिमको लागी रु १ लाख
- २) जातिय छुवाछुत सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रमको लागी रु १ लाख
- ४) लागु औषध दुर्ब्यसनी दुबै देशका सीमा सुरक्षाबल, विभिन्न राजनैतिक दलका प्रतिनिधी,निर्वाचित जनप्रतिनिधी,पत्रकार,विभिन्न कार्यालय तथा संघ संस्थाका प्रमुख समेतको सहभागितामा अन्तरकृया कार्यक्रमको लागी रु १ लाख

स्वास्थ्य तर्फ ५ लाख

- १) एच.आई.भी.एड्स सम्बन्धी चेतनामुलक कार्यक्रम रु १ लाख
- २) जेष्ठ नागरिकहरुको आँखा अप्रेसनमा सहयोगको लागी रु ३ लाख
- ३) अति विपन्न तथा गरीब महिलाहरुको पाठेघर अप्रेसनको लागी सहयोग रु ५० हजार

४) आमा समुहका महिलाहरुको लागी सहयोग स्वरुप ५० हजार

शिक्षातर्फ २ लाख ५० हजार

१) विद्यालय छात्राहरुको लागी सेनेटरी प्याड वितरण तर्फ रु ५० हजार

२) बाल विकास व्यवस्थापनको लागी सहयोग रु ५० हजार

३) विद्यालयमा साइकल तथा मोटर साइकल पार्किङको लागी सहयोग रु ५० हजार

४) हिमाली प्रा.वि. चौगुर्जा विद्यालयमा लेखापालको लागी सहयोग रु ५० हजार

निर्णय न. १

वडा कार्यालय का लागि जग्गा खरिद को लागी रु. ३०,०००००. (तिस लाख)

निर्णय न. २

वडाका पदाधिकारी हरुको देश तथा विदेश अवलोकन भ्रमण २ लाख

निर्णय न. ३

गुलरिया नगरपालिका वडा न. ३ र ७ को सिमानामा शान्ति सुरक्षा कायम गर्नको लागी निर्माण हुन लागेको सशस्त्र प्रहरी बेस क्याम्पको सहयोगको लागी रु ४ लाख उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ४

यस वडाका अति आवश्यक विभिन्न कामका लागी रु २ लाख १५ हजार १८७ विविध शिर्षकमा राखी खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।
नगर स्तरिय योजनाहरु

निर्णय न. ५

यस वडाका तपसिलका योजनाहरु संचालन गर्न डाको बजेट बाट संभव नभएकोले नगर स्तरिय योजनामा समावेश गरी संचालन प्रकृया अगाडी बढाउन माग गर्ने निर्णय गरियो

तपसिल

१) यस वडाको चौगुर्जा गाउँ राधाकृष्ण मन्दिर देखी पुरानो सर्जु नदी सम्म ढल निकासको लागी पक्की नाली निर्माण गर्न माग गर्ने निर्णय गरियो ।

२) बदलपुर गाँउ देखी इश्वरी यादवको मिल हुदै चौगुर्जा हिमाली प्रा.वि. सम्मको सडक कालो पत्रे गर्नको लागी माग गर्ने निर्णय गरियो ।

३) यस वडाका मधेशी,दलित,तथा अति विपन्न समुदायका ३० जना महिलाहरुलाइ ३ महिने सिलाई कटाइ तालिम संचालन गर्न माग गर्ने निर्णय गरियो ।

४) यस वडामा स्वच्छ पिउने पानीको लागी बायोस्याण्ड फिल्टर माग गर्ने निर्णय गरियो ।

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

५) यस वडामा गरिब तथा अति बिपन्न २५ घरधुरी लाइ खानेपानी (हेण्डपाइप) धारा सेट माग गर्ने निर्णय गरियो ।

६) यस वडामा विभिन्न साइजका ट्युमपाइप माग गर्ने निर्णय गरियो ।

संसद विकास कोष बाट माग गर्ने:

१. बालबालिका को हक अधिकार सम्बन्धि चेतना मुलक कार्यक्रम को लागि रु १ लाख माग गर्ने।

२. वडा न. ७ स्थित राधाकृष्ण मन्दिर परिसरमा कम्पाउन्ड वाल निर्माणका लागि माग गर्ने

प्रदेश स्तरिय योजनाहरु

निर्णय नं. १

यस वडामा तपसिलका योजनाहरु संचालन गर्न वडाको बजेट बाट संभव नभएकोले गुलरिया नगरपालिकाको तेस्रो नगर सभा बाट तपसिलका योजनाहरु स्वीकृत गरी गुलरिया नगरकार्यपालिको कार्यालय मार्फत ५ नं. प्रदेश सरकारमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

१) विधुत पहुँच नभएका क्षेत्रहरुमा शौर्य बत्ति जडान गर्न ६०० सेट शौर्य बत्ति माग गर्ने ।

२) यस वडाका कृषकहरुलाइ कृषि सिंचाइको लागी ५० सेट बोरिङ्ग माग गर्ने ।

शंसोधन योजना

निर्णय नं. १

अति आवश्यक पर्ने योजनाहरु समावेश गर्न छुट भएकोले निर्णय नं. १ मा रहेको भौतिक पुर्वाधार तर्फ सि.न.२ को जगदिश गोडियाको घरदेखी पक्की नाली योजनामा रहेको १० लाख बाट १ लाख रकम घटाइ ५० हजार सशस्त्र प्रहरी सेनामुख लाइ र ५० हजार जिल्ला ट्राफीक प्रहरी कार्यालय लाइ आवश्यक समग्री खरिद गर्न सहयोग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

सामाजिक विकास तर्फको सि.न. १५ मा रहेको वातावरण तथा सरसफाइमा रहेको लाख पचासहजार रकम सो योजनालाई संशोधन गरी तपसिलका योजना संचालन गर्न स्वीकृतको लागी गुलरिया नगरकार्यपालिकाको कार्यालयकमा पेश गर्ने निर्णय गरियो तपसिल

१.सडक बत्ति मर्मत रु ५००००१-

२.स्वामी विरुवा संरक्षण रु. २५०००१-

३.वातावरण सरसफाई तथा छाडा पशु नियन्त्रण रु.७५०००१-

निर्णय नं ३

भौतिक पुर्वाधार तर्फको सि.न. ३ को मनकामना टोल सडक ग्राभेल योजना रहेको ६ लाख घटाई उक्त १ लाखबाट लैङ्गीक हिंसा सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गर्न स्वीकृतको लागी गुलरिया नगरकार्यपालिका मा पेश गरियो ।

वडा न. ८:

कुल बजेट: १०८९९७५६.४१

१.भौतिकपुर्वाधार तर्फ

➤ .बिधुत विस्तार तर्फ रु. ३०००००

- . अवधराम लोधको घर देखि गोवर्धन लोध सम्म बाटो ग्राभेल १ लाख
- . सेतु सुनारको घर देखि पुष्प राज न्यौपाने को घर सम्ममाटोपटानसहितग्राभेल २ लाख
- . ८ नं वडा को मठ मन्दिर निर्माण तथा मर्मत तर्फ ७ लाख ५० हजार
- . थपुवा स्थित सोम प्रसाद को घर देखि छेदाराम को घरसम्ममाटोपटानभेलसहित ग्राभेल १लाख
- हरिराम थारुको घरदेखि महेशकोघरसम्ममाटोपटानसहितग्राभेल१लाख
- मुक्तिनारायण टोल स्थित भोसु थारुको घर देखि बलिरामको घर सम्ममाटोपटानतथाग्राभेल १ लाख
- गंगानगरमा जयराम को घर देखि चन्दा कुमारी को घर सम्म, सामुदायिक बन हुदै माटोपटानतथाग्राभेल१ लाख५० हजार
- आशापुर पकडिया बक्षराज को घर देखि अस्मित को घर सम्म पक्कि नाली २लाख
- छोटकन कुर्मीको घरदेखि पछाडी बाटो सम्म नाली निर्माण गर्ने २लाख
- रामु पासीको घर देखि बाबु पासीको घर सम्म पक्कि नाली निर्माण २लाख
- धोंगे पासी कोघरदेखि राधेश्याम लोधको घर सम्म पक्कि नाली निर्माण गर्ने ३ लाख
- जगन्नाथ को घर देखि गोरे थारुको घर सम्म ग्राभेल विस्तार र बाइपास देखि स्कुल सम्म माटोपटानतथाग्राभेल रु.५ लाख
- जय बागेश्वरी टोलमा रहेको सपना थापाको घर देखि कमल रोकिको घर सम्म माटो पटान तथा ग्रावेल रु १ लाख
- हेमपाइप वडा भरिको लागि रु २ लाख
- नाली बाटो सरसफाई वडा मा बाटो आवश्यक माटो पटान तथा ग्रावेल रु १ लाख ५० हजार
- सुकै गोडिया को घर देखि लल्लु रैदाश को घर सम्म माटो पटान तथा ग्रावेल रु १ लाख
- छठी मैया मन्दिर निर्माणको लागि रु १ लाख
- वडा को काममा समायोजन गर्न प्रदेश तथा केन्द्र सम्म जना आउने खर्च तर्फ रु १ लाख

आर्थिक विकास तर्फ

२.कृषकहरुलाई स्प्रे ट्यांकी वितरण तर्फ रु. ५ लाख

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

३. ८ न. वडामा सिलाई कटाई योजना संचालन रु. ५ लाख

४. ब्युटी पार्लर तालिम रु. १ लाख

५. विपद ब्यबस्थापन

आ.व ०७५/०७६ मा ८ न. वडाको विपद ब्यबस्थापन को रकम रु. ३ लाख ८२ हजार नगरकार्यपालिका स्थित जगेडा कोषमा आउने आ.व. ०७६/०७७ मा खर्च गर्ने गरि राखिएको।

सामाजिक विकास तर्फ

६. गुलरिया नगरपालिका वडा न. ८ को आशापुर पश्चिम समसान घाटलाई तारबार र वृक्षारोपण गर्ने कार्यको लागि रु. ३ लाख

७. परसपुर र थपुवा गाउमा कन्चन फिल्टर वितरण तर्फ रु. ३ लाख

८. ८ न. वडामा आ.व ०७५/०७६ मा वितरण गर्दा प्राप्त गर्न छुटेका का घर धुरीलाई सिलिण्डर सहितको चुलो वितरण रु. ३० लाख

९. ८ न. वडामा खानेपानि धारा नपुगेका स्थानमा धारा वितरण रु. २ लाख

१०. ८ न. वडाका खेलकुद कार्यक्रम संचालन तर्फ रु. ५० हजार

११. वडा मा पशुपालन तथा कृषि फर्म लाई आवश्यक सहयोग रु. १ लाख ५० हजार

१२. सडक बत्ति जडान तर्फ रु. २ लाख

१३. छठ तथा दशैं कार्यक्रम ब्यबस्थापन तर्फ रु. १ लाख

शिक्षा तर्फ

१. बिध्यालय र बिध्यार्थीहरुको लागि रु. ९ लाख

स्वास्थ्य तर्फ

१. आखा, कान, नाक तथा दात शिबिर संचालन तर्फ रु. २लाख

जनचेतना कार्यक्रम

१. एकल महिला तथा बैदेसिक रोजगार सचेतना कार्यक्रम रु. ५० हजार

२. वडामा रहेका ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई सम्मान कार्यक्रम १ लाख ५० हजार

३. गर्भवती सुत्केरी महिला तथा बालबालिकालाई पूर्ण खोपको लागि जनचेतना कार्यक्रम रु ५० हजार

४. जनप्रतिनिधि, संचारकर्मी तथा जनताबीच अन्तरक्रिया कार्यक्रम २५ हजार

५. लागु औषध बिरुद्ध र वडा सरसफाई सम्बन्धमा जनचेतना मुलक कार्यक्रम रु ७५ हजार

६. ट्राफिक कार्यालय गुलरियाको भवन निर्माण मा सहयोग रु. ५० हजार

सस्थागत विकास तर्फ

१. वडा को योजना प्रकाशन, वडा भेला, उपभोक्ता समिति गठन तथा अनुगमन रु. २९७५६

२. रास्ट्रिय अनुसन्धान कार्यालय गुलरिया को मोटर ग्यारेज निर्माणमा सहयोग @) xhf/

नगर स्तरीय योजना

१. वडा कार्यालय भवन निर्माण

२. खोप केन्द्र, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र

३. कब्रस्तान देखि डब्बा जाने बाटो कालोपत्रे नाली सहित

४. भन्सार पछाडीको साबिक बाटो जग्गाधनी ले आवाद गरेको हुदा ट्रयाक खनी चलन चल्तीमा ल्याउने

प्रदेस स्तरीय योजना

१. कोठिया, थपुवा, परसपुर अति बाढी जोखिम युक्त ठाउ भएको हुदा सेल्टर हाउस निर्माण गर्ने।

२. आशापुर पकडीया को सर्जु नदि घाटमा कजवे निर्माण

३. समसान घाटनिर कजवे निर्माण

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

४. सर्जु नदि टपरा मा कजवे निर्माण
५. कैलाश को घर देखि इट्टा भट्टासम्म ढल निकास सहित कालो पत्रे
६. कोठिया गाउ का भित्रि बाटोहरु पिच गर्ने
७. सुरजपुरका भित्रि बाटोहरु पिच गर्ने

केन्द्र स्तरीय योजना

१. इट्टा भट्टा देखि परसपुर हुदै रिंग रोड सम्म कालो पत्रे र ढल निकास
२. रामफलको घर देखि कब्रस्थान जोड्ने बाटो कालोपत्रे ढल निकास
३. रहिमान मनिहारको घर देखि मुर्तिहा सडक जोड्ने बाटो कालो पत्रे
४. गंगानगर टोल का भित्रि बाटोहरु पक्कि नाली सहित पिच

नि.न.२ यस वडा स्तरीय योजनाहरु कुनै कारण बस संचालन हुन नसक्ने अवस्था रहेमा वडा समितिले शिर्षक परिवर्तन गरि समय सापेक्ष कार्यक्रम संचालन गर्न सकिने निर्णय गरियो

वडा न. ९

कुल बजेट: १०८६६६२७. ३३

वडा स्तरिय योजनाहरु

भौतिक पुर्वाधार तर्फ रु.४३०,०००।

- १) कृषि कार्यक्रम सिचाइका लागि सिचाइ बोरीइतथा मोटर इन्जन समेत तर्फ रु.८,००,०००।
- २) गोडियनपुर गाँउमा निर्माणधिन रहेको शिव मन्दिर तर्फ रु १,००,०००।
- ३) यसै गोडियनपुर गाँउमा निर्माणधिन रहेको निषद मन्दिर तर्फ रु १,००,०००।
- ४) टेपरी गाँउको चौकमा रहेको शिव मन्दिरमा डेग,साउन्ड,लाउडस्विचर तथा मुर्ति खरीद र कार्य सम्पन्न गर्न तर्फ रु ३,५०,०००।
- ५) प्रसन्नाथ बाबा निर्माणधिन कार्य सम्पन्न गर्न तर्फ रु १,००,०००
- ६) यसै वडाको रामपुर भवनघर तिर जाने निर्माणधिन रामजानकी मन्दिर तर्फ रु १,००,०००।
- ७) प्रकाशपुर टेपरी गाँउमारहेको चर्च मण्डलीको इस्ट तर्फ रु २,००,०००।
- ८) खालेपुर्वा गाँउमा निर्माणधिन रहेको शिव मन्दिर तर्फ रु १,००,०००।
- ९) टेपरी गाँउमा गाँउघर कनिक् निर्माण तर्फ रु २,००,०००।
- १० यसै वडाको मथुरा बगैचा भैरव प्रसादको बगैचा देखी उत्तर मुनेश्वर पासीको घर जानेबाटो माटो पटान तथा ग्राबेल तर्फ रु २,००,०००।
- ११ टेपरी गाँउमा रामगोपाल पासीको घर देखी कन्धइ थारुको घर सम्मको बाटोकम माटो पटान तथा ग्राबेल तर्फ रु २,००,०००।
- १२ टेपरी गाँउमा इन्द्र थापाको घर देखी लक्ष्मण बि.क. को घर सम्म माटो पटान तथा ग्राबेल तर्फ रु १,००,०००।
- १३ टेपरी गाँउमा दशरथ विटालुको घर देखी राम चन्द्र दमइको घर सम्म जाने बाटोमा माटो पटान तर्फ रु
- १४ वडा कार्यालय मर्मत,ल्यपटप तथा फर्निचर खरिद तर्फ रु २००,०००।
- १४ कृषिमा सिचाइ कार्यको लागि तार तथा विद्युत पोल खरिद तर्फ रु ७,००,०००।
- १५ गायत्री आधारभूत विद्यालयको अधुरो भवन निर्माण फर्स पल्लास्टर तथा रंगरोगन तर्फ रु ४,००,०००।
- १६ सिद्धार्थ प्रावि खालेपुर्वा विद्युत विस्तार तथा पंखा जडान तर्फ रु ५०,०००।
- १७ वडा कार्यालयका ब्लक सोलिंग गार्ने तर्फ रु ३,००,०००।
- १८ समसान घाटको लागि रु १,००,०००।

सामाजिक विकास तर्फ रु ६०,३०,०००।

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

- १) खानेपानी धारा खरिद तर्फ रु २,५०,०००
- २) विभिन्न धर्मावलम्बी हरुको चाडपर्व मनाउने तर्फ रु १,००,०००।
- ३) गोडियाना गाँउको गोमतिनगर टोलमा बालबिकाश भवन निर्माण तर्फ रु २,००,०००
- ४ गायत्री आधारभूत विद्यालयको दक्षिण तर्फ खाली रहेको जग्गामा खेलमैदान मर्मत तथा माटो पटान तर्फ रु २,००,०००।
- ५ सिमा प्रहरी चौकी लाइ सुरक्ष गस्ती को लागि सइकल तर्फ रु ३०,०००।
- ६ गायत्री आधारभूत विद्यालय,ओम शान्ती प्रावि,शिद्धार्थ प्रावि, लगायत यस वडामा रहेका विद्यालय हरुमा शिक्षक,विद्यार्थी,वि.ब्य.स समेत शैक्षिक भ्रमण तर्फ रु ३,००,०००।
- ७ आँखा शिविर संचालन तर्फ रु ५०,०००।
- ८ ९ नम्बर वडाका खेलाडी हरु लाइ विभिन्न खेल तर्फ रु २,००,०००।
- ९ यस वडा नम्बर ९का विपन्नवर्ग अतिगरिब,दलित मुस्लिम तथा सुकुम्बासी हरु बाट जनसहभागिता सहित अनुमानित १५ प्रतिशत लिइ ग्यास सिलिन्डर वितरण तर्फ रु ३५,००,०००।
- १० शुद्ध खानेपानी फिल्टर विपेश गरी मधेशी समुदायलाइ लक्षित गरी वितरण गर्दा रु १००० का दरले जन सहभागिता सहित फिल्टर तर्फ रु ५,००,०००।
- ११ वातावरण स्वच्छ राख्न तथा सरसफाइ तर्फ रु १,००,०००।
- १२ प्रयागपुरको समसान घाटको तारवार तर्फ रु १,००,०००
- १३ यस वडामा रहेका असहाय तथा विपन्न हरु लाइ काज क्रिया खर्च तर्फ रु ५०,०००।
- १४ प्राकृतिक प्रकोप तथा विपत व्यवस्थापन तर्फ रु ५०,०००।
- १५ जेष्ठ नागरिक,एकल महिला, स्थंसेविका हरु लाई दोसल्ला सहित सम्मान तर्फ रु ३,००,०००।
- १६ बाल विवह न्यूनिकरण तथा जनचेतना , सडक नाटक तर्फ रु १,००,०००।

आर्थिक विकास तर्फ रु ५०,०००।

१ दलित महिला हरुको लागि सिपमुलक तालिम संचालन तर्फ रु ५०,०००।

सबै लक्षितवर्ग तर्फ रु २,५०,०००।

१ यसवडामा रहेका लक्षित वर्ग हरुलाइ जनचेतना अबिवृद्धि तालिम सन्चालन तर्फ रु १,५०,०००।

२ यसवडामा नाक ,कान,घाँटी र पाठेघर सम्बन्धी स्वस्थ शिविर सञ्चालन तर्फ रु १,००,०००।

वडा समितिको निर्णय अनुसार खर्च गर्ने ।

विविध भैपरीतर्फ रु १०००००

चालुमा रु. १,३६,६२७.३३।

वडा नं. १०

कुल बजेट: १०३७६०७८.६३

पूर्वाधार विकास तर्फ :२६ लाख ६६ हजार.

१.मेवालाल कुर्मिको घर देखि चमन टोल भगरुपुर टोल हुदै गौरी जाने बाटो मर्मत । ५०००००

२.पल्टन थारुको खेत देखि भादा (सर्जु) नदि को ढिक सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल ।३०००००

३. धोवी लोधको घरदेखि उत्तर तर्फ कमल लोधको घरसम्म माटो पटान तथा ग्राभेल । १५००००

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

४.उमाशंकर कुर्मिको घरदेखि तल्लासको घरहुदै पश्चिम अवधरामको घरसम्म माटो पटान तथा ग्राभेल । २५००००

५.नयाँ प्रयागपुरका सबै भित्रि बाटाहरुमा माटोपटान तथा ग्राभेल । २५००००

६.मोविन वेहनाको घर देखि रत्नापुर जाने बाटोमा माटो पटान तथा ग्राभेल क्रमागत १५००००

८.बेचेलाल लोधको घर देखि उत्तम लोधको घर सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल . १०००००

९. आत्माराम लोधको घर देखि गंगाराम लोधको घर सम्मको बाटो माटो पटान तथा ग्राभेल ७५०००

१०.यस गु.न.पा. १० को थारु प्रसिया तथा बाजि प्रसियाको विचमा रहेको ताल व्यवस्थापन ८४१०००

११. यस वडा भित्र रहेका कुलो तथा पानि पधेरो सरसफाई ५००००

विद्युत , सोलार तर्फ ११ लाख

१. यस वडाको विभिन्न टोलमा विद्युत पोल तार खरिद आवश्यकता अनुसार । २०००००

२.ट्रान्सफर्मर पोल तार जडान तथा आवश्यक सामग्री खरिद । ४०००००

३. यस गु.न.पा. १० को थारु प्रसियामा सदन शहरी ले बाटो र डिभाईडर बनाएको र सो बाटो र डिभाईडर भित्र सोला जडानको इस्टिमेट नभएको हुदा यस थारु प्रसियाको विभिन्न चोक र सार्वजनिक स्थलमा सोलार जडान गर्ने निर्णय गरियो । ५०००००

शिक्षा तथा सामाजिक विकास तर्फ १७ लाख

१.श्री ने.रा.मा.विद्यालयमा आवश्यकता अनुसार भौतिक तथा अन्य निर्माण कार्यका लागि ६०००००

२.श्री मथुरा हरद्वार प्रा.वि. मा आवश्यकता अनुसार निर्माण कार्य २५००००

३..रत्नापुरमा रहेको मदरसा आवश्यकता अनुसार निर्माण ५००००

४.सिमा प्रहरी चौकी अगाडी रहेको ईदगाह तथा मदरसामा आवश्यकता अनुसार निर्माण १२५०००

५.विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर ल्याउन विद्यालयलाई व्यवस्थित र विद्यालयमा विविध कार्य गर्ने १५००००

६.यस गु.न.पा. १० भित्र रहेका प्रत्येक टोल समुदायहरुको लागी सामुदायिक भवन निर्माण आवश्यकता अनुसार : (क) कालाबञ्जारमा रहेको शिव मन्दिर नजिक सार्वजनिक भवन २५००००

९.सिमा प्रहरी चौकी मथुरामा आवश्यकता अनुसार भवन निर्माण १५००००

१०.यस वडा रहेका जेहेन्दार विद्यार्थीहरुको लागी शैक्षिक सामग्री वितरण २५०००

११. यस वडाका अति विपन्न परिवार लाई धारा वितरण गर्न १३०००००

स्वास्थ्य तर्फ ५ लाख ५० हजार

१.नगर स्वास्थ्य केन्द्रको व्यवस्थापन तथा ल्याव सञ्चालनको लागी आवश्यकता अनुसार सामान खरिद । ३५००००

३.महिलाको पाठेघर खस्ने समस्या सम्बन्धि शिविर संचालन । ७००००

४.स्वास्थ्य शिक्षा(खोप ,गर्भवति जाँच,सुत्केरी जाँच,पोषण) सम्बन्धि ,किशोर किशोरीलाई स्वास्थ्य शिक्षा दिने ५००००

५.श्री ने.रा.मा.वि. विद्यालयमा अध्यनरत छात्राहरुका लागी प्याड व्यवस्थापन सामान खरिद । ३००००

६.एच. आई .भि. एड्स सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम १५००००

मठमन्दिर ९ लाख ५० हजार

१.थारु प्रसिया श्री कृष्ण मन्दिर निर्माण । ६०००००

३.पुरानो प्रयागपुर र नयाँ प्रयागपुरको विचमा रहेको भुईयान थान मन्दिर निर्माण । ५००००

४.नयाँ प्रयागपुरमा रहेको मस्जिद मर्मत ५००००

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

५. थारु प्रसियामा रहेको चर्च निर्माण १५००००

लक्षित वर्ग तर्फ ९ लाख २५ हजार

१. यस वडामा रहेका मधेसी मुस्लिम पिछडावर्ग को लागि बाल विवाह , महिला हिंसा र कुरिति विरुद्ध सचेतना मुलक कार्यक्रम ।.....५० हजार
२. यस वडामा रहेका महिलाहरुका लागि आधारभुत .सिलाई कटाई तालिम ३ महिने । ४ लाख
३. यस वडामा रहेका युवाहरुको आयस्तर बृद्धि गर्नको लागि आधारभुत डकार्म तालिम ३ महिने ।२ लाख
४. बालमैत्री सम्बन्धि सचेतना मुलक कार्यक्रम ।२५ हजार
५. युवा तथा बालक्लबहरुलाई खेलकुद सामग्री वितरण ।५० हजार
६. यस वडामा रहेका लगशिल युवा युवतिको लागि आधारभुत कम्प्युटर तालिम २ लाख

कृषि तर्फ ५ लाख

१. यस वडामा रहेका सक्रिय कृषकहरुलाई स्प्रे टंकी वितरण १०००००
२. यस वडामा रहेका कृषकहरुका लागि दुध संकलन केन्द्र को सामग्री खरिद ४०००००

संस्थागत विकास तर्फ

१. यस गु.न.पा. १० को वडा कार्यालयको जग्गा खरिद तथा भवन निर्माणका लागि १० लाख राख्ने निर्णय गरियो ।
२. यस वडामा भएका विभिन्न कार्यक्रमको सार्वजानिक सुनुवाई गर्ने ५००००
३. यस गु.न.पा. १० को वडा कार्यालयमा नेट जडान । १२६०७८.६३

वन बातावरण तथा विपत व्यवस्थापन तर्फ २ लाख

१. भैपरि आउने ,विपत व्यवस्थापन तथा आर्थिक अवस्था कमजोर भएका विभिन्न रोगका रोगीहरु हरुलाई आवश्यक सहयोग । २०००००

निर्णय नं. २

यस गु.न.पा. १० वडा कार्यालयका जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी ले अनुगमन तथा अवलोकन भ्रमण गरे बापत रु १ लाख रकम राख्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३

गुलरिया नगरपालिका वडा नं. ३ को छठ्ठीमाताको मन्दिर निर्माण गर्नको लागि रु ७ लाख दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

विभिन्न चाड पर्व , कार्यक्रम तथा दिवसको शुभकामना कार्यक्रमको लागि रु ५० हजार राख्ने निर्णय गरियो ।

नगरस्तरिय योजना :

१. भ्रगरुपुर टोलको पुल देखि लट्कनिया जाने बाटोको विचमा रहेको जडही नालामा अधुरो रहेको पुललाई पुरा गर्न गुलरिया नगरकार्य पालिका सँग विनियोजित रकम माग गर्ने निर्णय गरियो ।

२. पुरानो प्रयागपुरको कजवे देखि वर्डर सम्म जाने बाटोमा माटो पटान तथा ग्राभेल कार्य गर्न गुलरिया नगरकार्य पालिका सँग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

३. भगन थारुको घर देखि नोखे थारुको खेत सम्म दुबै साईड पक्की नाली निर्माणको लागी गुलरिया नगरकार्य पालिका सँग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

४. मेवालाल कूर्मिको घर देखि दलित टोल हुदै राधाकृष्ण टोलको निविया चोक सम्म पक्कि नाली निर्माण गर्न गुलरिया नगरकार्य पालिका सँग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

५. कालाबञ्जारका भित्रि बाटाहरुमा पक्कि नालि निर्माण को लागी गुलरिया नगरकार्य पालिका सँग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

६. खल्ला कालाबञ्जार देखि पूर्व वर्डर सम्म माटो पटान तथा ग्राभेल गर्न गुलरिया नगरकार्य पालिका सँग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

७. थारु प्रसिया देखि लट्कनिया जाने बाटो जडही नालामा कल्वर्ट निर्माण ।

८. बाबा कुटि मन्दिर निर्माणको लागी गुलरिया नगरपालिका सँग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रदेश तथा केन्द्र स्तर

१. गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १० मा रहेको २०१२ सालमा स्थापना भएको श्री नेपाल राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालयमा आई .सी. ए.जी .(I.C.A.G.) तिन वर्षे डिप्लोमा कार्य सञ्चालन भईरहेको हुदा उक्त विद्यालय र यस क्षेत्रको विकास गर्नको लागी अति आवश्यक एक विग विल्डीङको व्यवस्था गर्न प्रदेश र केन्द्र सरकार सँग अनुमानित रकम माग गर्ने निर्णय गरियो ।

२. सुईया हाट बजार देखि जयरामपुर ,रंगीपुर , भगरुपुर हुदै चमन चोक सम्म पक्की नालि तथा कालो पत्रे निर्माण को लागी प्रदेश र केन्द्र सरकार सँग अनुमानित रकम माग गर्ने निर्णय गरियो ।

३. यस गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १०को आयस्तर बृद्धि गर्न ताल व्यवस्थापन र माछा पालन गर्न प्रदेश तथा केन्द्र सरकार सँग अनुमानित रकम माग गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा न. ११:

कुल बजेट: १२०९६६००.७६

क) खानेपानि तथा स्वास्थ्य १६०००००/

१) १००० दिनको आमा र वच्चा वच्ची हरुलाई खोप तथा सम्मान कार्यक्रम १०००००/

२) स्वयम सेविका तथा आमा समुहलाई बैठक व्यवस्थापन खर्च १५००००/

३) महिला वालवालिका तथा जेष्ठ नागरिक को लागी स्वास्थ्य शिविर संचालन २५००००/

४) छोरी वचाउ छोरी वढाऊ कार्यक्रम ६०००००/

५) गाँउघर क्लिनिक फिनिशिंग तथा आवश्यक सामान खरिद २५००००/

६) लागु पदार्थ दुव्यसन न्यूनिकरण सचेतना कार्यक्रम ५०००००/

७) आयूर्वेद सेवा कार्यक्रम २०००००/

ख) शिक्षा तर्फ १४०००००/

१) SEE तयारी कक्षा संचालन सहयोग कार्यक्रम २५००००/

२) विद्यार्थी हरुलाई पुरस्कार वितरण तथा सम्मान कार्यक्रम ७५०००/

४) गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई प्रविधिक शिक्षा अध्ययन गर्न छात्रवृति अनुदान कार्यक्रम ४०००००/

५) विभिन्न विद्यालयहरुमा शैक्षिक सामाग्री तथा कम्प्युटर सहयोग कार्यक्रम १५००००/

- ६) विद्यालयहरुमा पढाईको गुणस्तर सुधार तथा विद्यालय संचालन व्यवस्थापन कार्यक्रम
२५०००० /
- ७) गौरी शंकर विद्यालयलाई ब्याट्रीवाला अटो रिक्सा खरिद २७५००० /

ग) कृषि कार्यक्रम ७००००० /

- १) लालपुर तथा गणेशपुर कुलामा बाँध निर्माण ३००००० /
- २) बाखा पाठा वितरण तथा पौचो कार्यक्रम १००००० /
- ३) उन्नत विउ तथा मलखाद्य उपलब्धताका लागी अनुदान कार्यक्रम ३००००० /

घ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन ६००००० /

- १) विपद व्यवस्थापन सचेतना तथा कोष संचालन कार्यक्रम १५०००० /
- २) सार्वजनिक स्थानमा वृक्षारोपन कार्यका २००००० /
- ३) फोहर व्यवस्थापन तथा शौचालय सुधार कार्यक्रम २५०००० /

ङ) बेरोजगार तथा आर्थिक विकास तर्फ २५५०००० /

- १) साना तथा मझौला उद्योग संचालन र तालिम सचेतना कार्यक्रम लागत सहभागीता
२०००००० /
- २) लागत सहभागीतामा वंगुर तथा गोठ सुधार कार्यक्रम ३००००० /
- ३) महिलाहरुको लागी शिलाई कताई एडभान्स तालिम कार्यक्रम १५०००० /
- ४) युवा युवतीको लागी कम्प्युटर तालिम कार्यक्रम १००००० /

च) सबै लक्षित कार्यक्रम ४५०००० /

- १) द्वन्द्वपिडीत, अपाङ्ग, एकल महिला तथा जेष्ठ नागरिकहरुलाई आवश्यकताको आधारमा सम्मान
कार्यक्रम २००००० /
- २) विभिन्न समुदायको संस्कृती वचाउ कार्यक्रम २००००० /
- ३) सामुदायीक सेवा केन्द्र संचालन ५०००० /

छ) भौतिक पुर्वाधार ५८९६६०० /

- १) अधुरो वृद्धाश्रम भवन फिनिशिंग ३००००० /
- २) लालपुरमा रहेको अधुरो प्रतिकक्षालय निर्माण २००००० /
- ३) मदर्सा जिगरिया को अधुरो भवन ढलान ३५०००० /
- ४) मदर्सा लालपुर, गणेशपुर प्र.वि.मा अधुरो वालवाउडी निर्माण ३००००० /
- ५) गोरखचौरामा निर्माणाधिन मस्जिद २५०००० /
- ६) गणेशपुर लालपुरमा सोलार जडान २००००० /
- ७) डाँडालालपुर मा रहेको सानो वाटोमा ढल निकाश तथा कालोपत्रे सडक निर्माण ९००००० /
- ८) चिन्ता खटिको घर देखि सोहरावको घर सम्म माटो पटान तथा ग्रावेल २००००० /
- ९) लालपुर देखि डाडलालपुर नयाँ सडकमा माटो पटान ५००००० /
- १०) प्रहरी चौकीमा गोल घर प्रतिकक्षालय १५०००० /

११) सशस्त्र बेस क्याप निर्माणको लागी जस्तापाता तथा सामग्री खरिद १००००० /

१२) ट्राफिक भवन निर्माण सहयोग कार्यक्रम १००००० /

१३) छट्टीमाता मन्दिर निर्माण सहयोग कार्यक्रम ५००००० /

१४) विभिन्न गाउको बाटो मर्मत सम्भार १५०००० /

१५) इन्टरनेट जडान तथा कार्यालय व्यवस्थापनको लागी २९६६०० /

१६) अन्य पुजीगत कार्यक्रम २००००० /

१७) जोशीपुर मा कार्पेट खरिद रु १ लाख

ज) अन्य विवध कार्यक्रम

१) लालपुरमा गाँउ घर क्लिनिक निर्माण ७००००० / (आ.व. ०७५ / ०७६ वडाको अल्या रकम वाट)

२) जिगरियामा गाँउ घर क्लिनिक निर्माण (नगर स्वास्थ्यको वजेटवाट)

३) गरिव तथा जेहन्दार विद्यार्थी लाई प्रविधिक छात्रवृति अनुदान सहयोग कार्यक्रम ४००००० / (आ.व. ०७५ / ०७६ वडाको अल्या रकमवाट)

नगर स्तरीय

१) उमेशको घर देखी डल्लापुर गाउँमा ढल निकास सहित कालो पत्रे सडक निर्माण

२) गणेशपुर गाउँमा ढल निकास तथा कालो पत्र

३) फैजवा नालामा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण

४) सौकत को घर देखी लल्लु थारुको घर सम्म सडकमा RCC ढलान

५) कवरुस्थानमा वाल वाउण्डी निर्माण

६) इदगाहको वाल वाउण्डी निर्माण कार्य

७) गणेशपुरमा शहिद चोक तथा शहिद गेट निर्माण

८) कटटी लालपुर क्षेत्र भरीमा ढल निकास तथा स्लेप कल्भट पुल निर्माण

९) पोल तार र होम पाइप खरिद

१०) जडीबुटी प्रशोधन केन्द्र

११) आयुर्वेद भवन निर्माण

१२) टास्फर्म खरिद २ थान

१३) लालपुर हुलाकी सडकवाट जिगरिया जोड्ने सडकमा माटो पटान तथा ग्रेवल कार्य

केन्द्र तथा प्रदेश

१) तटवन्धन निर्माण

२) सेल्टर हाउस निर्माण

३) त्रिलोकि चोक देखी जोशीपुरका सम्पूर्ण बाटो हरुमा पक्की नाली तथा कालो पत्रे सडक निर्माण (डि.पि.आर. भैसकेको)

४) लालपुर चोक देखी डाडा लालपुर सम्म पक्की नालीनिर्माण

५) गणेशपुरको सम्पूर्ण बाटो हरुमा कालोपत्रे तथा पक्की नाली निर्माण

६) बढैयाताल गा.पा.को सिमाना देखी गणेशपुर चोक तथा चोक देखी वार्डर र चोक देखी गौरी शंकर विद्यालय सम्म ढल निकास

७) बढैयाताल गा.पा.को सिमाना देखी डल्लापुर सम्म ढल निकास

८) शहिद चोक तथा शहिद स्मारिका निर्माण

- ९) इन्द्रपुर देखी लालपुर जोड्ने कृषि सडक मा माटो पटान तथा ग्रावेल कार्य
 १०) आयुर्वेदिक भवन निर्माण
 ११) एक गाउँ एक पोखरी कार्यक्रम अन्तर्गत फैंजवा नाला तथा गणेशपुरमा ताल निर्माण
 १२) जनता आवस कार्यक्रम अन्तर्गत १०० जनालाई भवन निर्माण
 १३) कृषि गोडाम निर्माण
 १४) माँ अनसुईया दुध डेरी भवन निर्माण
 १५) चन्द्रकिरण कृषि सहकारी सस्था भवन निर्माण
 १६) श्री श्रृखला महिला बहुउद्देश्यी सहकारी सस्थाको भवन निर्माण

वडा न. १२:

कुल बजेट: १११७०४२३.६०

आर्थिक विकास तर्फ गैर कृषिमा आधारित : ६,००,०००।

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	बजेट
१	बिउबिजन ग्रेडिड मेसिन खरिद	३०००००।
	कृषि कार्यक्रम	१०००००।
	ब्युटिपार्लर तालिम ३ महिने	२०००००।

भौतिक पूर्वाधार तर्फ : ५३,५०,०००।

क्र.सं.	योजनाको नाम	स्थान	बजेट
१	सर्जीगौडी गाउँको चोक देखि दुधा जोड्ने बाटोमा स्तर उन्नती र छब्वन साईको घर देखि मन्दिर जोड्ने बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल	सर्जीगौडी	३०००००
२	सोहराव खाँको घरदेखि नहर जोड्ने बाटोमा माटो पटान तथा ग्रावेल	दुधा	३०००००
३	इस्लाम साईको घर देखि मुजमिल शेषको घरसम्म र मैनुद्विनको मिल देखि हनिफ खाँको घर हुँदा गरधुई नालासम्म र मैनिद्विनको घट्टा देखि टिलोकी चोकसम्म माटोपटना तथा ग्रावेल	उचवालालपुर	३०००००
४	सानो बिक्री गाउँको कुन्दरा नालामा गोरेटो पुल निर्माण	सानो बिक्री	३५००००
५	दल बहादुर वि.क.को घरदेखि दक्षिण कालीबहादुर नेपालीको घर हुँदै दक्षिण नयाँ	कालिनगर	३०००००

	बाटोसंग जोड्ने		
६	रामसिंह थारुको जग्गादेखि दक्षिण कालीनगर भैसाही जोड्ने नयाँ बाटोसम्म र ने.रा.मा.वि. भैसाही देखि पश्चिम जानकी थारु र कन्जरवा नालाको दक्षिण वाजपरी थारुको घरसम्म माटो पटान तथा ग्रावेल	भैसाही	४०००००
७	बिक्री गाउँको ट्रान्सफर्म देखि पश्चिम पट्टु थारुको घर हुँदै उत्तर राम बहादुर थारुको घर देखि पश्चिम ओमलाल थारुको घरसम्म र पट्टु थारुको घरदेखि पश्चिम ड्याम सम्म माटो पटान तथा ग्रावेल	बिक्री	४०००००
८	वडा कार्यालय भवन निर्माण	कालीनगर	२५०००००
९	कासीराम पुनमगरको घरदेखि टिकाराम लोहारको घरसम्म माटो पटान तथा ग्रावेल प	टडुवा	१०००००
१०	दीर्घकालीन सहकारी संस्था लि. भवन निर्माण	कालीनगर	३०००००
११	ग्रावेल मर्मत		१०००००

सामाजिक विकास तर्फ : १४,९५,०००।

क्र.सं.	योजनाको नाम	बजेट
१	शिव मन्दिर निर्माण	१०००००।
२	मदरसा उचवा व्यवस्थापन	५००००।
३	बिक्री गाउँको अधुरो प्रतिक्षालय निर्माण	१५००००।
४	चर्चको फर्निचर खरिद	४००००।
५	सरस्वती प्रा.वि. टडुवा व्यवस्थापन	५००००।
६	गोरखकाली प्रा.वि. व्यवस्थापन	१५००००।
७	ने.रा.मा.वि. भैसाही व्यवस्थापन	२०००००।
८	आ.वि. दुधा व्यवस्थापन	१५००००।
९	दुधा मदरसा	१०००००।
१०	कुम्भर प्रा.वि. बालबाउण्डी मर्मत तथा व्यवस्थापन खर्च	१२५०००।
११	कवरुस्तानको बालबाउण्डी तथा माटोपटान	२०००००।

१२	उचवा मदरसा फिनिसिङ्ग	१५००००।
१३	सुर्जी गौडी बालविकास व्यवस्थापन	३००००।

संस्थागत विकास तर्फ : १५,३९,९०५।

क्र.सं.	योजनाको नाम	बजेट
१	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	५०००००।
२	शैक्षिक भ्रमण	१०००००।
३	चन्द्रकिरण साना किसान सहकारी संस्थाको व्यवस्थापन	५००००।
४	वडा कार्यालय नेटको व्यवस्था	३०००००।
५	इन्भटर सोलार व्याट्री खरिद	२५००००।
६	बालविकास केन्द्रको लागि एलइडि खरिद	२०००००।
७	नागरिक वडापत्र	५००००।
८	होडिङ्ग बोर्ड	३००००।
९	पर्व तथा दिवस कार्यक्रम	४००००।
१०	स्वास्थ्य शिविर	१९९०५

लक्षित वर्ग कार्यक्रम : रु. ६,६५,०००।

क्र.सं.	योजनाको नाम	बजेट
१	युवा खेलकुद कार्यक्रम	८००००।
२	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	८००००।
३	अपाङ्ग सम्मान कार्यक्रम	४००००।
४	एकल महिलालाई प्रोत्साहन सम्बन्धी कार्यक्रम	४००००।
५	दलित जातिका लागि जनचेतना मूलक कार्यक्रम	४००००।
६	वडा स्तरीय बालबालिकाहरुको लागि हाजिरी जवाफ प्रतियोगिता कार्यक्रम	५००००।

७	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई मोबाइल खरिद	३५०००।
८	पोषण कार्यक्रम	५००००।
९	महिला लक्षित कार्यक्रम	१५००००।
१०	द्वन्द्वपीडितलाई आयआर्जन मूलक कार्यक्रम	१०००००।

वातावरण खानेपानी तथा विपत व्यवस्थापन तर्फ : रु. १२,५०,०९५।

क्र.सं.	योजनाको नाम	बजेट
१	वायो स्याण्ड फिल्टर लागत सहभागितामा	२५००००।
२	पूर्ण सरसफाई टडुवा	१०००००।
३	विपत व्यवस्थापन कोष	१०००००।
४	सेल्टर हाउस निर्माण टडुवा	४०००००।
५	नर्सरी उत्पादन	१०००००।
६	भईपरी पुँजीगत तर्फ खर्च	३०००९५।

नगर स्तरीय योजना :

- १) गु.न.पा. वडा नं. १२ को विभिन्न स्थानमा विद्युतिकरण कार्यको लागि ट्रन्सफर्म खरिद जडान ।
- २) विभिन्न साइजका ट्यामपाइप ३० थान उपलब्ध गराउन ।
- ३) गु.न.पा. वडा नं. १२ को विभिन्न गाउँवस्ती टोल चोक चोकमा सोलार बट्टी जडानको व्यवस्था ।
- ४) गु.न.पा. वडा नं. १२ को कालीनगर शम्भु अधिकारीको जग्गा देखि दक्षिण गोरखकाली स्कुल हुँदै नन्दु थारुको घर हुँदै आशमोटीको घरसम्म बाटोमा माटो पटान तथा ग्राभेल कार्य ।
- ५) गु.न.पा. वडा नं. १२ पण्डितपुर प्रतिक्षालय नजिक खानेपानी धारा र सार्वजनिक शौचालय निर्माण ।
- ६) गु.न.पा. वडा नं. १२ विक्री गाउँमा श्री कृष्ण प्रणामी सतसँग भवन निर्माणका लागि व्यवस्थापन गर्ने ।
- ७) गु.न.पा. वडा नं. १२ भवानी सामुदायिक वनलाई वन वातावरणीय उर्जा विकासको मूर्त रूप दिन तथा पर्यटकीय विकासका लागि सम्भव्यता अध्ययन गर्न नगरपालिकालाई अनुरोध गर्ने ।
- ८) सोइया नालामा कल्भर्ट निर्माण भैसाही ।
- ९) वडा स्तरीय कृषि कार्यालयको व्यवस्था ।
- १०) वडा स्तरीय पशु सेवा केन्द्रको कार्यालयको व्यवस्था ।
- ११) वडा स्तरीय प्रहरी कार्यालयको व्यवस्था ।
- १२) स्वास्थ्य चौकी वाल बाउण्डी ।

नगर स्तरको योजना

- १) बाखा तथा बंगुरको खोर सुधार कार्यक्रम
- २) विपत व्यवस्थापनको लागि पूर्वतयारी आपतकालीन अवस्थाका लागि जीउ ज्यान सुरक्षित गर्नको लागि खाद्यन्नको डिपो स्थापना गर्न ।
- ३) सोइया नालामा कल्भर्ट निर्माण ।
- ४) स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुलाई साइकलको व्यवस्था ।
- ५) श्री ने.रा.मा.वि. भैंसाहीको फिल्डको लागि माटो पटान तथा मर्मत तथा गेट निर्माण गर्ने।
- ६) विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण
- ७) वडा कार्यालयको पूर्व दक्षिण टोलमा कल्भर्ट निर्माण
- ८) केदार प्रसाद अधिकारीको घरदेखि अँगानु थारुको घर हुँदै दक्षिण पूर्ण बहादुर परियारको घरसम्म पक्की कुलो निर्माण ।

९) गुलरिया नगरपालिका १२ को सुर्जी गौडी गाउँमा सेल्टर हाउस निर्माण।

१०) गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १२ को विभिन्न ठाउँमा बोरिंग जडान

११) गुलरिया नगरपालिका वडा नं. १२ बिक्री गाउँको ट्रान्सफरमर देखि

पूर्व नहरमा जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण

प्रदेश स्तरीय योजना :

कालीनगर गाउँ

- १) गु.न.पा. वडा नं. १२ कालीनगर केदार प्रसाद अधिकारीको घरदेखि अँगानु थारुको घर हुँदै त्यहाँबाट गौरीलाल दमाइको घरसम्म पक्की कुलो निर्माण ।
- २) कालीनगर तटबन्धन गोस पलस चर्च देखि मान बहादुर थारुको जग्गासम्म जाली तटबन्धन ।
- ३) गु.न.पा. वडा नं. १२ कालीनगरमा १०० के.भि. ट्रान्सफर्म ४ फेसको टार अपुग पोल माग गर्न ।
- ४) टडुवा गाउँको लागि सुविधायुक्त सेल्टर हाउस निर्माण ।
- ५) टडुवा वस्तीलाई सुरक्षाको लागि वस्ती व्यवस्थापनको माग सम्बन्धमा
- ६) जनता आवाजको लागि निरन्तरता दिने सम्बन्धमा ।
- ७) गु.न.पा. वडा नं. १२ मा सहिद स्मारक निर्माणको व्यवस्था

केन्द्रिय स्तरको योजना : गु.न.पा. वडा नं. १२

- १) गु.न.पा. वडा नं. १२ टडुवा गाउँ देखि पश्चिम गु.न.पा. वडा नं. ५ सन्तोषी टोल जोड्ने बबई नदिमा भ्नेलुङ्गे पुल निर्माण ।
- २) गु.न.पा. वडा नं. १२ बिक्री देखि सूर्य गौडीसम्म बबई नदीको विभिन्न स्थानमा तटबन्धन सहित पक्की ड्याम निर्माण कार्य ।
- ३) गु.न.पा. वडा नं. १२ बिक्रीगाउँ देखि गु.न.पा. वडा नं. ५ को बालापुर गाउँ जोड्ने बबई नदीमा भ्नेलुङ्गे पुल निर्माण ।

- ४) गु.न.पा. वडा नं. १२ मा सेल्टर हाउस निर्माण कार्य ।
- ५) भैसाहीगाउँ देखि उत्तर जाने बाटोमा पर्ने कन्जरवा नाला भन्ने ग्याङ्ग नदिमा पक्की पुल निर्माण ।
- ६) गु.न.पा. वडा नं. १२ को वडा कार्यालयको लागि ८ कोठा पक्की भवन निर्माण ।
- ७) हुलाकी रोड पण्डितपुर प्रतिक्षालय देखि उत्तर दुधा भैसाही हुँदै बढैयाताल गाउँपालिका सीमानासम्म ५ किलोमिटरमा कालो पत्रे बाटो निर्माण ।
- ८) हुलाकी सडक देखि उत्तर सुर्जी गौठी गाउँ हुँदै दुधा गाउँ सम्म कालो पत्रे बाटो निर्माण।
- ९) कालीनगर केदारनाथ अधिकारीको घरदेखि पश्चिम भैसाही काठे पुलसम्म कालो पत्रे बाटो निर्माण ।
- १०) गु.न.पा. वडा नं. १२ को विभिन्न गाउँ टोलमा ढल निकासको व्यवस्था ।
- ११) गु.न.पा. वडा नं. १२ मा तरकारी संकलन केन्द्रको निर्माणको व्यवस्था ।
- १२) गु.न.पा. वडा नं. १२ भैसाही देखि उत्तर बिक्री जाने बाटोमा पर्ने कन्जरवानालामा कदम पुलको दायाँ बायाँ पक्की तटबन्धको व्यवस्था ।
- १३) भैसाही गाउँको पश्चिम कन्जरवा नालामा भोलुङ्गे पुलको निर्माण ।
- १४) भैसाही गाउँको पूर्व कालीनगरको उत्तर कन्जरवानालामा सिँचाइको लागि पक्की बाँध निर्माण ढोका सहितको व्यवस्था ।

निर्णय न. ५:

आर्थिक वर्ष २०७६/२०७७ का लागि लक्षित वर्ग कार्यक्रम तर्फ बालबालिका, महिला, दलित, जनजाति, आदिवासी, मधेशी, मुस्लिम तथा भिन्न क्षममा भएका व्यक्तिहरुलाई प्रत्यक्ष फाईदा हुने कार्यक्रम संचालन रु.११ लाख बिनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न.६

गुलरिया नगरपालिकाको आगामि आर्थिक वर्ष ०७६/०७७ मा संचालन गर्ने गरि तपसिल बमोजिमको बिषयगत शाखाहरुको बजेट तथा कार्यक्रमलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो:

तपसिल:

जनस्वास्थ्य तथा अस्पताल तर्फ: रु. ६५०००००

महिला स्वास्थ्य स्वयम सेबिका कार्यक्रम (अर्धवार्षिक समिक्षा)	अपुग	३४००००
नगर स्वास्थ्य केन्द्रको त भ	बिबिध थप कार्यक्रम	१५७२४८८
पाले,स्वीपर , का स सेवा करार		३६००००
सरसफाईप्रबद्धन कार्यक्रम १ म स्वा स्व से र १ स्वास्थ्यकर्मि		३१६८००
भिटामिनए आम बितरण कार्यक्रम		१७४४००
कम्प्युटरसहायक सेवा करार १८०००		२१६०००
पोषणस्क्रिनिङ्ग क्याम्प		३०००००
बहुक्षेत्रीयपोषण कार्यक्रम		२०००००
ईन्धन		५२०००

मस्वा स्व से खाजा		१५००००
मस्वा स्व से तथा सुत्केरी प्रोत्साहन भत्ता		३५००००
वडास्तरीयसिक्कल सेल अभिमुखिकरण		१५००००
HMIS ,पाटोग्राफ फर्म फरमेट स्वास्थ्य संनदेश छपाई		५००००
औषधिभण्डारको लागीरयाक तथा प्यालेट		५००००
स्वास्थ्यसंस्था मर्मत संभार तथा उपकरण		१०००००
HIV/ AIDs सम्बन्धी चेतनामुखि कार्यक्रम		२०००००
नसर्नेरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण ६ स्थान		१८००००
वडाप्रतिनिधिलाई नसर्ने रोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण		५००००
स्थानीयसंचारमाध्यामबाट संदेश प्रशारण		५००००
निजीअस्पताल पोलिक्लीनिक संचालन तथा नियमन		१०००००
स्वास्थ्यसंस्थाहरुमा बिद्धुत महसुल तथामसलन्दखरिद		१०००००
मथुराबर्थिङ्ग सेन्टरलाई सामाग्री		१३००००
स्वास्थ्यतथा सरसफाई कार्यक्रम १२ वडा ३००००* १२		१८००००
सबबाहानका लागी अस्ततालको पुरानो एम्बुलेन्स मर्मत संचालन(चालक सहित)		१८००००
अर्धबार्षिकतथा बार्षिक समिक्षा २ पटक		१०००००
महामारीकालागी औषधि बफरस्टक		६५०००
एमसि एच क्लिनिक संचालनका लागी स्वीपर		१२००००
बिभिन्नदिबस मनाउने		५००००
जम्मारकम		<u>५८८६६८८</u>
<i>अस्पताल तर्फ</i>		
सर्जनसेवा करार १ जना		६१३३१२
जम्मा		६१३३१२
कुल जम्मा		६५०००००

शिक्षा शाखा तर्फ: रु . ७५०००००

क्र.स.	कार्यक्रमनाम	जना	दर	जम्मा	कैफियत
१	नगर शिक्षकतलबव्यवस्थापन नि मा वि	२३	१७०००	४६,९२,०००	
२	नगर शिक्षकतलबव्यवस्थापन मा वि	८	२३०००	२२,०८,०००	
३	नगर शिक्षकपोशाक भत्ता	३१	३०००	९३०००	

४	इन्धन			५००००	
५	बिद्यालय अनुगमन			५००००	
६	विविध			११९५००	
७	कक्षा ८ को परिक्षा संचालन व्यवस्थापन			१,४९,०००	
८	कार्यालय सरसफाइ तथा अभिलेख व्यवस्थापन	१२	९०००	१०८०००	
९	सवारी साधन भाडा			५००००	
जम्मा				७५०००००	

कृषि बिकास शाखा तर्फ: रु. ८५०००००

बार्षिक कार्यक्रम															
कार्यक्रमको नाम : कृषि प्रसार कार्यक्रम (नगर विकास कार्यक्रम)															
कार्यालयको नाम: गुलरिया नगरपालिका, कृषि विकास शाखा, गुलरिया, वरदिया															
आ.व. २०७६/०७७															
क्र. स.	कार्यक्रम क्रियाकलाप	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेस्रो चौमासिक			कैफियत
			परिमाण	भार	बजेटरु. हजारमा	परिमाण	भार	बजेटरु. हजारमा	परिमाण	भार	बजेटरु. हजारमा	परिमाण	भार	बजेटरु. हजारमा	
1	च्याऊको बीऊ वितरण (५०५ अनुदान) तथा दुवानी	प्याकेट	२०००		१३०	२०००		१३०							
2	तरकारी वाली को बिउ मिनिफिट वितरण	संख्या	१५००		२२५	५००		७५	५००		७५	५००		७५	
3	फलफुल विरुवा वितरण (७५५ अनुदान) तथा दुवानी (आप, लिची, रुखकट हर, कागती, अनार, केरा, अम्वा,)	संख्या	६०००		३३२.५०							६०००		३३२.५०	
4	सिपमुलक तालिम विभिन्न शिर्षक	संख्या	६		४२०	२		१४०	२		१४०	२		१४०	
5	आई. पि. एम. कार्यक्रम (तरकारी, खाद्यान्न वाली)	संख्या	६		९००	४		६००	२		३००				
6	स्थलगत	संख्या	१२		१२०	४		४०	४		४०	४		४०	

	घुम्ती तालिम													
7	धान दिवस	संख्या	१		६०						१		६०	
8	आकस्मीक वाली सेवा सरक्षण	पटक	३		१८०	१		६०	१		६०	१		६०
9	स्पाडर (मल , विउ छर्ने मेशिन वितरण अनुदानमा कृषक,समुह, फर्म,जलउप भोक्ता र सहकारी)	संख्या	४०		२०८							४०		२०८
10	कार्यक्रम अनुगमन तथा निरिक्षण	पटक	३		१७५	१		५५	१		६०	१		६०
11	स्पेयर तथा पावर स्पेयर अनुदानमा कृषक,समुह, फर्म,जलउप भोक्ता र सहकारी)	संख्या	१२०		६१०				१२०		६१०			
12	साना सिचाई कार्यक्रम (पम्पसेट वितरण) अनुदानमा	संख्या	२०		१०००				२०		१०००			

	कृषक,समुह, फर्म,जलउप भोक्ता र संहकारी)														
13	साना सिचाई कार्यक्रम(मोटर वितरण) अनुदानमा (कृषक,समुह, फर्म,जलउप भोक्ता र संहकारी)	संख्या	१३०		३९००				१३०		३९००				
14	सामाग्री ढुवानि तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन	पटक	३		१५०	१		५०	१		५०	१		५०	
15	कृषि डायरी तथा क्लेण्डर वितरण		२००		३९.५						२००			३९.५	
१६	विविध				५०			१५			१५			२०	
	जम्मा		१००४४	०	८५००	२५१३	०	११७०	७८१	०	६२५०	६५५०	०	१०८०	
शसर्त अनुदान तर्फ															
कृषि विभाग (३१२०१०११)															
सिनं	कृयाकलापको नाम	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक			
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेटरु .हजार मा	परि माण	भा र	बजेटरु. हजार मा	परिमाण	भा र	बजेटरु. हजार मा	

2.7 .15 .19	साना सिंचाइ मर्मतनिर्माणत था सम्भारसहयो ग कार्यक्रम पम्पसेट वितरण कृषक,समुह, फर्म,जलउप भोक्ता र सहकारी)	संख्या	१०		५००				१०		५००				
जम्मा			१०	०	५००	०	०	०	१०	०	५००	०	०	०	
केन्द्रीय कृषिप्रयोगशाला कार्यक्रम (३१२०११०५)															
सिनं	कृयाकलापको नाम	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक			दोश्रो चौमासिक			तेश्रो चौमासिक			
			परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेटरु हजार मा	परि माण	भा र	बजेटरु. हजार मा	परिमाण	भा र	बजेटरु.ह जारमा	
2.7 .15 .18	माटो परिक्षण गरि माटो सुधारको लागि सामाग्री प्रविधि वितरणहस्ता न्तरण	संख्या	२		२००				२		२००				
2.7 .15 .22	भकारो सुधार कार्यक्रम	संख्या	५३		३००				५३		३००				
जम्मा			५५	०	५००	०	०	०	५५	०	५००	०	०	०	

कृषक पाठशाला संचालन वापत प्रति व्यक्ति चिया नास्ता १५०/- का दरलेखर्च गर्ने निर्णय गरियो															
कृषक पाठशालामासहजीकरण गर्ने सहजकर्ताको पारिश्रमिक/ दैनिक भ्रमण भत्ता प्रति कक्षा रु १००० कादरले दिने निर्णय गरियो															

पशु सेवा शाखा तर्फःरु . ५००००००

गुलरिया नगरपालीका (पशु सेवा शाखा)					
बार्षिक कार्यक्रम २०७६/७७					
		खर्च शिर्षक: बित्तिय समानिकरण			
क्र.सं	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	परिमाण	बजेट	कैफियत
क्र	पशु स्वास्थ्य सेवाकार्यक्रम				
१	प्रयोगशाला सेवा संचालन	पटक	६००	६००००	
२	नियमितपशुपंक्षी उपचारको लागी औषधि खरिद	संख्या	५५००	४०००००	
३	पशुबन्ध्याकरण सेवा संचालन	संख्या	५००	४००००	
४	पशुस्वास्थ्य शिविर	पटक	४	२४००००	
५	पशुखोप संचालन (HSBQ, Rabies)	संख्या	२००००	२२५०००	
६	पशुखोप संचालन (FMD, PPR, SF)	संख्या	१००००	१०००००	
७	दुधसंकलन केन्द्रमा थुनैलो रोग परिक्षण र रोकथामको लागि (Teat Dipping kit)	पटक	२	९००००	
८	व्यवसायीकफार्महरुमा आन्तरिक परजिवि नियन्त्रण र	पटक	१	१५००००	

	जैविक सुरक्षा सामाग्री, फिड सप्लिमेन्टवितरण				
ख	पशु नश्ल सुधारकार्यक्रम				
१	प्रजनन योग्य बोका वितरण	संख्या	३	१३५०००	
२	प्रजनन योग्य मुर्गा राँगे वितरण	संख्या	३	३०००००	
ग	पशुआहारा विकास कार्यक्रम				
१	बर्षिमघाँसको विउ वितरण (५०%अनुदान)	कुन्ट ल	३३	४९५०००	
४	हातेच्याफकटर वितरण	संख्या	१२५	७५००००	
घ	तालीमतथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम				
१	गाईभैसीपालन तथा स्वच्छ दुध उत्पादन तालीम (३ दिने २० जना)	पटक	१	७५०००	
२	कृषककोमागमा आधारीत तालीम (१ दिने स्थलगत)	पटक	५	१५००००	
ङ	युवालक्षित पशु उत्पादन कार्यक्रम				
१	मिल्कक्यान वितरण (१०/४० ली)	संख्या	७५	२०००००	
३	खुखुराकोखोर सुधार तथा दानामा अनुदान वितरण	पटक	आवस्यकताअनु सार	४०००००	
२	गोठ/खोरसुधार, पशुपंक्षी अभिलेखिकरण	संख्या	४०	६०००००	
च	पशुपन्धीतथा पशुजन्य पदार्थको बजारीकरण कार्यक्रम				
१	डेरीपसल/दुध संकलन केन्द्रको लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा मिल्क एनालाइजर वितरण	संख्या	१	१७५०००	
२	डेरीपसल/मासु पसल/दुध संकलन केन्द्र सुधार	संख्या	३	१५००००	

छ	अन्यकार्यक्रम				
१	नगरस्तरिय पशु विकास कार्यदल (MLAT) बैठक	पटक	१	३००००	
२	पशुसेवा शाखा सरसफाई, मर्मत संभार	पटक	१	४००००	
३	ढुवानीखर्च	पटक	५	५००००	
४	अनुगमनखर्च	एकमु ष्ट		८००००	
५	विविध खर्च	एकमु ष्ट	१	२००००	
६	संचालीतकार्यक्रमहरुको संयूक्त अनुगमन तथा निरिक्षण	पटक	१	४५०००	
	जम्मा			५००००० ०	
गुलरिया नगरपालीका (पशु सेवा शाखा)					
आ.व. २०७६/७७ (शशर्त)					
क्र.सं	कार्यक्रम/क्रियाकलाप	इकाई	परिमाण	बजेट	
क	पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण सेवा तथा क्वारेन्टाइन कार्यक्रम			४०५०००	
१	विभिन्नखोपहरु लगाए बापत भ्याक्सिनेटरहरुलाई पारिश्रमिक	पटक	१	१२५०००	
२	पशुस्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागी ओषधी खरित तथा वितरण	पटक	२	१४५०००	

३	वर्डप्लु रोग लगाएत अज्य रोगहरुको नियन्त्रणको लागी नमुना संकलन गरी पठाउने तथाप्रदेश तथा संघमा रिपोर्टिङ गर्ने	पटक	३	७५०००	
४	पशुपन्छी तथा मत्स्य उपचार सेवा	पटक	४	६००००	
ख	पशुपन्छी स्रोत व्यवस्थापन तथा प्रवर्द्धन			२४००००	
१	तरलनाईट्रोजन ढुवानी भण्डार तथा वितरण व्यवस्थापन	महिना	१२	२४००००	
जम्मा				६४५०००	

महिला तथा बालबालिका शाखा तर्फ: रु . १८०००००

क्र.सं.	क्रियाकलाप	इकाइ	आ.व.०७६/०७७			
			वार्षिक			कैफियत
			परिमाण	भार	बजेट	
१	२	३	४	५	६	१६
क	लक्षितसमूह सहभागिता					
१	समूहसमिती र निगरानी समुह समेतगठनर परिचालन	संख्या	८४		४२	
	जम्मा				४२	
v	व्यक्तित्वविकास प्रशिक्षण					
१	समूहसदस्यको अनुशिक्षण २	१२	३६०		५४०	

	दिने गाउँस्तर					
२	आधारभूत तालिम ३ दिने	१	३०		७५	
३	नेतृत्व तथा सस्थागत विकास तालिम ३ दिने	१	३०		७५	
४	समुदायमा आधारित सरक्षणा प्रणाली तालिम	१	३०		७५	
५	महिलापुरुष समविकास तालिम सशक्तिकरण सहकार्य तालिम २ [bg] गाउँस्तर	६०	२		१०	
	जम्मा				८५५	
#	महिलासमिति अन्तरगत ब्यवसायिक समूह विकास					
१	सहभागितात्मकलेखाजोखा विधिबाट ब्यवसाय छनौट तथा प्रबद्धन कार्ययोजना तयारी	पटक	१		१०	
२	सीपतथा ब्यवसायिकता विकास तालिम ७दिनेनगरपालिकास्तर तालिम	k6s	१		२००	
४	स्थलगतप्राविधिक निरिक्षण परामर्श तथा पुर्नअभ्यास	पटक	१		१३	

	जम्मा				२२३	
ड	अनुगमन				७०	
	विविध				३०	
च	बालबालिकाको भ्रमण				९५	
२	बालकलव गठन र अभिमुखीकरण कार्यक्रम		९		९०	
					२८५	
३	अपांग सम्बन्धी कार्यक्रम				१५०	
३	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी कार्यक्रम				८०	
४	कार्यालय सरसफाई तथा अभिलेख व्यवस्थापन				१६५	
	जम्मा				३९५	
					१८००	

सहकारी तर्फ: रु. १२०००००

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	इकाई	बजेट प्रति	जम्मा बजेट
१.	आधारभुत सहकारी व्यवस्थापन तालिम १ हप्ते	१ पटक	१४००००१-	१४००००१-
२.	आधारभुत सहकारी लेखापालन तालिम १ हप्ते	२ पटक	१४५०००१-	२९००००१-
३.	सहकारी दिवस चैत्र २० गते	१ पटक	३००००१-	३००००१-
४.	सहकारी संस्थाको वार्षिक प्रगति समिक्षा गोष्ठी	१ पटक	५००००१-	५००००१-
५.	सहकारी संस्थाहरुको अभिलेख व्यवस्थापन (खारेजी तथा एकीकरण)	नियमित	२००००१-	२००००१-

६.	सहकारीकर्मी तथा सरोकारवाला विच अन्तरकृया	१ पटक	५००००१-	५००००१-
७.	सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन तथा निरिक्षण	नियमित	८००००१-	८००००१-
८.	सहकारी अवलोकन भ्रमण (सहभागितात्मक)	१ पटक	१५००००१-	१५००००१-
९.	COPOMISव्यवस्थापन	नियमित	५००००१-	५००००१-
१०.	सहकारी जागरण प्रशारण	२ पटक	१००००१-	२००००१-
११.	जागरण सामग्री प्रकाशन	२ पटक	३००००१-	६००००१-
१२.	सहकारी प्रोफाइल पुस्तिका प्रकाशन	१ पटक	५००००१-	५००००१-
१३.	सहकारी संजाल गठन	१ वटा	२०००० १-	२०००० १-
१४.	कार्यालय सरसफाई तथा अभिलेख व्यवस्थापन	नियमित	१६५००० १-	१६५००० १-
१५.	मसलन्द छपाई	नियमित	२५०००१-	२५०००१-
	जम्मा प्रस्तावित वजेट			१२०००००१-

आयुर्वेद तर्फ: रु ५०००००

सि.नं.	कार्यक्रम	रकम रु हजारमा	कैफियत
१.	अत्यावश्यक औषधी खरिद	३००	
२	जेष्ठनागरिकको लागि स्वास्थ्य प्रबर्धन सेवा कार्यक्रम	१००	
३	मेशिनरि औजार खरिद(ल्याप्टप), प्रिन्टर खरिद)	१००	
	जम्मा	५००	

निर्णय न. ७:

आगामि आर्थिक बर्ष ०७६/०७७ का लागि गुलरिया नगरपालिका कार्यालय बर्दियाको तपसिल बमोजिमको कर, सेवा शुल्क सहितको राजस्वको दरहरु सम्मिलित तपसिल बमोजिमको आर्थिक ऐन २०७६ लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो:

"गुलरिया नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन २०७६ "

१. सन्निक्षप्तनामरप्रारम्भ: (१) यसएनकोनाम "आर्थिकऐन,२०७६" रहेकोछ।

(२) यो एन २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ।

२. परिभाषा:बिषय तथा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस एनमा,-

(क) "ऐन" भन्नाले गुलरिया नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०७५ सम्झिनु पर्छ।

(ख) "कार्यपालिका" भन्नाले गुलरिया नगरकार्यपालिका सम्झिनु पर्छ।

(ग) "नगरपालिका" भन्नाले गुलरिया नगरपालिका सम्झिनु पर्छ।

(घ) "फर्म" भन्नाले प्रचलित कानुनबमोजिम दर्ता भए वा नभएको जुनसुकै फर्म सम्झिनु पर्छ।

(ङ) "व्यक्ति" भन्नाले यस एन बमोजिम कर तिर्नुपर्ने दायित्व भएको जुनसुकै व्यक्ति सम्झिनु पर्छ।

(च) "सभा" भन्नाले गुलरिया नगरपालिका सभा सम्झिनु पर्छ।

(छ) "संविधान" भन्नाले नेपालको संविधानलाई सम्झिनु पर्छ।

३. सम्पतिकर:नगरपालिकाक्षेत्रभित्रअनुसूची

(१)

बमोजिमएकिकृत

/सम्पतिकर/घरजग्गाकरलगाइनेरअसुलउपरगरिनेछ।

४. भुमिकर (मालपोत):गुलरिया नगरपालिकाले तोकिएबमोजिम बक्यौता मालपोत कर असुलउपर गर्नेछ।

५. घरजग्गाबहालकर:गाउँपालिका/नगरपालिकाक्षेत्रभित्रकुनैव्यक्तिवासंस्थालेभवन,घर,पसल,gyarejग्यारेजगो दाम,टहरा,छप्पर,जग्गावापोखरीपुरैवाआंसिकतवरलेबहालमादिएकोमातेस्ताबहालरकममाअनुसूची (३) बमोजिमघरजग्गाबहालकरलगाइनेरअसुलगरिनेछ।

६. व्यवसायकर:गाउँपालिका/नगरपालिकाक्षेत्रभित्रव्यापार

,वासेवामापुँजीगतलगानीरआर्थिककारोबारकाआधारमाअनुसूची (४)

बमोजिमव्यवसायकरर जरिवाना

लगाइनेरअसुलउपरगरिनेछ।

७. जडिबुटी

,कबाडीरजीवजन्तुकर

:गाउँपालिका/नगरपालिकाक्षेत्रभित्रकुनैव्यक्तिवासंस्थालेऊन,खोटो,जडिबुटी,बंकस,कबाडीमालरप्रचलितकानुनले

निषेधगरिएकोजीवजन्तुबाहेककाअन्यमृतमामारिएकाजीवजन्तुहाड,सिड,प्वाँख,छाला,जस्ताबस्तुकोव्यवसा

यिककारोबारगरेबापतअनुसूची (५) बमोजिमकोकरलगाइनेरअसुलउपरगरिनेछ।

८. सवारीसाधनकर:गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने छ र उक्त कर सम्बन्धी प्रदेशले असुल गरि अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन एन,२०७४ बमोजिम स्थानीय तहको बिभाज्य कोष मार्फत गाउँपालिका/नगरपालिकाको संचित कोषको बाँडफाँड गर्नुपर्नेछ।
९. बिज्ञापन कर: गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने बिज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम बिज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।यसरी कर संकलन गर्दा अन्तर सरकारी बित्त व्यवस्थापन एन,२०७४ बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशले निर्धारण गरेको बिज्ञापन कर समेत संकलन गरि प्रदेश बिभाज्य कोषमा राजश्व बाँडफाँड गर्नु पर्ने।
१०. मनोरंजम कर: गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरंजन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।यसरी कर संकलन गर्दा अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन एन,२०७४ बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशले निर्धारण गरेको बिज्ञापन कर समेत संकलन गरि प्रदेश बिभाज्य कोषमा राजस्व बाँडफाँड गर्नुपर्नेछ।
११. बहाल बिटौरी शुल्क: गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण ,रेखदेख वा संचालन गरेका हाटबजार,पसल वा सरकारी जग्गा मा अनुसूची (९) मा उल्लेख भए अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगिने र असुल उपर गरिनेछ।
१२. पार्किङ शुल्क:गाउँपालिका/नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किंग सुबिधा उपलब्ध गराई बापत अनुसूची (१०) बमोजिम पार्किंग शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ।
१३. ट्रेकिंग,कोयोकिड,क्यनोइंग,बन्जी जम्पिंग ,जिप्फलायर, र राफटिंग शुल्क: गाउँपालिका/नगरपालिका आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिंग,कोयोकिड,क्यनोइंग,बन्जी जम्पिंग ,जिप्फलायर, र राफटिंग वा व्यावसाय संचालन गरेबापत अनुसूची (११) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
१४. सेवा शुल्क,दस्तुर:गाउँपालिका/नगरपालिका निर्माण,संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची १२ मा उल्लेखित स्थानीय पुर्बाधार उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राही बाट सोहि अनुसूची मा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ।
१५. पर्यटन प्रवेश शुल्क: गाउँपालिका/नगरपालिका आफ्नो क्षेत्रभित्र निर्माण गरेका उद्यान,पार्क,चिडियाखाना,एतिहासिक तथा पुरातात्विक सम्पदा,संगहालय जस्ता सम्पदा उपभोग गरे वापत पर्यटकहरुबाट अनुसूची १३ मा उल्लेखित दरमा पर्यटन प्रवेश शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ।
१६. जरिवाना:गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किंग वा व्यापार व्यवसाय वा फोहोरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानुन बिपरितका कार्य गर्नेलाई अनुसूची(१४) बमोजिम जरिवाना गरिनेछ।साथै गुलरिया नगरकार्यपालिकाले समय समयमा यस व्यवस्थामा थपघट तथा पुनरावलोकन गर्न सक्नेछ।
१७. घर जग्गा रजिस्ट्रेशन शुल्क:गुलरिया नगर पालिका भित्रका घर जग्गा वा अन्य सम्पतिहरुको रजिस्ट्रेशन गर्दा अनुसूचि(१५) बमोजिमको रजिस्ट्रेशन शुल्क लगाई असुल उपर गरिनेछ।

१८. (घ) बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र जारी ,नवीकरण दस्तुर: गुलरिया नगरपालिका क्षेत्र भित्र सार्वजनिक निर्माण कार्यको लागि घ बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजतपत्र जारी,नविकरण ,प्रतिलिपि दस्तुर अनुसूची १६ मा उल्लेख भए बमोजिम लगाई असुल उपर गरिनेछ।
१९. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि:यो येनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गुलरिया नगरपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ।
२०. अन्य व्यवस्था:गुलरिया नगरपालिका बिषयगत शाखा,वडा तथा अन्य कार्यालयबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनु पर्ने कर,शुल्क,दस्तुर तथा जरिवानालाइ सेवासंग आबद्ध गरि अनिवार्य असुल उपरगरि सेवा प्रवाह गर्नु पर्नेछ।
२१. कर छुट नहुने:यस ऐन बमोजिम कर तिर्न दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाइ कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन।
२२. यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने: यो ऐन जारी हुन अघि भए गरेका व्यवस्था हरु यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ।
२३. नियम वा कार्यविधि बनाउन सकिने:गुलरिया नगरकार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरुलाई कार्यन्वयन गर्नको लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्छ।
२४. साबिक बमोजिम हुने:यस ऐनमा उल्लेखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लेखित न भएको व्यवस्था साबिक बमोजिम हुनेछ।
२५. खारेजी:साबिकमा गुलरिया नगरपालिकाले लागु गर्दै आएको व्यवस्थाहरु यस ऐन संग प्रतिकुल देखिएमा प्रतिकुल भएको हद सम्म खारेज हुनेछ।

अनुसूची १

अनुसूची १ दफा ३ सग सम्बन्धित एकिकृत सम्पत्ति करको दररेट			
क्र.सं.	करयोग्य सम्पत्तिको मुल्य		दर वार्षिक
१	१० लाख रुपैयासम्म		२५ देखि २००
२	१० लाख १ रुपैया देखि २० लाख रुपैयासम्म		२५० देखि ४००
३	२० लाख १ देखि ३० लाखसम्म		५०० देखि १०००
४	३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म		१२०० देखि ३०००
५	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म		३५०० देखि १००००
६	१ करोड १ रुपैयादेखि २ करोडसम्म		१२००० देखि २००००
७	२ करोड १ रुपैयादेखि ५ करोडसम्म		२५००० देखि ६००००
८	५ करोडदेखि माथि		२ रुपैया प्रति हजार

नगरपालिकामा स्वीकृत करको दर २०७६			
क्र.सं.	करयोग्य सम्पत्तिको मुल्य	साविक वार्षिक	दर हालको दर वार्षिक
अ	१० लाख रुपैयासम्म		
१	१ लाखसम्म	२५	५०
२	१ लाख १ देखि २ लाखसम्म	४०	७५
३	२ लाख १ देखि ३ लाखसम्म	५५	१००
४	३ लाख १ देखि ४ लाखसम्म	७०	१२५
५	४ लाख १ देखि ५ लाखसम्म	८५	१५०
६	५ लाख १ देखि ६ लाखसम्म	१००	१७५
७	६ लाख १ देखि ७ लाखसम्म	११५	१८०
८	७ लाख १ देखि ८ लाखसम्म	१३०	१८५
९	८ लाख १ देखि ९ लाखसम्म	१४५	१९०
१०	९ लाख १ देखि १० लाखसम्म	१६०	२००
आ	१० लाख १ देखि २० लाखसम्म		
१	१० लाख १ देखि १२ लाखसम्म	२५०	२६०
२	१२ लाख १ देखि १४ लाखसम्म	२८०	२९०
३	१४ लाख १ देखि १६ लाखसम्म	३१०	३२०
४	१६ लाख १ देखि १८ लाखसम्म	३४०	३८०
५	१८ लाख १ देखि २० लाखसम्म	३७०	४००
इ	२० लाख १ देखि ३० लाखसम्म		
१	२० लाख १ देखि २२ लाखसम्म	५००	६००
२	२२ लाख १ देखि २४ लाखसम्म	६१०	७००
३	२४ लाख १ देखि २६ लाखसम्म	७२०	८००
४	२६ लाख १ देखि २८ लाखसम्म	८३०	९००
५	२८ लाख १ देखि ३० लाखसम्म	९४०	१०००
ई	३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म		
१	३० लाख १ देखि ३३ लाखसम्म	१२००	१४००
२	३३ लाख १ देखि ३६ लाखसम्म	१४५०	१६५०
३	३६ लाख १ देखि ३९ लाखसम्म	१७००	१९००
४	३९ लाख १ देखि ४२ लाखसम्म	१९५०	२१५०
५	४२ लाख १ देखि ४५ लाखसम्म	२२००	२४००
६	४५ लाख १ देखि ४८ लाखसम्म	२४५०	२६५०
७	४८ लाख १ देखि ५० लाखसम्म	२७००	२९००
उ	५० लाख १ देखि १ करोडसम्म		
१	५० लाख १ देखि ६० लाखसम्म	३५००	४०००

२	६० लाख १ देखि ७० लाखसम्म	४८७५	५३७५
३	७० लाख १ देखि ८० लाखसम्म	६२५०	६७५०
४	८० लाख १ देखि ९० लाखसम्म	७६२५	८१२५
५	९० लाख १ देखि १ करोडसम्म	९०००	९५००
ऊ	१ करोड १ देखि २ करोडसम्म		
१	१ करोड १ देखि १ करोड २० लाखसम्म	१२०००	१३०००
२	१ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ४० लाखसम्म	१३५००	१४५००
३	१ करोड ४० लाख १ देखि १ करोड ६० लाखसम्म	१५०००	१६०००
४	१ करोड ६० लाख १ देखि १ करोड ८० लाखसम्म	१६५००	१७५००
५	१ करोड ८० लाख १ देखि २ करोडसम्म	१८०००	१९०००
ए	२ करोड १ देखि ५ करोडसम्म		
१	२ करोड १ देखि २ करोड ३० लाखसम्म	२५०००	२६०००
२	२ करोड ३० लाख १ देखि २ करोड ६० लाखसम्म	२८३३५	२९३५०
३	२ करोड ६० लाख १ देखि २ करोड ९० लाखसम्म	३१६७०	३२७००
४	२ करोड ९० लाख १ देखि ३ करोड २० लाखसम्म	३५००५	३६०५०
५	३ करोड २० लाख १ देखि ३ करोड ५० लाखसम्म	३८३४०	३९३५०
६	३ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोड ८० लाखसम्म	४१६७५	४२७००
७	३ करोड ८० लाख १ देखि ४ करोड १० लाखसम्म	४५०१०	४६०५०
८	४ करोड १०लाख १ देखि ४ करोड ४० लाखसम्म	४८३४५	४९३५०
९	४ करोड ४०लाख १ देखि ४ करोड ७० लाखसम्म	५१६८०	५२७००
१०	४ करोड ७० लाख १ देखि ५ करोडसम्म	५५०१५	५६०५०
ऐ	५ करोड १ देखि माथि	रु. २ प्रति हजार	रु. २ प्रति हजार

नोट : कृषि योग्य जग्गालाई बिक्री वितरण गर्ने उद्देश्यले प्लटिङ्ग गरिएको त्यस्तो जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कन मालपोतले कायम गरेको मूल्याङ्कनमा १० प्रतिशतले बृद्धि गरी कायम गरिनेछ

गुलरिया नगरपालिका, बर्दिया

एकीकृत सम्पत्ती कर प्रयोजनको लागि जग्गाको क्षेत्र विभाजन तथा मूल्याङ्कन दर २०७६

क्र.सं.	सडक/स्थानको नाम	सडकको प्रकार	मुख्य क्षेत्र	प्रतिकट्टा मूल्याङ्कन	न्यूनतम	कै.
	साविक वडा नं. १ हाल १					
१	जगमोहनको घरको पूर्वको कल्भर्टदेखि गयाप्रसादको घरसम्मको सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००		
२	पार्वती मन्दिर चोकदेखि दक्षिण हाटबजारसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	१५०,०००।००		
३	गयाप्रसादको घरदेखि दक्षिण मित्रलाल चौधरीको घरसम्म	पक्क	आवासीय	२००,०००।००		
४	गयाप्रसादको घरदेखि पश्चिम लेकपिस सेन्टर सम्म	पक्क	आवासीय	२००,०००।००		
५	लेकपिस सेन्टर देखि उत्तर स्कुल सम्म	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००		
६	समीचोकदेखि १४ नं. को स्कुलसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००		
७	भण्डारी टोलदेखि हुलाकी सडकसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१२५,०००।००		
८	नरबहादुर सचिवको घरदेखि दक्षिण हर्कबहादुरको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००		
९	१० नं. गाउँको उत्तरतर्फको कल्भर्टदेखि प्रहरी चौकी हुँदै स्कुल, पूर्व शान्ति टोलको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००		
१०	१६ नं. गाउँको पूर्वको सिमानादेखि जानकी टोल हुँदै पश्चिम ताराताल गा.वि.स.को सिमानासम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००		
११	गुजराना जाने चोकदेखि न.पा.को सिमानासम्म हुलाकी सडक	ग्राभेल	औद्योगिक	१००,०००।००		
१२	१४ नं. गाउँ भित्रको स्कुल चोकदेखि भण्डारी टोलसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००		
१३	भण्डारी टोलदेखि दक्षिण कल्भर्ट हुँदै दलैया घरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००		
१४	अतिरामको घरदेखि पूर्व चौधरी टोलसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००		
१५	नौले कान्छाको घरदेखि उत्तर हुलाकी सडकसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००		
१६	जसबहादुर गुरुङको घरदेखि रुपलालको घर कृष्ण टोलको सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००		

१७	राम ब. गौतमको घरदेखि स्कूल हुँदै पूर्व चौधरी टोलसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१८	स्कूलको दक्षिण चोकदेखि पूर्व हुँदै जगमोहन चोक जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१९	गया प्र. को घरदेखि उत्तर टेक ब. को आमाको घरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२०	स्कूल चोकदेखि पश्चिम पूर्ण ब. बादीको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२१	कविराम वलीको घरदेखि १२ नं. स्कूल जाने बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
२२	कालिभान भण्डारीको घरदेखि १३ नं. जोड्ने सडक	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
२३	फागुलाको घरदेखि पश्चिम कल्भर्टसम्मको बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
२४	टिकाराम थारुको घरदेखि दक्षिण शंकरको घरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२५	तेज ब. को घरदेखि दक्षिण दुर्जन थारुको घरसम्मको सडक	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
२६	डलैयाको घरदेखि दक्षिण ताराताल गा.वि.स.सम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२७	मिश्राको टोल भित्रको सडक	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२८	समीचोक देखि दक्षिण तारातालसम्मको सिमाना	कच्ची	आवासीय	२००,०००।००	
२९	सुनाराको घरदेखि दक्षिण पुरीको घरसम्मको सडक	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
३०	सहकारी भवनदेखि पूर्व पर्वतीया मन्दिरसम्मको सडक	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
३१	किन्नुको घरदेखि पूर्व पर्वतीया मन्दिर बजारसम्मको सडक	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
३२	टिकुवाको घरदेखि हक ब. को घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३३	मित्रलालको घरको चोकदेखि पश्चिम सुकलालको घरसम्म	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
३४	मित्रलालचोकदेखि दक्षिण कल्भर्टसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५	नारायणको घरदेखि पूर्व लक्षीरामको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
३६	बुद्धिरामको घरदेखि लक्षीरामको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
३७	हर्क ब.को घरदेखि लक्षीराम घरहुँदै पुलसम्म	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
३८	१६ नं. गाउँ कल्भर्टदेखि दक्षिण पिपलको बोट बोडरसम्मको बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	

३९	लाल व. वि.क.को घर जाने बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
४०	काठे पुलदेखि दक्षिण जानकी टोलसम्म	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
४१	मिलन चोकदेखि पूर्व सगाहपुरको गाउँ सिमानासम्म	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
४२	भट्टराई बाजेको घर पूर्व हमालको घर हुँदै चौकीसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
४३	स्कपरदेखि उत्तर मिलन टोलसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
४४	स्कपर देखि दक्षिण चन्द्रलाल भण्डारीको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
४५	१६ नं. गाउँका भित्री सडकहरु	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
४६	१० नं. गाउँका भित्री सडकहरु	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
४७	भगरैहिया टोलका सडकहरु	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
	साविक वडा नं. ३ हाल १				
४८	निमकोठिया गाउँदेखि पश्चिम शिवचोक हुँदै तिकुनिया चोकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३२०,०००।००	
४९	तिकुनिया चोकदेखि पश्चिम जगमोहनको घरको कल्भर्टसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३२०,०००।००	
५०	सगाहको घरदेखि दक्षिण हेल्थपोष्टको गेटसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
५१	तिकुनिया चोकदेखि दक्षिण मलेरियापुर हुँदै सगाहपुर गाउँसम्म	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
५२	शिवचाकेदेखि दक्षिण छेदापुर गाउँ सम्म	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	
५३	छेदापुर गाउँ, परमानन्द स्कूल हुँदै १० नं. गाउँको कल्भर्टसम्म	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
५४	प्रेम यादवको गोठको चोकदेखि पश्चिम बरकन्नको घरसम्म	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
५५	प्रेम यादवको गोठदेखि पूर्व छोटी भन्सार गाउँको कुवासम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
५६	खैरापुर हेल्थपोष्टको गेटदेखि छेदापुर गाउँ जोड्ने सडक	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
५७	मुन्नालाल यादवको घरदेखि पूर्व मुलचन्द्र यादवको घर हुँदै दक्षिण चोकसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
५८	१० नं. जाने बाटो देखि विश्वनाथ यादवको घरसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
५९	१० नं. गाउँ जाने बाटोदेखि पूर्व प्रेम यादवको घर हुँदै बालगोपाल टोलको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	

६०	मुन्नालाल प्रधानको घरदेखि दक्षिण बरकन्नाको घर हुँदै १० नं. गाउँ जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
६१	बरकन्नाको घरदेखि पश्चिम डाँगु थारुको घरसम्मको सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
६२	छोटी भन्सार गाउँको कुवादेखि पूर्व वडा नं. ४ को सिमानासम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
६३	कुवादेखि दक्षिणतर्फ सिरकोहिया जोड्ने सडक	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
६४	सिरकोहिया जाने सडक देखि दक्षिणपुरवासम्म	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
६५	विश्वनाथको घरदेखि पूर्वतर्फको सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
	हाल वडा नं. २				
६६	तिकुनिया चोकदेखि संगम कर्कटसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३२०,०००।००	
६७	शिवचाकेदेखि उत्तर कृष्णसार चौकीसम्मको सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
६८	संगम कर्कटदेखि गुजराना जाने सडक (हुलाकी सडक)	ग्राभेल	औद्योगिक	१००,०००।००	
६९	विचपरी हुँदै आँपको रुखसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
७०	बच्चालालको मेडिकलदेखि उत्तर लालजीको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
७१	कृष्णसार जाने चोकदेखि जैनपुर हुँदै सुरन्द्रको माछा पोखरीसम्म	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
७२	गौतम यादवको घरदेखि उत्तर बगैयाको सडक	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
७३	कादिर बाबा थानदेखि उत्तर पण्डितपुर स्कूल हुँदै किशोर यादवको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
७४	पण्डितपुर स्कूलदेखि पश्चिम टंक अधिकारीको घर हुँदै भूमी प्र. अधिकारीको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
७५	जैनपुर गाउँको भित्री कच्ची सडकहरु	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
७६	सुरन्द्रको माछा पोखरीदेखि उत्तर गुजराना गाउँसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
७७	गुजराना गाउँदेखि दक्षिण हुलाकी सडकसम्म	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
७८	निमकोठियादेखि उत्तर ४ नं. वडाको सिमानादेखि कृष्णसार जाने कालोपत्रे सडकको चोकसम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
७९	कृष्णसार चौकीदेखि कादिर बाबासम्मको कच्ची बाटो	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
८०	जैनपुरको बगैँचादेखि उत्तरतर्फ भगहर टोल हुँदै गुजरानासम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	

८१	गौतम यादवको घरदेखि दक्षिण तिकुनिया जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
८२	जैनपुर बगैँचादेखि पूर्व मुक्त कमैया हुँदै कृष्णसार जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
८३	जैनपुर भगहर तालदेखि उत्तर पूर्व हुँदै कादिर बाबासम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
८४	भूमी प्र. लामिछानेको घरदेखि पश्चिम नर्सरीसम्मको सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
८५	भूमी प्र. लामिछानेको घरदेखि पूर्व कृष्ण वि.क.को घरसम्म	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
८६	किशोर यादवको घरदेखि उत्तर सानो वेचैपुर जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
८७	किशोर यादवको घरदेखि उत्तरतर्फको चोकदेखि पूर्व नर्सरी जोड्ने सडक	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
८८	पण्डितपुर स्कूलको पूर्व दक्षिणको बाटाहरु	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
	साविक वडा नं. ४ हाल ३				
८९	लक्ष्मीनारायण मन्दिरदेखि पश्चिम सर्जु नदी सम्म	कालोपत्रे	कृषि	३८०,०००।००	
९०	सर्जु नदी देखि पश्चिम निमकोठिया गाउँसम्मको मूल हुलाकी सडक	कालोपत्रे	कृषि	३२०,०००।००	
९१	कृष्णसार प्रतीक्षालयदेखि उत्तरतर्फ खैरी जाने बाटोमा भिष्मको घरसम्म	पक्की / ग्राभेल	आवासीय	२३०,०००।००	
९२	हुलाकी सडकदेखि उत्तर छविलाल पाठकको घर जाने बाटोमा ईडा भट्टासम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
९३	वरगदही देखि उत्तर भरिया जाने सडकको खल्लासम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
९४	होमेन्द्र थापाको घरदेखि दक्षिण पश्चिम दिनेश बस्नेतको घरसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
९५	विजय यादवको घरदेखि सर्वजित यादवको घरहुँदै सुरेश यादवको घर नजिक बाँसको रुखसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
९६	वनकटा गाउँको कुँवारे यादवको घरको पश्चिमदेखि गाउँसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
९७	कट्टी गाउँको पश्चिम कजवेदेखि किर्तिनाथको घर हुँदै दक्षिण लटकनिया गाउँसम्मको सडक	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	
९८	तुरन्तपुर कजवेदेखि दक्षिण खैरी गाउँ हुँदै खैरी स्कूल कृष्ण खनालको घरसम्मको सडक	ग्राभेल	कृषि / आवासीय	१००,०००।००	

९९	खैरी स्कूलदेखि दक्षिण छविलाल पाठकको हुँदै भद्रासम्मको सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
१००	कजवेदेखि पश्चिम दक्षिण होमेन्द्र थापाको घरसम्मको सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
१०१	खैरी गाउँको पिपल चौतारादेखि पश्चिमको बाटो	कच्ची	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
१०२	दिनेश चन्द्र बस्नेतको घरदेखि दक्षिण निमकोठिया र बर्गदही उत्तरतर्फको खल्ला जोड्ने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
१०३	तेजीपुर जाने चोकदेखि उत्तर वडा नं. २ को सिमानासम्म	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
१०४	हुलाकी सडकदेखि निमकोठिया गाउँको विचको बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
१०५	हिमशिखा टोलको भित्री कच्ची बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
१०६	खैरी गाउँदेखि पूर्व शंकर टोल हुँदै प्रगति टोल वडा नं. ५ को सिमानासम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
१०७	शंकर टोलदेखि दक्षिण लक्ष्मीकान्त सापकोटाको घरसम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१०८	हुलाकी सडकदेखि दक्षिण बालमितको घरको चोकसम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
१०९	बर्गदही चोकदेखि दक्षिण स्कूल हुँदै बालमितको घरको चोकसम्म	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
११०	बालमितको चोकदेखि दक्षिणतर्फको बाटो	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१११	बालमितको घरचोकदेखि पश्चिम तेजीपुर हुँदै वडा नं. ३ को सिमानासम्म	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
११२	सुरेश यादवको घरदेखि उत्तर चोकदेखि दक्षिणतर्फ छेदापुर जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
११३	राधेलाल यादवको घरदेखि दक्षिण जुडवानपुरसम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
११४	वनकट गाउँदेखि दक्षिण पूर्व सर्जु नदिसम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
११५	छेदापुर गाउँ दक्षिण पूर्व गाउँको बाँसको रुखदेखि सिरकोहिया गाउँ हुँदै कजवे जोड्ने	ग्राभेल	कृषि	२००,०००।००	
११६	रामचन्द्र यादवको घरदेखि दक्षिण माछा पोखरी हुँदै बदलु लोध कट्टी जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
११७	लटर्कनया देखि पूर्व सर्जु नदी जोड्ने बाटो	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
११८	लटर्कनया गाउँको दक्षिण बाबाको मन्दिरसम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	

११९	लटकनिया गाउँको भित्री बाटो	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
	साविक वडा नं. ५ हाल ४				
१२०	गणेशचोकदेखि भीम ठकुरीको घरसम्मको बाटो	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
१२१	गणेशचोकदेखि पूर्व रंगीलाल थारुको घर हुँदै बालापुर नर्सरी जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१२२	भीम ठकुरीको घरदेखि नर्सरी सम्म	पीपच	आवासीय	१७५,०००।००	
१२३	नर्सरी देखि बगहीसम्मको बाटो	पीपच		१७५,०००।००	
१२४	पिपल चौतारा देखि हरिकृष्ण रेग्मीको घरसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१२५,०००।००	
१२५	महेन्द्रप्रकाश गिरीको घरको पूर्वतर्फ नर्सरीसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१२६	कोइली चोकदेखि चौधरी टोल हुँदै ध्रुव मा.वि.को चाकेदेखि पश्चिम नर्सरीसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१२७	ध्रुव उ.मा.वि.को चोकदेखि दक्षिण वम ब. गौतमको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१२८	क) ध्रुव उ.मा.वि. चोकदेखि मुक्तिपुर जाने बाटोको कल्भर्टसम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
१२९	ख) ध्रुव उ.मा.वि.देखि उत्तर बसन्त टोल हुँदै रम्भापुर सडक जोड्ने बाटो	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
१३०	क) बेचैपुर गाउँको चोकदेखि पूर्व बेचैपुर स्कूल हुँदै बगही गाउँको सामुदायिक भवनसम्म	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
१३१	ख) शिशिर टोलबाट कृषि सडक हुँदै रामपुर टापु जाने बाटो	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
१३२	धोबियाघाटदेखि दक्षिण बेचैपुरको दक्षिणतर्फको ह्यूमपाईप कल्भर्टसम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
१३३	धोबियाघाट देखि नर ब.को दुकान हुँदै नर्सरी बगही जाने सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
१३४	नर ब. चोचाङ्गेको घरदेखि दक्षिण जन्जिरको घर हुँदै वडा नं. २ को सिमानासम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१३५	वैरियाघाटदेखि दक्षिण जोतपुरन बघटरको घर हुँदै वडा नं. २ को सिमानासम्म	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१३६	धनिराम सुनारको घरदेखि पूर्व दक्षिण मुक्तिपुर हुँदै बेचैपुर जोड्ने सडक	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१३७	मुक्तिपुर देखि दक्षिण नर्सरी हुँदै तुरन्तपुर जोड्ने बाटो	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	

१३८	ध्रुव मा.वि.को पश्चिमतर्फको नर्सरी देखि लाल ब. ताउलेको घर हुँदै तुरुन्तपुर जोड्ने सडक	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।००	
१३९	तुरुन्तपुरको सहकारी भवनदेखि उत्तर नर्सरीसम्मको बाटो	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१४०	तुरुन्तपुर कजवेदेखि उत्तर नर्सरीसम्मको बाटो	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१४१	बम ब. गौतमको घरदेखि दक्षिण हरिकृष्ण रेग्मीको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१४२	पिपलको रुखदेखि पश्चिम सर्जुनदीसम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
१४३	क) जितकुमारी योगीको घरदेखि पश्चिम कालिका टोल बालकृष्ण बगालेको घरसम्म	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१४४	ख) जितकुमारी योगीको घरदेखि पूर्व थापा गाउँ जाने बाटो	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१४५	हरिकृष्ण रेग्मीको घरदेखि पश्चिम उत्तर हुँदै सर्जुनदीसम्म सडक	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१४६	रंगीलाल थारुको घरको पूर्वतर्फको चोकदेखि उत्तर नर्सरी हुँदै तुलसीपुर भगहर तालसम्म	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
१४७	बगही गाउँदेखि पूर्व रामपुर टोलसम्मको सडक	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
१४८	ध्रुव मा.वि.को उत्तरतर्फको मन्दिरबाट अक्कल ब. क्षेत्रीको घर हुँदै दक्षिणतर्फको सडक	कच्ची	आवासीय	५०,०००।००	
१४९	बाबुराम पौडेलको घरको पश्चिम खल्लादेखि उत्तर जाने सडक	कच्ची	आवासीय	५०,०००।००	
१५०	धनविर ओलीको घरदेखि पूर्व हरि ब. शाहीको घरसम्म बसन्त टोलको सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५१	प्रताप ओलीको घरदेखि पूर्व तिलक पुनको घरसम्म जाने बाटो	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५२	रामबजार टोल र कालिका टोल सिमाक्षेत्रको पिपलको रुखदेखि काठे पुल हुँदै प्रगति टोल जोड्ने सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५३	प्रगति टोलको मन्दिर देखि पश्चिम खैरी गाउँ जोड्ने बाटो	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५४	रामबजार गम्भर मल्लको घर पूर्व दुर्गा पौडेलको घरसम्म भित्री सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५५	बलबहादुर के.सी.को घर पूर्व घर के.सि.को घरसम्मको सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१५६	बेचैपुर विहारी थारुको घरदेखि दक्षिण देवीलाल थारुको खेतसम्म जाने बाटो	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
	साविक वडा नं. ७ हाल ४				

१५७	क) वन विभागदेखि तुलापुर चोकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	५००,०००।००	
१५८	ख) तुलापुर चोकदेखि लक्ष्मीनारायण मन्दिरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	४००,०००।००	
१५९	कोटही मन्दिर चोकदेखि चौतारोसम्मको बाटो	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
१६०	क) तुलापुर चोकदेखि कारागार जाने चोकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
१६१	ख) कारागारदेखि पिपल चौतारासम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
१६२	कारागार चोकदेखि कभर्डहलसम्म जोड्ने	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
१६३	चन्द्र ब. भण्डारीको घरदेखि उत्तर कारागारसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१६४	कभर्ड हलदेखि दक्षिण हुलाकी सडकसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१६५	तुलापुर गाउँको चोकदेखि गोविन्द लामिछानेको घर हुँदै बगैचासम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
१६६	कोटही स्कूलदेखि दक्षिण टपरा गाउँसम्म जाने (सुरेश उप्रेती)	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१६७	तुलापुर चोकदेखि दक्षिण गुलरिया गाउँ जाने बाटो कल्भर्टसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
१६८	केशव गोडियाको घरदेखि राजेन्द्र प्र. धितालको घरसम्म बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
१६९	बेलौली गाउँका दक्षिणतर्फका चोकदेखि पूर्व धर्मराज न्यौपानेको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१७०	लक्ष्मण ज्वालीको घरदेखि कृष्णसार तालसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१७१	फूलपातीको घरदेखि पश्चिम प्रेम पोखरेलको घर हुँदै विष्णु भट्टराईको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१७२	काप्रोको चौतारादेखि उत्तर सोहरावको घर हुँदै सुहेलवा चोकसम्म ग्राभेल	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१७३	त्रिवेणी चोकदेखि पिपल चौतारासम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
१७४	बेलौली गाउँका भित्री कच्ची सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१७५	बेलौली गाउँको दक्षिणतर्फको ह्यूमपाईप कल्भर्ट देखि पश्चिमतर्फ नगर विकास कोषको प्लटिङ्ग क्षेत्रभित्रका बाटाहरु	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१७६	टपरा गाउँ भित्रका कच्ची बाटाहरु	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१७७	सुरेश खत्रीको घरदेखि पश्चिम जाने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	

१७८	विद्या खनालको घरदेखि पश्चिम तुलापुर गाउँ जोड्ने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
१७९	लक्ष्मीनारायण मन्दिरदेखि दक्षिण ९ नं. वडाको सिमासम्म	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
१८०	लक्ष्मी राइस मिलदेखि दक्षिण गोपालराज भण्डारीको घर हुँदै दक्षिणतर्फ ९ नं. वडाको सिमाना	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१८१	धर्मराज न्यौपानेको घरदेखि पूर्व संगम टोलसम्मको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
१८२	नरबिर रोकायको घरदेखि कृष्णसार ताल हुँदै कोटही मन्दिरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
	साविक वडा नं. ६ हाल ५				
१८३	यामलाल चोकदेखि जि.वि.स.सम्म सडक	कालोपत्रे	वाणिज्य / आवास	५००,०००।००	
१८४	जि.वि.स.,देखि सुहेलवा चोक सम्म			३२०,०००।००	
१८५	सुहेलवा चोक देखि गणेश चोकसम्म सडक			२५०,०००।००	
१८६	मिलन केन्द्रको चोकदेखि पूर्वतर्फ सन्तोषी टोलको मन्दिर सम्म	कालोपत्रे	वाणिज्य / आवास	२५०,०००।००	
१८७	बगलामुखी स्कूल चोकदेखि उद्योग वाणिज्य संघ हुँदै सन्तोषी टोल जाने सडकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
१८८	यमलाल चोकदेखि पूर्वतर्फ बंगलामुखी स्कूल सम्म	कालोपत्रे	वाणिज्य / आवास	२५०,०००।००	
१८९	अशोक शर्माको घरदेखि पश्चिम नारी शिल्पकलासम्म जाने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
१९०	यामलाल चोकदेखि पश्चिम मातङ्गी टोलको परशुरामको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	५००,०००।००	
१९१	गोपाल टण्डनको घरको उत्तर भक्त ब. भण्डारीको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	५००,०००।००	
१९२	भक्त ब. भण्डारीको घर मतङ्गा चोकदेखि पश्चिम आर्मीको क्याम्पसम्मको हुलाकी सडक	कालोपत्रे	वाणिज्य	७००,०००।००	
१९३	कर्मचारी मिलन केन्द्र चोकदेखि दक्षिण मिलन टोल हुँदै पश्चिम सगरमाथा टोल, कृष्णसार टोल हुँदै वन कार्यालय जोड्ने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
१९४	बडुवालको घरदेखि उत्तर भरत ब. शाहको घरदेखि पश्चिम जि.वि.स. रोड जोड्ने सडक	पिपच	आवासीय	२३०,०००।००	
१९५	भरत ब. शाहको घरदेखि पूर्व उद्योग वाणिज्य संघ जाने सडक जोड्ने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	

१९६	सन्तोषी टोल निरज टमटाको घरदेखि पूर्व सन्तोषी मन्दिरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२५०,०००।००	
१९७	सन्तोषी मन्दिरदेखि उत्तर चन्द्र ब. थारुको घरसम्मको रिङ्गरोड	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१५०,०००।००	
१९८	कृषि विकास बैंकको पूर्वतर्फको चोकबाट उत्तरतर्फ सुहेलवा मन्दिरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
१९९	धनिश्वर भुपालको घरदेखि पूर्वतर्फ कुचिलाको घरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२००	रुद्र न्यौपानेको घरदेखि पश्चिम जि.वि.स. जोड्ने सडकसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२०१	हुलाकी सडकदेखि उत्तर नोखीरामको घरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१७५,०००।००	
२०२	सहेलवा चोकको सावित्रा गौतमको घरदेखि भैसाही घाटसम्म जाने र बालापुर जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२०३	मोहनको घरदेखि बालापुर सामुदायिक भवनसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२०४	बालापुरका मित्री ग्राभेल भएका सडकहरु	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२०५	गोपीकृष्ण ज्वालीको घरदेखि शंकर पन्थीको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	१००,०००।००	
२०६	रेडक्रस चोकदेखि दक्षिण बसपार्क चोकसम्म	ग्राभेल	आवासीय	३००,०००।००	
२०७	मोहन चौधरीको घरदेखि पूर्वतर्फ भैसाहीघाटसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२०८	चन्द्र ब. थारुको घरदेखि उत्तरतर्फ रामवाग टोलको कल्भर्टसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२०९	बालापुर भित्रका कच्ची बाटाहरु	ग्राभेल	आवासीय	५०,०००।००	
२१०	शंकर पन्थीको घर हुँदै युवराज श्रेष्ठको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२११	युवराज श्रेष्ठको घरदेखि उत्तर मुकुन्द गौतमको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
२१२	भलक शर्माको घरदेखि दक्षिण सूर्य लामिछानेको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२१३	विर ब. रोकायको घरदेखि उत्तरतर्फ ज्योति पन्थीको घरसम्म	कच्ची	कृषि	१००,०००।००	
२१४	नोखिराम बुढाथोकीको घरदेखि उत्तर पश्चिम जग्गा पाण्डेको घरसम्म सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२१५	कमल गुरुङ्गको घरदेखि पश्चिम रमेश पौडेलको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२१६	यज्ञ प्र. भट्टराईको घरदेखि पूर्वतर्फ बालापुर जोड्ने	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	

	सडक				
२१७	रामकुमार चौधरीको घर उत्तरतर्फ छेदाराम थारुको घरसम्म	कच्ची	कृषि	७५,०००।००	
२१८	रामकुमार चौधरीको घरदेखि दक्षिण गोविन्द चौधरीको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
२१९	भरत पौडेलको घरदेखि पश्चिम उत्तर जाने बास्तोलाको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२२०	लक्षमन नगरकोटीको घरदेखि पूर्वतर्फ सुहेलवा जाने सडकसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२२१	सूर्य लामिछानेको घरदेखि उत्तर तर्फबाट देविरामको घरदेखि उत्तर भरत पौडेलको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	२००,०००।००	
२२२	शुभ आचार्यको घरदेखि दक्षिण प्रकाश, जिवनाथको घर हुँदै कृष्ण पाण्डेयको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
२२३	ने.काँग्रेस पार्टी कार्यालयको उत्तरतर्फसम्म हुँदै सन्तोषी टोल जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
२२४	क) एफ.एम.देखि पूर्व मुकुन्दको घर हुँदै सन्तोषी टोल सडक जोड्ने	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२२५	ख) सन्तोषी मन्दिरदेखि नदीसम्म	ग्राभेल	कृषि	७५,०००।००	
२२६	ग) सञ्जय गौतमको इटा भट्टादेखि रिङ्गरोड जोड्ने सडक रघुविरको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२२७	सन्तोषी मन्दिर उत्तर सियाराम खत्रीको घर पश्चिमबाट उत्तर गेहराज बास्तोलाको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२२८	ज्ञानप्रसाद ज्ञवालीको घर पश्चिमबाट उत्तर सोमप्रसाद पौडेलको घर हुँदै पूर्वतर्फको बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२२९	सरिता शर्माको घर पूर्वबाट दक्षिण पश सेवा कार्यालय जोडिने बाटोमा जोडिने बाटो	कच्ची	आवासीय	१५०,०००।००	
	साविक वडा नं. ८ हाल ६				
२३०	निलो आयल स्टारदेखि जि.प्र.का चोकसम्मको बाटो	कालोपत्रे	वाणिज्य / आवास	५५०,०००।००	
२३१	जि.प्र.का. चोकदेखि सिमलचोकसम्मको बाटो	कालोपत्रे	वाणिज्य / आवास	९००,०००।००	
२३२	जि.प्र.का.चोकदेखि दक्षिणतर्फ प्रहरी विट नं. १ सम्म भन्सार रोड	कालोपत्रे	वाणिज्य / आवास	८००,०००।००	
२३३	राधाकृष्ण चोक, यामलाल चोक, बगलामुखी स्कूल हुँदै जि.प्र.का. चोक सडक	कालोपत्रे	वाणिज्य / आवास	८००,०००।००	

२३४	नन्दकिशोरको पसलदेखि पूर्व गुन्जा मेडिकल हुँदै विद्युतको दक्षिणतर्फसम्म	कालोपत्रे	वाणिज्य/आवास	४००,०००।००	
२३५	प्रहरी विट नं. १ देखि पूर्व शिवशंकर टो.वि.स.को पश्चिमी सिमासम्म	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	३००,०००।००	
२३६	हुलाक चोकदेखि दक्षिणतर्फ निर्वाचन कार्यालयसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	४००,०००।००	
२३७	टंकु बाबुको घरदेखि पश्चिम सन्नुको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३००,०००।००	
२३८	नुरी नेपाल पसलदेखि पूर्व पुरानो गा.वि.स. भवन जाने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२३९	भक्त बहादुर भण्डारीको घरदेखि मतझा गाउँ हुँदै यामलाल चोकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३००,०००।००	
२४०	जिल्ला अदालतदेखि पूर्व उत्तर हुँदै नारायण गोपाल चोकदेखि उत्तर बगलामुखी स्कूल जाने बाटो	कालोपत्रे	आवासीय	४००,०००।००	
२४१	विद्युतको दक्षिण गेटदेखि पोष्टमार्टम घरहुँदै पूर्व २१४ मि.,सम्म	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	
२४२	कोषराज निरौलाको घरदेखि उत्तर पूर्व श्याम थापाको घर हुँदै आनन्दनगर बाट रिङ्गरोडमा निकास हुने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२४३	साइला बाजेको घरदेखि आदर्शनगर टोल हुँदै रिङ्गरोड जोड्ने सडक तथा भानुभक्त आनन्दनगर जोड्ने साना सडक खण्डहरु	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२४४	आदर्शनगर टोलबाट दिपेन्द्रनगर टो.वि.स.को मेगराज न्यौपानेको घर हुँदै एतमाया भण्डारीको घरबाट रिङ्गरोड निस्कने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२४५	विद्युत टोलबाट भानुभक्त टो.वि.स. हुँदै रिङ्गरोड जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२४६	शम्भु अधिकारीको घर पूर्व देखि उत्तर विद्युत टोलबाट रिङ्गरोड जोड्ने सडक खण्ड जोड्ने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२४७	जिल्ला ट्राफिक कार्यालयदेखि दक्षिण अर्जुन गोडियाको मिल हुँदै चेतनराज शर्माको घरसम्म वाइपाससम्मको सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
२४८	मेन सडक शोभाकान्त लम्सालको घरदेखि पूर्व शान्ति टोल हुँदै वडा नं. १० जोड्ने सिमानासम्म	पिच/ग्राभेल	आवासीय	२५०,०००।००	
२४९	माधन गौतमको घरदेखि पुण्यप्रसाद गौतमको घरसम्म र श्रीधर गौतमको घरदेखि वेदव्यास मन्दिर हुँदै शान्ति टोलको मुल सडकसम्म तथा ध्रुवराज गौतमको घरदेखि नवराज ज्वालीको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	

२५०	सनराइज बोर्डिङ हुँदै पूर्व विद्युत टोलको बाटोमा जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२५१	भोलानाथ क्षेत्रीको घरदेखि राजेन्द्र घिमिरेको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२५२	खानेपानी सडकदेखि पूर्व सुनिल आचार्यको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२५३	विश्वप्रकाश अधिकारीको बाँसघारीदेखि पूर्व समि चोकसम्मको बाइपास सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	
२५४	सुदिप गोतमको घरदेखि ज्योति पुस्तकालय हुँदै ललित ब. शाहीको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
२५५	विरेन्द्र मिश्रको घरदेखि शिवगंगा आँखा अस्पताल हुँदै ईट्टा सोलिङ्सम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२५६	ललित ब. शाहीको घरदेखि महेश घिमिरेको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	१५०,०००।००	
२५७	सन्तुको घरदेखि पदम ब. सापकोटाको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२५८	इट्टिसी इम्पोरियम देखि न.पा.को दक्षिण गेटसम्म	ईट्टा सोलिङ	आवासीय	२५०,०००।००	
२५९	धिरेन्द्रलाल कर्णको घरदेखि समारी गोडियाको घर हुँदै कमल बनियाको घरसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२६०	पेट्रोल पम्पदेखि उत्तर सन्तोषी टोल चोकसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२५०,०००।००	
२६१	सन्तोषी टोल चोकदेखि पश्चिम जिल्ला पशु कार्यालय हुँदै बगलामुखी स्कूल चोकसम्म	कालोपत्रे/ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
२६२	पुण्य प्र. गौतमको घरदेखि पूर्व मेगनाथ अधिकारीको जग्गासम्म बाटो	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२६३	नसरुद्धिनको घरदेखि अगाडी पेट्रोल पम्पबाट बाइपास जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२६४	पेट्रोल पम्पदेखि शिवशंकर टोल स्थित बाइपास जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२६५	पुरानो गा.वि.स.देखि पूर्व टाँगावालहरु मुस्लिम बस्तीको सडकहरु	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२६६	नसरुद्धिनको भाइको घरदेखि भगौती गोडियाको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२६७	माथि उल्लेखित सडक पूर्वतर्फका बाँकी २ सडक	कच्ची	आवासीय	१००,०००।००	
२६८	आदर्शनगर टोलको दक्षिणतर्फको सडक पूर्व रिङ्गरोडमा जोड्ने सडकविद्युत लाइन सडक	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
	साकि बडा नं. ९ हाल ७				
२६९	आर्मी क्याम्प देखि पश्चिम जिल्ला वन कार्यालयसम्म हुलाकी सडक	कालोपत्रे	आवासीय	७००,०००।००	

२७०	बगलामुखी मन्दिर चोकदेखि दक्षिण पुरानो न.पा. कार्यालयसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	४००,०००।००	
२७१	हुलाकी सडकको बसपार्क चोकदेखि दक्षिण बसपार्क हुँदै कृषि हाट बजार जोड्ने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	५००,०००।००	
२७२	सन्तु मनिहारको घरदेखि कृषि कार्यालय हुँदै गुलरिया गाउँ पिपल चौतारासम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३००,०००।००	
२७३	पिपल चौतारादेखि गुलपिरया गाउँको बीच हुँदै सिमराना गाउँको कल्भर्टसम्म	ग्राभेल	आवासीय	२७५,०००।००	
२७४	पिपल चौतारादेखि चौगुर्जा र बदलपुर गाउँ चोकसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२७५	माथि उल्लेखित चोकदेखि दक्षिण पश्चिम स्कूल हुँदै कट्टी जाने सडक सिमानासम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२७६	उल्लेखित चोकदेखि बदलपुर गाउँ हुँदै हसनापुर कट्टी जाने सडक कुवेरको मिलसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२७७	कुवेरको मिलदेखि पश्चिम चौगुर्जा गाउँको स्कूलसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१५०,०००।००	
२७८	गुलरिया बसपार्कदेखि पश्चिम बगिया हुँदै अशोक यादवको घर अगाडीको चाकसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	३५०,०००।००	
२७९	हुलाकी सडकदेखि दक्षिण मनकामना टोल हुँदै फेकोफन अफिससम्म जाने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२८०	मूर्तिया जाने हुलाकी सडक कैलाश अधिकारीको पुरानो घरदेखि पश्चिम रिङ्गरोड बसपार्क जोड्ने बाटो	कालोपत्रे	आवासीय	३००,०००।००	
२८१	वन कार्यालयदेखि दक्षिणतर्फ आयुर्वेदिक अस्पताल जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२८२	म.क.दे. स्कूलदेखि पश्चिम कुलानन्द कर्णको घरसम्म जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२८३	धनेश यादवको घरदेखि पूर्व मस्जिदसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२८४	गुलरिया गाउँ पूर्व कुवेरको मिलदेखि बदलपुर गाउँ हुँदै वडा नं. ४ को कजवेसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२८५	चौगुर्जा स्कूलदेखि पश्चिम कट्टी जाने सडक	कच्ची	आवासीय	७५,०००।००	
२८६	आयुर्वेदिक अस्पतालदेखि दक्षिणतर्फको सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२८७	कुवेरको मिलदेखि दक्षिण भारतको मुर्तिहा गाउँ जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
२८८	तरकारी संकलन केन्द्रको पश्चिमबाट उत्तर जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
२८९	मिरर होटलदेखि पश्चिम शरद पौडेलको घरसम्म	कच्ची	आवासीय	१५०,०००।००	

२९०	बगलामुखी मन्दिरदेखि बसपार्क जोड्ने सडक	ग्राभेल	आवासीय	२००,०००।००	
	साविक वडा नं. १० हाल ८				
२९१	पेट्रोल पम्पदेखि पशुवधशाला सम्म	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	५००,०००।००	
२९२	पशुवधशाला देखि भादा पुल सम्म	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	३००,०००।००	
२९३	कोठिया जाने मोडदेखि ने.रा.प्रा.वि. हुँदै बाइपास जोड्ने सडक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२९४	जामुनको रुखबाट पूर्व शिव मन्दिर जाने चोक	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
२९५	कोठियाको सा.वि. भवन देखि पूर्व हुलाकी सडक जोड्ने बाटो	कालोपत्रे	आवासीय	१५०,०००।००	
२९६	वि.पी. वनवाटिका देखि जामुनको रुख सम्म	कालोपत्रे	खेती	२००,०००।००	
२९७	जामुनको रुख देखि थारु परसिया जाने मुल सडक	ग्राभेल	खेती	१५०,०००।००	
२९८	परसपुर चोकबाट थपुवा जाने सडकको २०० मि. ग्राभेलसम्म	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
२९९	बाइपास सडक	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	
३००	परसपुरको चोकदेखि अगाडी ग्राभेल छेउबाट थपुवा गाउँसम्म	कच्ची	खेती	१००,०००।००	
३०१	थपुवा गाउँको भित्रको सम्पूर्ण कच्ची सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३०२	थपुवा स्कूलदेखि भादा पुलसम्म	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३०३	बाइपास पार्कदेखि पूर्व थारु परसिया जाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३०४	कोठिया गाउँको पूर्वको कच्ची सडक ने.रा.प्रा.चोक हुँदै बाइपासको पार्कसम्म जाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१५०,०००।००	
३०५	कोठिया गाउँको भित्री सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
	साविक वडा नं. ११ हाल ८				
३०६	विश्व प्रकाश अधिकारीको घरदेखि दक्षिण भन्सारसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२५०,०००।००	
३०७	भन्सारदेखि भारतको सिमानासम्म	कालोपत्रे	आवासीय	२००,०००।००	
३०८	भन्सार सडकदेखि आशापुरको विजयको घर जाने बाटोसम्म	कालोपत्रे	आवासीय	१७५,०००।००	
३०९	आशापुरको पकडिया चोकदेखि टेपरी जाने पुल सडक जोड्ने बाटो	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	

३१०	आशापुर गाउँको चोकबाट पूर्व दक्षिण हुँदै डब्बा बगियासम्मको सडक	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	
३११	थारु परसिया जाने सडकबाट लक्ष्मी थारुको घर जाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३१२	कब्रस्तानबाट मथरा जाने सडक जोड्ने बाटो	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३१३	शम्भुको घरबाट निबुवाघाट ल्याण्डफिल साइटको लागि प्रस्तावित स्थानसम्म जाने बाटो	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३१४	आशापुर गाउँको मीन्द्रदेखि मुर्तिहा जाने सडकसम्म जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३१५	भट्टा हुँदै परसपुर जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	१२५,०००।००	
३१६	भट्टा हुँदै आशापुर जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३१७	सुरजपुर गाउँ अन्तर्गतका सम्पूर्णै ग्रामीण सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३१८	शम्भुको घरदेखि पश्चिम जाने बाटो	कच्ची	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३१९	राधेश्याम बनियाको घरदेखि गायत्री पिठसम्म जाने बाटो	कालोपत्रे	कृषि/आवासीय	२००,०००।००	
	साविक वडा नं. १२ हाल ९				
३२०	डब्बा बगियादेखि टेपरी जाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३२१	टेपरी चोकदेखि प्रमोद खड्काको घरसम्म जाने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
३२२	टेपरी चोकदेखि हरि पासीको घरसम्म	ग्राभेल	आवासीय	७५,०००।००	
३२३	डब्बा बगियादेखि रामनगर हुँदै महाविर गोडियाको घर जाने चोक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३२४	गोडियनपुरवा चोकदेखि पूर्व सतिज श्रीवास्तवको घर जाने बाटो	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३२५	सतिजश्रीवास्तवको घर अगाडीबाट रजनवा जाने सडकसम्म	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३२६	टेपरी गाउँ भित्रको कच्ची सडकहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३२७	टेपरी सडकको कजवेबाट १२ विगाहा हुँदै घुम्नाभारु जाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३२८	टेपरी स्कूल अगाडीबाट तारा सुनारको घर हुँदै रामनगरको कच्ची सडकहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३२९	महाविर गोडियाको घर अगाडीबाट काला वन्जर जाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	

३३०	कालावन्जरको कजवे देखि खालेपुरवा जाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३३१	खालेपुरवा गाउँभित्रका कच्ची बाटाहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३३२	रामनगरबाट बडा नं. १४ को सिमानासम्म	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३३३	गोडियनपुरको भित्री सडकहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३३४	गुमतीनगरको भित्री सडकदेखि कजवेसम्मको सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३३५	टेपरी जाने सडकको छेउमा रहेको डुडदेखि मुक्त कर्मैया टोल जाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
	साविक बडा नं. १३ हाल १०				
३३६	रत्नापुर मेवालाल बर्माको घरदेखि राधाकृष्ण टोल हुँदै चमन टोलबाट पुनः बर्माको घरमा आउने मुल बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१३५,०००।००	
३३७	चमन टोलबाट कृषि सेडसम्म जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१३५,०००।००	
३३८	कृषि सडकबाट रजनवा जाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१२५,०००।००	
३३९	कृषि सडकबाट पश्चिम हुँदै सिमा प्रहरी चौकी जाने मुल सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१३५,०००।००	
३४०	चमन टोलबाट पूर्व महजिदिया जाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१२५,०००।००	
३४१	श्रीनिवास बर्माको घरबाट पश्चिम उत्तर हुँदै लटकनिया चोकसम्म	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१३५,०००।००	
३४२	लटकनिया चोकबाट पुर्वेन पुरुवा	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३४३	चमन टोल अगाडी ग्राभेल सडक छेउबाट महजिदिया जाने कच्ची सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३४४	दलित टो.वि.स.बाट क्षेत्रपाल मेवालाल प्रा.वि. जाने सडक र कृषि सडक जाने बाटो	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	१००,०००।००	
३४५	रत्नापुरबाट पुर्विहपुर जाने बाटो र पुर्विहपुरका सडकहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३४६	सुइया हाट बजारबाट रजनवा जाने सडक ग्राभेल सो पूर्व	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३४७	कालावन्जर गाउँका मुल सडक र सोबाट भित्र जाने गल्लीहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३४८	कालावन्जर गाउँबाट उत्तर र पूर्व खेततर्फ जाने सडकहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३४९	कालावन्जर बाट चितलहवा बर्डर जाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३५०	रत्नापुरबाट नयाँ प्रयागपुर जोड्ने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	

	साविक वडा नं. १४ हाल १०				
३५१	परसपुर सो अगाडी थारु परसियष गाउँ हुँदै बाजी परसियासम्म रामबजारसम्म	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५२	बाजी परसिया जाने मोडदेखि नयाँ प्रयागपुर हुँदै पुरानो प्रयागपुरसम्मको सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५३	पुरानो प्रयागपुरबाट कालावन्जर जाने सडक खण्डको केही भाग	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५४	पुरानो प्रयागपुरबाट सुइया हाज बजार जाने बाटो	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५५	थारु परसियाको दक्षिण चोकबाट पूर्व गई दक्षिण रत्नापुर जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१३५,०००।००	
३५६	थारु परसियाबाट लटकनिया जाने सडक र पूर्व जाने सडक	ग्राभेल	आवासीय	१००,०००।००	
३५७	नयाँ प्रयागपुरबाट रत्नापुर जाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३५८	नयाँ प्रयागपुरबाट पुरानो प्रयागपुर जाने सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३५९	बाजी परसियाका भित्री बाटाहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३६०	पुरानो प्रयागपुरको अैयास अलीको घरदेखि कृष्ण टो.वि.स. जोड्ने जौहर अलीको घरतर्फ जाने सडक	ग्राभेल	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३६१	पुरानो प्रयागपुरबाट कालावन्जर जाने सुइया नदीको ढिकको सडक	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	
३६२	थारु परसियाको मुल बाटोबाट पूर्वतर्फ जाने गल्लीहरु	कच्ची	कृषि/आवासीय	७५,०००।००	

साविक मोहमदपुर गा.वि.स. हाल गु.न.पा. ११

क्र.स.	सडक / स्थानको नाम	सडकको प्रकार	मुख्य क्षेत्र	प्रति कठठा न्युनतम मुल्या.	कैफियत
१	इन्द्रपुर भादापुल देखि सुर्यगौठी मोड सम्म	कालोपत्रे	अवासीय	३००,०००।	
२	सुर्यगौठी मोड देखि हुलाकी सडकको दाँया बाँया रेणु देवी शाह को घरसम्म	कालोपत्रे	कृषि	२००,०००।	
३	रेणु देवी शाह को घर देखि डल्लापुर सम्म	कालोपत्रे	अवासीय	३५०,०००।	
४	डल्लापुर जगदिश को मिल देखि साविक कालिका गा.वि.स.को सिमाना सम्म	कालोपत्रे	अवासीय	४००,०००।	
५	लालपुर चोक देखि डाडालालपुर गया प्रसादको घर सम्म	ग्राभेल	अवासीय	१५०,०००।	

६	इन्द्रपुर हुलाकी सडक देखि दक्षिण अबदुलरहमान गद्दि कोखेत सम्म र पश्चिम पुरानो इन्द्रपुर गाँउ सम्म	ग्राभेल	अवासीय	१५०,०००।	
७	इन्द्रपुर मुस्लीम गद्दिको घर देखि हेदरलि को घर हुदै सोहराब को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासीय	१००,०००	गाँउको भित्री ४ मी. चौ.
८	इन्द्रपुर मो.कलीम गद्दि को घर देखि पुर्व जाने भित्री सडक	कच्ची	अवासीय	१००,०००।	" "
९	लालपुर गोबरे चमारको घर देखि पश्चिम खेत हुदै इन्द्रपुर जाने बाटो मा पर्ने अब्दुल रहमान को खेत सम्म ।	कच्ची	कृषि	८०,०००।	बाटोको चौडाई ८ मी.
१०	डाडालालपुर बुद्ध पठानको घर देखि पुर्व रामनारायण बहै को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासीय	१००,०००।	४ मी चौ
११	डाडालालपुर गया प्रसादको घर देखि पुर्व पतिरामको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासीय	१००,०००।	३.५ मी चौ.
१२	सडक लालपुर नन्द किशोरको घर देखि पुर्व बलराम को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासीय	१००,०००।	४ मी. चौ.
१३	सम्सुद्दिन शेषको घर देखि पुर्व जुम्न अलिको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	४ मी.चौ.
१४	सडकलालपुर हसमत साँडको घरदेखि पुर्व अबदुल सलाम को घर हुदै हुलाकी सडक जाने बाटो ।	ग्राभेल	अवासीय	१००,०००।	६मी .चौ
१५	सडकलालपुर अब्दुल सलामको घर देखि पुर्व जावीर अलिको घर हुदै सुखराम चमारको घर जानेबाटो ।	भित्री बाटो कच्ची सडक	अवासीय	१००,०००।	३ मी चौ.
१६	सडकलालपुर शन्तराम अहिरको घर देखि पहलवानदास बाबा को मठ कटि लालपुर हुदै हुलाकी सडक जाने बाटो	ग्राभेल	अवासीय	१००,०००।	६ मी चौ.
१७	असर्फि अहिरको घर देखि पुर्व गणेशपुर जाने बाटो	ग्राभेल	कृषि	१२०,०००	७मी चौ.
१८	गणेशपुर सलिम शेषको घरदेखि सुन्दरकुर्मि कोघर जानेबाटो	ग्राभेल	अवासिय	१००,०००।	३ मी.चौ.
१९	गणेशपुर ननकन तमोलीको घर देखि पुर्व बिजय कुमार को घर हुदै लखन कुर्मि को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	३ मी .चौ.
२०	गणेशपुर नाजमा नाँउको घरदेखि पुर्व कलावति धोबीको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	३मी.चौ.
२१	गणेशपुर गोमती कुर्मिको घर देखि उत्तर रामकुवारे कुर्मिको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	३ मी चौ
२२	गणेशपुर कन्छेद मनिहार कोघर देखि पाँचु राढको घर तिर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	३मी चौ

२३	प्रहरी चौकी गणेशपुर देखि पुर बाँके टोल जाने सडक	कच्ची	अवासिय	१२०,०००।	१२ मी चौ
२४	गणेशपुर भारत सिमाना देखि उत्तर गणेशपुर चोक हुदै गोरी शंकर निमावि डल्लापुर सम्मा	ग्राभेल	अवासिय	२००,०००।	गणेशपुर लक्ष्मना सडक
२५	गौरीशंकर निमावि डल्लापु देखि उत्तर कान्तीपुर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	२००,०००।	”
२६	गौरिशंकर निमावि देखि पश्चिम गुनपा ११ र १२ नं.वडाकार्यालय हुदै जिगरिया पश्चिम चफलानालाको कल्भट सम्म	ग्राभेल	अवासिय	१००,०००।	
२७	चफला नाला देखि सुईया नाला वाडनं १२ को सिमाना कर्वला सम्मा	ग्राभेल	कृषि	८०,०००।	
२८	जिगरिय सोहरावको घर देखि दक्षिण ओरीपुर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१००,०००।	
२९	सोहरावको घर देखि पश्चिम कुलो सम्मा	कच्ची	कृषि	८०,०००।	
३०	जिगरिया सरदारको घर देखि दक्षिण लल्लु खटिक र सिताराम खटिक को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
३१	गुलाम मुस्तफाको घर देखि घसिटे खाँको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
३२	डल्लापुर विनोद यादवको घर देखि पश्चिम सहज राम खटिक को घर हुदै सियाराम अहिरको घर तथा हिरालाल खटिक र राम निवास लोनिया को घर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१००,०००।	
३३	गोरषचौरा छोटे खाँको घर देखि अमिन नाँउको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
३४	गोरषचौरा कोइली भाँटको घर देखि मोहरमली को घर हुदै अब्दुल सलाम को घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
३५	गोरषचौरा सुनदर थारुको घर देखि दक्षिण सम्सुद्दिन शेषको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	१००,०००।	
३६	कान्तीपुर विष्णु घर्तिको घरदेखि पश्चिम जोशीपुर सृजना प्रावि हुदै उत्तर मिलन चोक देखि पश्चिम सुजिराम को घर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१५०,०००।	
३७	जोशीपुर विश्राम थारुको घर देखि पश्चिम भुर्किटोल टोप बहादुरको घर सम्म	ग्राभेल	अवासिय	१५०,०००।	
३८	भुर्किटोल टोपबहादुरको घर देखि पश्चिम कालिनगर जाने बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।	

३९	भुर्किटोल टोपबहादुर थारुको घर देखि दक्षिण किदवाइ बनको पुर्व साइड हुदै तिलोकी को खेत सम्मा	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।	
४०	जोशिपुर सफिक खाँको घर देखि दक्षिण महबुबको घर हुदै तिलोकी को खेत तथ वाडनं. १२ को सिमाना सम्म	ग्राभेल	अवासिय	१५०,०००।	

साबिक मोहमदपुर गा.वि.स. हाल गु.न.पा. १२

क्र.स.	सडक /स्थानको नाम	सडकको प्रकार	मुख्य क्षेत्र	प्रति कठठा न्युनतम मुल्या.	कैफियत
१	हुलाकी सडक देखि दक्षिण सुर्यगौठी दुधा मर्दशा सम्म	ग्राभेल	कृषि	१२०,०००।	
२	दुधा मैनुद्दिनको घर देखि पुर्व रईश अहमद शेषको मिलहुदै उत्तर शिव प्रसाद लोध को घर सम्मा	ग्राभेल	अवासिय	१५०,०००।	
३	शिव प्रसाद लोधको घर देखि उत्तर किदवाइ समुदायीक बन हुदै नेरामावि भैसाही सम्म	क्च्ची	कृषि	१२०,०००।	
४	नेरामावि भैसाही देखि कञ्जडवा नाला काठे पुल सम्म	ग्राभेल	अवासिय	१५०,०००।	
५	भैसाही कञ्जडवा नाला काठेपुल देखि उत्तर गर्भा थारुको खेत तथा भठठा सम्म	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	
६	गर्भा थारुको भठठा देखि उत्तर साबिक कालिका गा.वि.स.सिमाना सम्म	क्च्ची	कृषि	८०,०००।	
७	भैसाहि मन्दिर देखि पश्चिम कदम पुलिया जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१५०,०००।	
८	भैसाही जगमोहनको दोकान देखि पश्चिम भचना सम्म	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	
९	भैसाही राम प्रसादको घर देखि उत्तर चमारी थारुको घर जाने बाटो	क्च्ची	अवासिय	९०,०००।	
१०	भैसाही असर्फिको घर हुदै गुरसाही थारुको घर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१२०,०००।	
११	भैसाही कञ्जडवा नाला देखि दक्षिण राजपति थारुको घर तिर जाने बाटो	क्च्ची	अवासिय	९०,०००।	

१२	भैसाही नेरामावि देखि दक्षिण काली बहादु थारुको घर हुदै बँदरा थारुको खेत तिर जाने बाटो	क्च्ची	कृषि	७०,०००।	
१३	भैसाही ने रामावि देखि पुर्व कालीनगर जाने बाटो	क्च्ची	कृषि	९०,०००।	
१४	भैसाही कञ्जडवा नाला कदम पुलियादेखि उत्तर बिक्री जाने बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।	
१५	बिक्री टरान्सफरमर देखि उत्तर पिताम्बर को घर हुदै पश्चिम जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१००,०००।	
१६	बिक्री टरान्सफरमर देखि पश्चिम पट्टुको घर देखि उत्तर सोमप्रसादको मिल जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१००,०००।	
१७	बिक्री पट्टु को घर देखि पश्चिम नयाँ बिक्री जाने बाटो	ग्राभेल	कृषि	५०,०००।	
१८	भैसाही मानबहादर को मिल देखि पुर्व कालीनगर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१२०,०००।	
१९	काली नगर भैसाही कुलो देखिपुर्व केदार प्रसाद अधिकारीको घर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१२०,०००।	
२०	कालिनगर केदार प्रसाद अधिकारी को घर देखि दक्षिण खेम राज बिकको घर तिर जाने बाटो	क्च्ची	अवासिय	९०,०००।	
२१	कालीनगर टरान्सफरमर देखि दक्षिण गोरखकाली प्रा.वि. हुदै नागरिकसचेतना भवन सम्म	ग्राभेल	अवासिय	१२०,०००।	
२२	कालिनगर नागरिक सचेतना भवन देखि दक्षिण किदवाइ समुदायीक बन सम्म	क्च्ची	कृषि	९०,०००।	
२३	कालीनगर अगनु थारुको घर देखि दक्षिण कुलबिर बिक को घर हुदै काली बहादुर नेपाली को घर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१००,०००।	

२४	जोशीपुरको आबादी तथा कालीनगर सडक किदवाई समुदायिक वन हुदै दुधा भैसाही सडक जाने बाटो सम्म	क्च्ची	समुदायीक वन		
२५	दुधा भैसाही सडक देखि पश्चिम टणुवा गाँउ सम्म जाने सडक	ग्राभेल	समुदायी वन क्षेत्र		
२६	टडुवा किदवाई समुदायीक वन देखि दक्षिण कृवान अलिको घर हुदै पश्चिम ववइ नदि जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	९०,०००।	
२७	टडुवा दलबहादु वलिको घर देखि उत्तर जंगू चन्द को घर देखि पश्चिम दक्षिण जाने सडक	ग्राभेल	अवासिय	९०,०००।	
२८	दुधा अलाउद्दिन शेषको घर देखि पुर्व मन्दिर देखि दक्षिण हुदै स्वास्थ्य चौकी जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१२०,०००।	
२९	दुधा धनबहादुर थारुको दुकान देखि पुर्व जाने भित्री सडक	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	
३०	नन्कौ गढिको घर देखि उत्तर जाने गाँउको भित्री सडक	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	
३१	दुधा मन्दिर देखि पुर्व कीदवाई समुदायीक वन जाने बाटो	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	
३२	दुधा महबुब तेलीको घर देखि दक्षिण बृजा चमारको घर जाने बाटो	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	
३३	दुधा दुवराइन चमार को घर देखि पश्चिम जाने गाँउको भित्री सडक	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	
३४	दुधा बन्ने खाँको घर देखि पुर्व अकबर अलि साँइको घर जाने बाटा	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	
३५	दुधा इरफान खाँको घर देखि पुर्व रशिद अहमद शेषको घर तिर जाने बाटो	क्च्ची	अवासिय	१००,०००।	

३६	पण्डित पुर छंगा शेषको खेत देखि उत्तर स्वास्थ्य चौकी सम्मको बाटो	ग्राभेल	कृषि	१००,०००।	
३७	स्वास्थ्य चौकी देखि पूर्व उचवालालपुर मैनुद्दिन को भठठा सम्मको बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१३०,०००।	
३८	उचवालालपुर इसलाम साँइको घर देखि उत्तर मुजम्मील शेषको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	९०,०००	
३९	जाफर अलिको घर देखि दक्षिण कुतबुद्दिन शेषको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	९०,०००।	
४०	मैनुद्दिन खाँको मिल देखि दक्षिण एकलीम खाँको घर जाने बाटो	कच्ची	अवासिय	९०,०००।	
४१	मैनुद्दिनको भठठा देखि पूर्व कर्बला बगिया बाबा गडढोइ हुलाकी सडक जाने बाटो	कच्ची	कृषि	८०,०००।	
४२	सुर्य गौही घोराहा गद्दिको घर देखि पूर्व नन्हे गद्दिको घर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	१००,०००।	
४३	सुर्य गौही शानता चमारको घर देखि पूर्व गोबिन्द चमारको घर हुदै उत्तर पियारा चमार को घर जाने बाटो	ग्राभेल	अवासिय	९०,०००।	
४४	सुर्य गौही देखि पश्चिम मैन्हिया समुदायीक बन जाने बाटो	कच्ची	कृषि	६०,०००।	

नोट : माथि उल्लेखित सडकहरुलाई छोएको बाहेकका जग्गाहरुको हकमा प्रतिकट्टा मूल्य रु. निम्नानुसारको मूल्याङ्कन कायम गरिनेछ ।

शहरी क्षेत्रको प्रतिकट्टा रु. १००,०००।-

ग्रामीण क्षेत्रको कृषियोग्य प्रतिकट्टा रु. ६०,०००।-

नदिले कटानगरी वगरमा परिणत जग्गा प्रतिकट्टा रु.५०००।

संरचनाको मूल्यांकन दर

क्षेत्र		संरचनाप्रति वर्ग फिट रु.									
		आर.सि.सि. फ्रेम स्टक्चर		सिमेण्ट जोडाईमाइडवा दुङ्गाको गारो - आर.सि.सि. छाना		माटोको जोडाईमाइडवा दुङ्गाको गारो - आर.सि.सि. वा सिमेण्ट जोडाईमाइडवा दुङ्गाको गारो - जस्ता/टायलको छाना		माटोको जोडाईमाइडवा दुङ्गाको गारो - जस्ता/टायलको छाना		सेड वा कच्ची घर	
		ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास	ब्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोवास
क	ब्यापारिक क्षेत्र	१५००	१०००	१०००	८००	९००	७००	७००	५००	६००	३००
ख	आवासीय क्षेत्र	१०००	७००	८००	५७५	७००	५२५	५००	४७५	४००	२००
ग	कृषि क्षेत्र	८००	५००	६००	४००	५००	४००	४००	३००	३००	१००
घ	वनतथावगर क्षेत्र	६००	३००	४००	२००	३००	२००	३००	२००	१५०	५०

अनुसूची २

नगरपालिका ले लगाउने भूमिकर(मालपोत) लाइ एकिकृत सम्पति कर लागु गरिएको | न .पा.ले तोकिए बमोजिम मालपोत कर को बक्यौता असुली गरिने छ /

अनुसूची ३

दफा (५) संग सम्बन्धीत बहाल करको दररेट

गुलरीया नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, सेड, जग्गा वा पोखरी वा अन्य सम्पत्ति पुरै वा आंशिक तवरले बहाल दिएकोमा बहाल अंकको १० प्रतिशतका दरले बहाल कर संकलन गरीनेछ। संगठित संघसंस्था, कम्पनी, कार्यालय वा यस्तै प्रकृतिका अन्यले बहालमा बसे वापत बहाल रकम बुझाउंदा श्रोतमै अग्रिम बहाल कर कट्ट गरी दाखिला गर्नुपर्नेछ।

बहाल कर निर्धारण प्रक्रिया :

- १) बहालमा दिएको मितिलाई आधार मानी दैनिक, मासिक, त्रैमासिक, अर्ध वार्षिक वा वार्षिक अवधिलाई आधार लिई बहाल कर बुझाउनु पर्नेछ।
- २) क्षेत्रगत आधारमा गुलरीया नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले न्यूनतम बहाल दर तोक्न सक्नेछ।
- ३) गुलरीया नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले निर्धारण गरेको कार्यविधि अनुसार करदाताले स्वयं घोषणा गरेको वा सम्भौतपत्रमा उल्लेख भएको आधारमा बहाल कर निर्धारण गरिनेछ।

अनुसूची (४)

दफा (६) संग सम्बन्धीत व्यवसाय करको दररेट)

१	व्यापारिक वस्तु		श्रेणीहरूको दर रेट			कैफियत	
	क्र.स	व्यापार व्यवसायकको विवरण	क) श्रेणि	ख) श्रेणि	ग) श्रेणि		
	१	चुरोटको थोक तथा फुटकर विक्रेता	४२००	२०००	१५००		
	२.	मादिरा थोक विक्रेता	३१००				
	३.	मादिरा फुटकर विक्रेता		१३००			
	४.	सुन चादि ज्वेलरी विक्रि पसल	३०००				
	५.	सुनचादी ज्वेलरी मर्मत पसल			१५००		
	६.	भिडीयो, क्यासेट रेकर्डर तथा प्लेयर			९००		
	७.	निर्माण सामग्री (सरिया,सिमेन्ट,पेन्ट,फलामका, साममान, कार्पेट, अल्मोष्टर) विक्रेता पसल	१४००	१२००	९००		

	८	विद्युत सामान, कम्प्युटर, क्यामारा, टेलिभिजन, रेडियो, घडि, टर्चका सामान बिक्री गर्ने पसल	१२००	१०००	७००		
	९	पेट्रोल, डिजल, पम्पहरु	२७००	१७००	१२००		
	१०	दैनिक उपभोगका खाद्य पदार्थहरु (किराना, गल्लाका थोक फुटकर पसल	१२००	७००	५००		
	११	थान कपडा, सूतिका कपडा, रेडिमेन्ट कपडाका पसलहरु	१२००	७००	५००		
	१२	सवारी साधन विक्रेता (टेक्टर, मोटरसाईकल, रिक्सा, साईकलको पाटपूर्जा समेत	२२००	१२००			

२. विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यापारिक सेवा

		१	चिकित्सक, डाक्टर सहितको औसधि पसल र क्लिनिकल, ल्याब, अल्ट्रासाउन्ड समेत	११००			
		२	औषधि बिक्री पसल	१०००	८००	७००	
		३	इन्जिनियर सेवा (घर नक्शा परामर्श)	१८००	१३००	८००	
		४	कानुन व्यवसायिक, ल फर्म	६००	५००	४००	
		५	लेखापरिक्षक सेवा	१६००	११००	६००	
		६	दन्त चिकित्सक सेवा	११००	६००	४००	
		७	अनुसन्धानकर्ता तथा परामर्श दाता	११००	६००	४००	
		८	कम्प्युटर एप्लिष्ट तथा प्रोग्रामर	११००	६००	४००	
		९	विमा एजेन्ट		६००		
		१०	सर्भेयर		६००		
		११	अनुवादक		६००		
		१२	पशु चिकित्सक सेवा	११००	८००	६००	

		१३	सेयर दलाल	११००	८००	६००	
		१४	सामान ढूँढानिकर्ता तथा कम्पनि	१६००	११००	८५०	
		१५	संस्थागत पेन्टर	७१००	६१००	५१००	
३			निर्माण व्यवशाय (नगरपालिका प्रधान कार्यालय भएको)	३५००	३०००	२५००	
४			उत्पादनमुलक उद्योग)प्रशोधन गरी मालसमान उत्पादन गर्ने			२३००	
५			उर्जामुलक उद्योग (गोबर ग्यास, बायो ग्यास, सौर्य शक्ति)			२१००	
६			कृषि तथा बनजन्य उद्योग				
			पशु पालन फर्म			१६००	
			पक्षीपालन फर्म			१६००	
			मौरी पालन फर्म			१६००	
			माछा पालन फर्म			१६००	
			व्यवासायिक कृषि फर्म			१६००	
			कूटानी, पिसानी, पेलानी, चिउरा मिल उद्योग	२२००	१९००	१७००	
			भेली उत्पादन उद्योग			१७००	
			मसला मिल, दालमोठ, चाउमिन, पाउरोटि अगरबत्ति, मैनबत्ति तथा साना घरेलु उद्योग	१२००	९००	७००	
			स-मिल भेनियर मिल, काठ विक्रि डिपो	२८००	२५००	२३००	
७			होटल एण्ड लज, रेष्टुरेण्ट, रिपोर्ट, ट्राभल ऐजेन्सी	३१००	२१००	१६००	
८			साना खाजा नास्ता पसल	६००	५००	४००	
			साना खाजा नास्ता पसल मदिरा सहित	११००	८००	७००	
९			सेवा उद्योग				
			छापाखाना, अफसेट प्रेस	१७००	१२००	७००	
			बरफ उद्योग, ग्रील उद्योग, आईसक्रिम उद्योग	१८००	१३००	८००	
			सिमेन्ट टायल, गमला, रिग, रेलिग उद्योग			७००	
१०			संचार सेवा				
			टेलिफोन, फ्याक्स, फोटोकपि, ईमेल इन्टरनेट, रेडियो पंजीग सेवा	१६५०	८५०	५००	
			कुरियर सेवा, दुत डेलिभरी सेवा	१६००	८००	४००	
११			वित्तिय सेवा				

	नपाल सरकारको पुर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने वाणिज्य बैंक	१०७५०	६७५०	५७५०	
	आर्थिक कारोवार गर्ने कम्पनिको मुख्य कार्यालय	८८५०	६८५०	५८५०	
	वित्तिय कम्पनी शाखा कार्यालय	३२००	२०००	१२००	
	विमा कम्पनी	८७५०	६७५०	५७५०	
	विदेशी मुद्रा सटहि सेवा	३०००	२०००	१०००	
	धितो पत्र कारोवार गर्ने	३०००	२०००	१०००	
	सहकारी बैंक	२०००	१५००	१०००	
१२	स्वास्थ्य सेवा				
	गैर सरकारी अस्पताल	२६००	२१००	१६००	
	नसिङ्ग होम	४१००	३१००	२६००	
१३	शिक्षा सेवा				
	निजि क्षेत्रका स्कूल, क्याम्पस, विश्वविद्यालय	२६००	२०००	१३००	
	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३३००	२३००	१३००	
	कम्प्युटर, टाईपिङ्ग तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	३२००	२२००	१२००	
	सवारी चालक तालिम सेन्टर	१२००	९००	७००	
१४	मर्मत सेवा				
	हेभि ईक्विपमेन्ट, बस, ट्रक, कार, टेक्टर, मोटरसाईकल मर्मत सेवा	१७००	९५०	७००	
	रिक्सा, साईकल मर्मत सेवा	६००	५००	४००	
	टेलिफोन सेट, स्टोभ, मोटर, ग्यास वेल्डिंग विविध सामाग्री मर्मत	११००	८५०	४६०	
१५	अन्य सेवा				
	विज्ञापन सेवा	१६००	८५०	४६०	
	वैदेशिक रोजगार सेवा	३१००	२१००	११००	
	स्वदेशी रोजगार सेवा	१६००	८५०	४६०	
	सेक्रेटरियल सेवा	१६००	१३००	११००	
	हाउजिङ्ग कम्पनी , घरजग्गा खरिद विक्रि, रियल स्टोर	२६००	२१००	१६००	
	व्यूटिपार्लर, केश श्रृंगार आदि	१२००	७००	५००	
	फोटो स्टुडियो, कलर ल्याब सेवा	१२००	७००	५००	
	सिलार्ड पसल	१२००	७००	५००	
	साइन बोर्ड बनाउने, पेन्टिग सेवा	१२००	७००	५००	
	पशु बाधशाला	२१०००			
	मासु विक्रेता	१४००	१२००	१०००	
	फुल र विरुवा विक्रेता (सवै प्रकारका)	११००	६००	४००	

	पुल हाउस	८००	६००	४००	
	खोटो व्यवसाय	११००	६००	४००	
	सिसा प्लाई उड विक्रेता पसल	१२००	७००	५००	
	भाडाकुडा विक्रेता (सवै प्रकारका)	१२००	७००	५००	
	स्टिल, काठका फर्निचर विक्रेता उद्योग	१२००	७००	५००	
	खेलौना उपहार विक्रेता	६००	५००	४००	
	केबुल नेट बर्किङ्ग			<u>५३००</u>	
	मसाज पार्लर	<u>३३००</u>	२३००	<u>१३००</u>	
	साग सब्जि पसल	८००	७००	५००	
	फलफुल पसल	७००	६००	५००	
	चस्मा पसल	१२००	७००	५००	
	मिठाई पसल	१०००	७००	५००	
	श्रृगार तथा फेन्सी पसल	१०००	८००	५००	
	इटा भट्टा उद्योग (चिमनी)	<u>५३००</u>			
	ह्युम पाइप, विद्युत पोल उत्पादन उद्योग	<u>५२००</u>	<u>३३००</u>	२८००	
	स्टेशनरी पसल	१०००	८००	६००	
	जुता चप्पल बत्ति पसल	९००	७००	५००	
	टेन्ट हाउस	१०००	८००	६००	
	ग्यास, चिसो पेय पदार्थ, रक्सी, चुरोट, चिनि नुन, पशुपन्छिको दाना आदिको डिलर पसल	२३००	१८००	<u>१३००</u>	
	कपाल काट्ने नाई पसल	८००	६००	५००	
	अटो बक्स पसल	८००	६००	४००	
	सवारी साधनको पन्चर टाल्ने, हावा भर्ने पसल	८००	६००	४००	
	कवाडि समान संकलन र विक्रि	१७००	१२००	७००	
	दुग्ध पदार्थ उत्पादन, डेरी उद्योग	१२००	१०००	९५०	
	एग्रोभेट पसल	१२००	९००	७००	
	काँचो छाला संकलन केन्द्र	२३००	१८००	<u>१३००</u>	
	पान घुम्टि, किराना घुम्टि, अन्य घुम्टि पसल	५००	४००	३००	
	चलचित्र व्यवसाय				प्रवेश शुल्कको २%
	कुखुराको मासु र माछा विक्रि पसल			६००	
	अन्डा थोक तथा फुटकर विक्रेता	१०००	८००	६००	
	ईलेक्ट्रीकल तथा साउन्ड सर्भिस पसल	१२००	९००	७००	
	कपास, सिरक, डस्ना, फम विक्रि पसल	१८००	१५००	<u>१३००</u>	
	जडिबुटि प्रशोधन तथा विक्रि उद्योग	२३००	१९००	१८००	

		माटोका भाडा बनाउने उद्योग			४००	
		डकमी पेशा/घर निर्माण व्यवसाय	१२००			
		फलफूल प्रसोधन उद्योग	१६००			
		कागज उद्योग	२०००			
		मनि ट्रान्सफर सेवा	१५००			
		पिउने पानी उद्योग	१६००			
		डिस्टील वाटर उत्पादन	१२००			
		सोलर प्यानल ब्याट्री आदी समामानको विक्रेता	१५००			
१६		माथि उल्लेखित पेशा, व्यवसाय, उद्योगहरुको कारोवार र स्तर हेरी वार्षिक रु २०० देखि ५००० सम्म कर लाग्ने छ ।				
१७		दण्ड जरिवाना - चालु आ. व. को असार मशान्त भित्र व्यवसाय कर नबुझाएमा त्यसपछिको पहिलो वर्ष १० प्रतिशत, दोश्रो वर्ष २० प्रतिशत र त्यसपछि शत प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ ।				
नोट : माथि उल्लेखित पेशा, व्यवसाय, उद्योगहरुको कारोवार ,स्थान र पुँजीस्तरका आधारमा श्रेणिमा वर्गीकरण गरि कर असुल गरिनेछ ।						

अनुसूची (५)

दफा (७) संग सम्बन्धीत

जडिबुटी, कवाडी माल करको दररेट

ऊन, खोटो, जडिबुटी, बनकस, कवाडी माल, जीवितजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ्ग, प्वाँख, छाला, जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरे बापत जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर लाग्नेछ । उल्लिखित मालसामानका हकमा निम्न बमोजिम हुने साथै संकलन गर्ने कार्यविधि काठमाडौं महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले तोकेबमोजिम हुनेछ ।

- जडीबुटी जन्य वस्तुमा प्रति के.जी. रु १०।
- जिव जन्तु जन्य, हाड,सिङ्ग,खुर,प्वाँख,जगगरमा प्रति के.जी. रु. २।
- जिव जन्तुहरुको छालामा प्रति छाला रु. ३००।
- कागज जन्य समानहरुमा प्रति के.जी.रु.२।

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

- फलाम जन्य समानहरुमा प्रति के.जी.रु.२।
- स्टील जन्य समानहरुमा प्रति के.जी.रु.२।
- माथि उल्लेख गरीए बाहेकका अन्य समानहरुमा प्रति के.जी.रु.२।

अनुसूची (६)

दफा (८) संग सम्बन्धीत

सवारी साधन करको दररेट)

१०५	सवारी दर्ता वार्षिक सवारी कर		
	क) बस, ट्रक, लरी, अन्य हेभी गाडी	२,०००।००	२,०००।००
	ख) भाडाको कार जीप	५००।००	५००।००
	ग) भाडाको ट्याम्पो	५००।००	५००।००
	घ) मिनी बस	७००।००	७००।००
	ङ) निजी कार टेम्पो, मिनी बस ,ट्र्याक्टर ,	२५०।००	२५०।००
	च) निजी स्कूटर, मोटर साइकल तथा अन्य सवारी साधन	१००।००	१००।००
	छ) इको भाईकल रिक्शा(व्याट्री रिक्शा)	५००।००	५००।००

अनुसूची (७)

दफा (९) संग सम्बन्धीत

विज्ञापन करको दररेट

क) विज्ञापन कर निम्नानुसार हुने :

१) भवनको छत र कौशीमा परिचय पाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइनेछैन ।

२) भवनमा म्याल छोपेर परिचय पाटी वा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइनेछैन ।

३) बाटोको सीमानादेखि दश फिट भित्र तथा संधियारको सिमानादेखि पाँच फिट भित्र र सार्वजनिक स्थान वा संस्थान वा कार्यालय वा सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्ने स्थानमा विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइनेछैन ।

४) सार्वजनिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत निर्माण भएका जुनसुकै सरचनामा निर्माणकर्ताको नाम बाहेक राखिएका जुनसुकै तस्वीर वा अक्षरको विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।

५) भवन, जमिन, व्यापारिक वा व्यवसायीक केन्द्र, होटल वा रेष्टुरेण्ट वा विद्यालय वा सिनेमा हल वा पेट्रोल पम्प वा जुनसुकै भवनको भित्री भागमा विज्ञापन गर्ने प्रयोजनका लागि राखिएका प्रचार सामाग्रीमा विज्ञापन कर छुट हुने छैन ।

६) सुर्तीजन्य, मदिरा तथा नेपाल सरकारबाट प्रतिबन्धित तथा काठमाडौं महानगरपालिका, नगर कार्यपालिकाबाट निषेध गरिएका विज्ञापन प्रचार प्रसार गर्न पाइने छैन ।)

- क. होर्डिड बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट रु ५०।
- ख. सब बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट रु ३०।
- ग.सानो बोर्डका लागी २० स्क्वायर फिटसम्म रु १०००।

- घ. २०स्क्वायर फिटदेखि ३०स्क्वायर फिटसम्म रु १५००।
- ड. वाल पेन्टिङ प्रति स्क्वायर फिट रु १५।
- च. ग्लो साईन बोर्ड प्रति स्क्वायर फिट रु ७५।
- छ. पोल व्यानर हप्ताको प्रति स्क्वायर फिट रु ५०।
- ज. मदिरा तथा सुर्ति जन्यमा थप ५० प्रतिशत कर लाग्ने।
- भ. फ्लेस व्यानर २० स्क्वायर फिटसम्म रु १५।
- ञ. फ्लेस व्यानर २० स्क्वायर फिट भन्दा माथी रु. २५।

अनुसूची (८)
दफा (१०) संग सम्बन्धित

मनोरञ्जन करको दररेट)

यस सम्बन्धी व्यवस्था गुलरिया नगरपालिका, नगरकार्यपालिका ले तोकेमा हुनेछ।

अनुसूची (९)
बहाल विटौरी शुल्कको दररेट
दफा (११) संग सम्बन्धित)

● गुलरिया तरकारी हाट बजारको दररेट

(क) तरकारी हाटबजारमा बनेको १०/१० को २०१ वटा स्टलको प्रति स्टल रु, ७०। का दरले उठाउन पाउने।

(ख) स्टल भन्दा बाहिर(भुइँमा) बसी व्यापार गर्ने सग ५/५ को ठाँउ दिई प्रति ठाँउ रु, २० । का दरले उठाउन पाउने ।

● गुलरिया पशुहाट बजारको दररेट

(१) पशु हाटबजारमा पशु खरीद विक्रिमा खरीदकर्ताबाट

(क) राँगा भैसीको प्रति जिउ रु. २३०।-

(ख) गाई गोरुको प्रति जिउ रु. १७५।

(ग) पशु सद्दा पट्टामा प्रति जिउ रु. १५०। दुबै बाट

(घ) पशुहरु हाट बजारमा प्रवेश गराए वापत प्रवेश शुल्क प्रतिजिउ रु. २०।-

सडक किनारामा बस्ने अस्थायी पसलसँग असुली गर्ने दररेट तालीका

१. ठेलामा चाट विक्रि गर्ने पसलसग दैनिक रु,३० ।

२. ठेलामा फलफुल विक्रि गर्ने पसलसग दैनिक रु,२०।

३. छाप्रो लगाइ पसल गर्ने सँग दैनिक रु, १५।

४. फाटफुट साना पसल सँग दैनिक रु, १०।

५. छिट्टुवा, ढकिया, डलिया मा विक्रि गर्ने सँग दैनिक रु १०।

६. साइकलमा सामान विक्रि गर्ने सँग दैनिक रु १०।

७. साइकल मर्मत पसल सँग दैनिक रु १५।

८. व्यवसाय दर्ता नगराइ माछा ,मासु विक्रि गर्ने पसलसँग दैनिक रु ३०।

● काञ्जी हाउसमा उठाउन पाउने दररेट तालीका

थुने बापत प्रतिदिन रु.

घाँस, पराल खुवाए बापत प्रतिदिन रु.

● राँगा, भैसी प्रति जीउ	रु. २०।-	२०।
● गाई, गोरु प्रति जीउ	रु. १०।-	१०।
● पाडा पाडी प्रति जीउ	रु. १०।-	१०।
● बाच्छाबाच्छी प्रति जीउ	रु. ५।-	५।
● खसी, बाखा, भेडा प्रति जीउ	रु. ५।-	५।
● बाखाको पाठो, पाठी प्रति जीउ	रु. २।-	२।
● घोडा, गधा, खच्चर प्रति जीउ	रु. २५।-	२५।
● सुँगुर, बंगुर प्रति जीउ	रु १०	१०

वहल बिटौरी कर(सरकारी,ऐलानी जग्गामा बनेका घरहरुमा लगने कर)

१.भोपडी घरमा रु.२००।

२.कच्चि घरमा रु.३००।

३.पक्कि भुइतले घरमा रु.५००।

४.पक्कि एकतले घरमा रु.६००।

५.पक्कि दूईतले घरमा रु.१०००।

नोट: उक्त कर समयमा नबुझाएमा एक वर्षको बक्यौता रकममा रु.१०।प्रतिशत र एक वर्ष भन्दा बढीको बक्यौतामा रु.२०।प्रतिशतका दरले जरिवाना लाग्ने छ ।

पर्वतिया र सुईया तरकारी हाटबजार दररेट

सि.नं.	विवरण	दररेट ०७४/०७५ को लागी	दररेट ०७५/०७६ का लागी
१	कपडा थान, रेडिमेट, उनी पछ्यौरा	रु २५।	रु ३०।
२	किराना पसल	रु २५।	रु ३०।
३	स्टेशनरी पसल	रु २५।	रु ३०।
४	स्टिल तथा अन्य भाँडा पसल	रु २५।	रु ३०।
५	माटोको भाँडा पसल	रु २५।	रु ३०।
६	श्रृंगार सामाग्री पसल	रु २०।	रु २५।
७	चखे पिड अन्य खेल प्रदर्शन	रु २५	रु ३०
८	जडीबुटी औषधी र अन्य पसल	रु २५-	रु ३०-
९	मिठाई सहित नास्ता पसल	रु २५।-	रु ३०।-
१०	जुता चप्पल पसल	रु २५।-	रु ३०।-
११	बरफ चिसो पेय पदार्थ	रु २५।-	रु ३०।-
१२	खसी, बोका, भेडाको मासु पसल	रु ३५।-	रु ४०।-
१३	सुंगर, बंगुरको मासु पसल	रु ५५।-	रु ६०।-
१४	हाँस, कुखुराको मासु पसल प्रतिगोटा	रु ३।	रु ८।
१५	चिया नास्ता पसल	रु २०।-	रु २५।-
१६	सिद्रा माछा पसल	रु २०।-	रु २५।-
१७	आलो माछा पसल	रु २५।-	रु ३०।-
१८	खुसानी पसल	रु २५।-	रु ३०।-
१९	चुरा पसल	रु २०।-	रु २५।-
२०	साइकल मर्मत पसल	रु २०।-	रु २५।-
२१	छाता, लाइट, लाइटर मर्मत पसल	रु १५।-	रु २०।-
२२	घडी, रेडियो मर्मत पसल	रु २५।-	रु ३०।-
२३	सान लगाउने पसल	रु १०।-	रु १५।-
२४	चार्ट विक्रेता पसल	रु २५।-	रु ३०।-
२५	पान पसल	रु १५।-	रु २०।-
२६	फलफुल विक्रेता	रु २५।-	रु ३०।-
२७	तरकारी पसल सानो	रु १५।-	रु २०।-
२८	आलुको बिंड प्रति कुइन्टल	रु १५।-	रु २०।-
२९	तरकारी फलफुल, बेर्ना विक्रेता पसल	रु २०।-	रु २५।-
३०	खाद्यान्न, तेलन, दलन विक्रेता पसल	रु २५।-	रु ३०।-

३१	नांगलो, कुचो, डोको विक्रेता पसल	रु २५१-	रु ३०१-
३२	भेली पसल प्रति कुइन्टल	रु १५१-	रु २०१-
३३	भुजा, चिउरा विक्रेता पसल	रु २५१-	रु ३०१-
३४	मुम्फली, बदाम विक्रेता पसल	रु २५१-	रु ३०१-
३५	वावियो विक्रेता पसल	रु २५१-	रु ३०१-
३६	कपाल, दाही काट्ने पसल	रु १५१-	रु २०१-
३७	जुत्ता चप्पल मर्मत पसल	रु १५१-	रु २०१-
३८	कपडा सिलाउने पसल	रु १५१-	रु २०१-
३९	फलाम र फलामको समान विक्रेता पसल	रु २५१-	रु ३०१-
४०	तरकारी पसल ठूलो	रु २५१-	रु ३०१-
४१	नांगले पसल, छिट्टुवा, ढकिया, क्यारेट प्रति रु	रु १०१-	रु १५१-
४२	लडिया, डल्लप, ट्याक्टर, ट्रक आएका सामानहरुको प्रति बोरा रु.	रु. १०१-	रु. १५१-
४३	सानो बोरीको	रु. ५१	रु. १०१

अनुसूची (१०)

दफा (१२) संग सम्बन्धीत

पार्किङ्ग शुल्कको दररेट)

गुलरिया बसपार्कमा सवारी साधन पार्किङ तथा प्रवेश शुल्कको दररेट

- रात्री बस प्रतिदिन प्रतिबस रु ५०।
- हेभी बस, ट्रक, टिपर, जेशिवी प्रतिदिन प्रति साधन रु ५०।
- मिनि बस, माइक्रो बस, प्रतिदिन प्रति साधन रु ३०।
- जीप, ट्याक्सी, भेन, कार प्रतिदिन प्रति साधन रु २५।
- टेक्टर प्रतिदिन प्रति साधन रु २०।

अनुसूची (११)

दफा (१३) संग सम्बन्धीत)

यस सम्बन्धी व्यवस्था गुलरिया नगरपालिका, नगरकार्यपालिका ले तोकेमा हुनेछ।

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

अनुसूची (१२)

दफा १४ संग सम्बन्धीत

सेवा शुल्क दस्तुर)

गूलरिया नगरपालिका नगरकार्यपालीकाको कार्यालय, बर्दिया

राजस्वका दरहरु आ.व. ०७६/०७७ का लागी

क्र.सं.	विवरण	०७४/०७५ को स्वीकृत दररेट	०७५/०७६ को प्रस्तावित राजस्वका दररेट	०७६/०७७ को प्रस्तावित राजस्वका दररेट	कैफियत
१	नागरिकता प्रमाणपत्र सिफारिश दस्तुर	१५०	१५०	१५०	
२	नाता प्रमाणित सिफारिश दस्तुर	२००	२००	२५०	
३	नामथर संशोधन दस्तुर	१५०	१५०	१५०	
४	जन्म, मृत्यु, बसाई, विवाह प्रमाणित दस्तुर	१५०	१५०	१५०	
५	जन्म, मृत्यु, बसाई, नाता प्रमाणित विवाह प्रमाणित र अन्य विविध सिफारिस दस्तुर (अंग्रेजीमा)	५००	५००	७००	
६	घरबाटो सिफारिश दस्तुर शहरी गुलरीया वडा नं. ५ ख, ६ क, ख, द, क, ख, साविक गुलरीया १, २, ३, मथुरा ७ क, प्रति कित्ता खरदिकर्ताले दिने ।	४००	४००	४५०	प्रति कित्ता
७	घरबाटो सिफारिश ग्रामीण माथी उल्लेखित बाहेकका वडाहरु प्रति कित्ता खरदिकर्ताले दिने ।	२७५	२७५	३००	प्रति कित्ता
८	स्थायी बसोबास प्रमाणित दस्तुर	२००	२००	२५०	
९	चरित्र प्रमाणित सिफारिश दस्तुर	१५०	१५०	१५०	
१०	खानेपानी, विद्युत, टेलिफोन सिफारिश	२२५	२२५	२५०	
११	मोही जग्गा नामसारी (प्रतिकट्टा) शहरी	२००	२००	२५०	
१२	मोही जग्गा नामसारी (प्रतिकट्टा) ग्रामीण	१००	१००	१५०	
१३	जग्गा नामसारी (प्रतिकट्टा) (शहरी)	५०	५०	५०	
१४	जग्गा नामसारी (प्रतिकट्टा) (ग्रामीण)	३०	३०	३०	

गूलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

१५	घरजग्गा मूल्याङ्कन (अन्य प्रयोजन)	०१२	०१२	०१२	
१६	घरजग्गा मूल्याङ्कन (विद्यार्थी प्रयोजन)				
	क) पच्चीस लाखसम्म	२,०००१००	२,०००१००	२,०००१००	
	ख) पचास लाखसम्म	४,०००१००	४,०००१००	४,०००१००	
	ग) १ करोडसम्म	७,०००१००	७,०००१००	७,०००१००	
	घ) १ करोडभन्दा माथि	१००००	१००००	१००००	
१७	जली नष्ट भएको सिफारिश	१००	१००	१००	
१८	तीनपुस्ते कायम	१५०	१५०	२००	
१९	जीर्ण श्रेस्ता/ज.ध. प्रतिलिपी सिफारिश	१५०	१५०	२००	
२०	श्रेस्ता कार्यान्वयन सिफारिस	१५०	१५०	२००	
२१	सरजमिन दस्तुर	२००	२००	२५०	
२२	टिकट र निवेदन दस्तुर	१५	१५	१५	
२३	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर	१,०००१००	१,०००१००	१,२००१००	
२४	छात्रवृत्ती सिफारिश दस्तुर	५०	५०	५०	
२५	ईटा भट्टा उद्योग सिफारिश (चिम्नी)	५०,०००१००	५०,०००१००	५०,०००१००	
२६	स-मिल भेनियर सिफारिश	२५०००	२५०००	२५०००	
२७	सिमेन्ट टायल	५,०००१००	५,०००१००	५,०००१००	
२८	माटो टायल	१,०००१००	१,०००१००	१,०००१००	
२९	फर्निचर उद्योग	५,०००१००	५,०००१००	५,०००१००	
३०	पाउरोटी उद्योग	२,०००१००	२,०००१००	२,०००१००	
३१	१० एच.पि.सम्मको डिजेल मिल	१,०००१००	१,०००१००	१,०००१००	
३२	११ एच.पि.देखि २५ एच.पि.सम्मको डिजेल मिल	२,०००१००	२,०००१००	२,०००१००	
३३	२५ एच.पि.देखिमाथिको डिजेल मिल स्थापना	३,०००१००	३,०००१००	३,०००१००	
३४	५ एच.पि.सम्मको इलेक्ट्रिक मिल	२,५००१००	२,५००१००	२,५००१००	

३५	६ एच.पि.देखि १० एच.पि.सम्मको इलेक्ट्रिक मिल	३,०००।००	३,०००।००	३,०००।००	
३६	११ एच.पि. देखि २५ सम्म इलेक्ट्रिक मिल	४,०००।००	४,०००।००	४,०००।००	
३७	२५ एच.पि.देखिमाथिको इलेक्ट्रिक मिल स्थापना	५,०००।००	५,०००।००	५,०००।००	
३८	पेट्रोल, डिजेल, मट्टितेल पम्प स्थापना सिफारिश	२५०००	२५०००	२५०००	
३९	अटोमोबाइल, अटो वर्कशप	५,०००।००	५,०००।००	५,०००।००	
४०	साना घरेलु उद्योग (दालमोठ, बेसार, मसला, मैनवत्ती)	१,५००।००	१,५००।००	१,५००।००	
४१	खसि,बोका,भेडा सिफारिस दस्तुर	०।००	१००।००	१००।००	
४१	अन्य उद्योग	३,०००।००	३,०००।००	३,०००।००	
	रुख कटान सिफारिस प्रति रुख				
४२	क. १५ फिटसम्म गोलाई सागुन,शिशौ र खयर		१००।००	१००।००	
४३	ख. २५-३६ ईन्च गोलाई सागुन,शिशौ र खयर		१५०	१५०	
४४	ग. ३६ ईन्च भन्दा माथी गोलाई सागुन,शिशौ र खयर		५००	५००	
४५	रुख कटान सिफारिस कु काट जन्यमा				
	क. २४ फिट गोलाई सम्म (आप,असना, कर्मी,जामुन,बकाईने,बबुर,लिप्टस,पपलर, इपिलिभी,कटहर आदि) प्रति रुख		१००	१००	
	ख. २५-३६ ईन्च गोलाई प्रति रुख		१५०	१५०	
	ग. ३६ ईन्च भन्दा माथी गोलाई प्रति रुख		३००	३००	
४६	नागरिकता प्रतिलिपी सिफारिश दस्तुर	१००	१००	१००	
४७	संस्था दर्ता सिफारिश	१,०००।००	१,०००।००	१,०००।००	

४८	संस्था नवीकरण सिफारिस	५००	५००	५००	
४९	तलको सभाहल भाडा शुल्क (सरकारी कार्यालय र राजनीतिक दल)	१,०००।००	१,०००।००	१,०००।००	
५०	तलको सभाहल भाडा शुल्क (अन्यका हकमा)	१,५००।००	१,५००।००	१,५००।००	
५१	माथीको सभाहल भाडा शुल्क (सरकारी कार्यालय र राजनीतिक दल)	१,५००।००	१,५००।००	१,५००।००	
५२	माथीको सभाहल भाडा शुल्क (अन्यका हकमा)	३,०००।००	३,०००।००	३,०००।००	
५३	फिल्ड भाडा (अन्य हकमा)	१,५००।००	१,५००।००	२,०००।००	
५४	सभा हल र फिल्ड दुवै लिएमा (अन्यका हकमा)	२,५००।००	२,५००।००	३,०००।००	
५५	फिरादपत्र दस्तुर	१००	१००	१००	
५६	प्रतिउत्तर पत्र दस्तुर	१००	१००	१००	
५७	मिलापत्र बक्साउने दस्तुर	४००	४००	४००	
५८	टागा, रिक्सा, ठेला नवीकरण दस्तुर	१००	१००	१००	
५९	बन्दुक नवीकरण क्षेत्रगत	१००	१००	१००	
६०	बन्दुक नवीकरण अधिराज्य	२००	२००	२००	
६१	आयश्रोत प्रमाणित सिफारिश				
	क) रु. १ लाख सम्मको आयश्रोत प्रमाणित	६००	६००	६००	
	ख) रु. ५ लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित	१,०००।००	१,०००।००	१,०००।००	
	ग) रु. १० लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित	१,५००।००	१,५००।००	१,५००।००	
	घ) रु. २० लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित	२,५००।००	२,५००।००	२,५००।००	
	ङ) रु. ५० लाखसम्मको आयश्रोत प्रमाणित	४,०००।००	४,०००।००	४,०००।००	
	च) रु. १ करोडसम्मको आयश्रोत प्रमाणित	५,०००।००	५,०००।००	५,०००।००	
	छ) रु. १ करोड भन्दा माथिको आयश्रोत प्रमाणित	७,५००।००	७,५००।००	७,५००।००	
६२	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिश दस्तुर				

	क) शहरी क्षेत्र (साविक वडा नं. ६, ७, ८, ९, ११ को भन्सार रोड लक्ष्मण टोल, १० को दिपेन्द्रनगर, कोठिया गाउँ)	४००	४००	४५०	प्रति कित्ता
	ख) ग्रामीण क्षेत्र (यस बाहेकका सम्पूर्ण नगर क्षेत्र)	३००	३००	३५०	प्रति कित्ता
	ग) वस्तुगत विवरण (घर,गोठ, टहरा) भए नभएको प्रमाणित सिफारिश (शहरी)	५००	५००	५००	
	घ) वस्तुगत विवरण (घर,गोठ, टहरा) भए नभएको प्रमाणित सिफारिश (ग्रामीण)	३००	३००	३००	
६३	विद्युत जडान सिफारिश (औद्योगिक प्रयोजन)	१,५००।००	१,५००।००	१,५००।००	
६४	अविवाहित प्रमाणित	३००	३००	३००	
६५	कागजातको नक्कल प्रतिपाना	२५	२५	२५	
६६	नक्सा प्रतिलिपी प्रति थान	५००	५००	५००	
६७	नक्सा नामसारी दस्तुर	१,०००।००	१,०००।००	१,०००।००	
६८	नामसारी दस्तुर (बस, ट्रक)	१,५००।००	१,५००।००	१,५००।००	
६९	नामसारी दस्तुर (टेम्पो, ट्याक्टर, जीप)	१,०००।००	१,०००।००	१,०००।००	
७०	नामसारी दस्तुर (मोटरसाइकल)	६००	६००	६००	
७१	नामसारी दस्तुर (रिक्सा, ठेला)	३००	३००	३००	
७२	नामसारी दस्तुर (टाङ्गा)	३००	३००	३००	
७३	टाँगा दर्ता	३००	३००	३००	
७४	नामसारी/ठाउँसारी	१,०००।००	१,०००।००	१,०००।००	
७५	रिक्सा, ठेला दर्ता दस्तुर	१५०	१५०	१५०	
७६	नक्सापास किताब दस्तुर	५००	५००	५००	
७७	व्यवसाय दर्ता प्रमाणपत्र दस्तुर	२००	२००	२००	
७८	अमिन सेवा शुल्क -व्यक्तिगत र विवादित जग्गा छुट्याउँदा (साविक मथुरा र खैरापुर गा.वि.स.) प्रतिकित्ता	१,३००।००	१,३००।००	१,३००।००	

७९	अमिन सेवा शुल्क - व्यक्तिगत र विवादित जग्गा छुट्याउँदा (साविक गुलरिया गा.वि.स.) प्रतिक्रिया	१,२००।००	१,२००।००	१,२००।००	
८०	अमिन सेवा शुल्क - घरनक्सा सरजमिन दस्तुर	७००	७००	७००	
८१	अन्य विविध सिफारिश दस्तुर	१५०	१५०	२००	
८२	नक्सा पास दस्तुर (बजार क्षेत्र) १००० बर्गफिटसम्म प्रतिवर्ग फिट	५	७	७	
८३	नक्सा पास दस्तुर (बजार क्षेत्र) १००० बर्गफिट भन्दा माथि प्रतिवर्ग फिट	७५	१०	१०	
८४	नक्सा पास दस्तुर (ग्रामीण क्षेत्र) १००० बर्गफिटसम्म प्रतिवर्ग फिट	३	५	५	
८५	नक्सा पास दस्तुर (ग्रामीण क्षेत्र) १००० बर्गफिट भन्दा माथि प्रतिवर्ग फिट	५	७	७	नक्शा पास नगरी निर्माण भएका घरहरूका हकमा दोब्बर दस्तुर लाग्ने छ।
८६	नक्सा पास दस्तुर न.पा. भित्र पूर्व र पश्चिम हुलाकी राजमार्ग सडकले छुने जग्गामा बन्ने घर र उत्तर र दक्षिण सहायक हुलाकी राजमार्ग संग जोडिएका जग्गामा बन्ने घरमा प्रति वर्ग फिट	१०	१५	१५	
८७	०२१ सालको नापी नक्शामा घर उल्लेख भएको तर नक्शा पास नगरेको हकमा तोकिएको दस्तुरको आधा दस्तुर लाग्ने छ				आधा दस्तुर
८८	घरनक्सा प्रमाणपत्र (प्रतिलिपी)	३००			
८९	घरनक्सा पास ईजाजत				
	क) भोपडी घर (कच्ची सडक)	२००	३००	३००	
	ख) भोपडी घर (ग्राभेल सडक)	३००	४००	४००	
	ग) भोपडी घर (पक्की सडक)	७००	१०००	१०००	
	घ) कच्ची घर (कच्ची सडक)	४००	५००	५००	
	ङ) कच्ची घर (ग्राभेल सडक)	७००	८००	८००	
	च) कच्ची घर (पक्की सडक)	१,५००।००	२०००	२०००	
९०	बाउण्डी/फिट	१	२	२	
९१	सूचना प्रिन्ट प्रति पेज	५०	५०	५०	

९२	अध्ययन प्रतिवेदन (विद्यार्थी सिफारिस)	५०	५०	५०	
९४	मल्टिमिडिया भाडा प्रतिदिन रु.	१,५००।००	१५००	१५००	
९६	घरनक्सा संशोधन (ग्रामीण)	१,०००।००	१,०००।००	१,०००।००	
९७	घरनक्सा संशोधन (शहरी)	२,०००।००	२,०००।००	२,०००।००	
९८	निजी विद्यालय स्थापना शुल्क सिफारिस मा. बि.	१००००	१००००	१००००	
९९	निजी विद्यालय स्थापना शुल्क सिफारिस नि. मा.बि.	५,०००।००	५,०००।००	५,०००।००	
१००	निजी विद्यालय स्थापना शुल्क सिफारिस प्रा. बि.	३,०००।००	३,०००।००	३,०००।००	
१०१	संस्थागत विद्यालय कक्षा थप शुल्क			२०,०००।००	
१०२	संस्थागत विद्यालय तह थप शुल्क			२५,०००।००	
१०३	सामुदायिक विद्यालय कक्षा थप शुल्क			५००।००	
१०४	सामुदायिक विद्यालय तह थप शुल्क			१,०००।००	
१०२	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क म्याद नाघी आएमा (प्रति घटना)	५०	५०	५०	
१०३	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपी (प्रति घटना)	५०	५०	५०	
१०५	नयाँ पसल व्यवसाय स्थापना सिफारिस	५००	५००	५००	
१०६	पसल/उद्योग बन्द सिफारिश (चालु आ.व.को लागि मात्र)	१,०००।००	१,०००।००	१,०००।००	
१०७	पशु पालन फर्म स्थापना सिफारिस	१,०००।००	१,०००।००	१,०००।००	
१०८	पंक्षीपालन फर्म स्थापना सिफारिश	७००	७००	७००	
१०९	मौरी पालन फर्म स्थापना सिफारिश	५००	५००	५००	
११०	माछा पालन फर्म स्थापना सिफारिस	७००	७००	७००	
१११	व्यवसायिक कृषि फर्म स्थापना सिफारिस	७००	७००	७००	
११२	एकिकृत सम्पत्तिकरको फारम,फाइल दस्तुर	३५	५०	५०	

११३	नगरपालिकाको बोरिङ्गमा पानी भराउदा प्रति साधन	१००	१००	२००	
११४	इको भाईकल रिक्शा(ब्याट्री रिक्शा) दर्ता तथा सञ्चालन ईजाजत दस्तुर	१,०००।००	१,०००।००	१,०००।००	
११५	फोहर मैला तथा प्रदुषण शुल्क				
	उधोग र होटल, मासु जन्य पसल	५०	५०	५०	मासिक
	अन्य ब्यवसायीहरुको हकमा	४०	४०	४०	मासिक
	घर जग्गा मात्र हुनेको हकमा	३०	३०	३०	मासिक
	पशु बधशाला	२५०००	२५०००	२५०००	मासिक
११६	दण्ड जरिवाना				
	क) पशु छाडा छोडे बापत पहिलो पटक	४००	४००	४००	
	ख) पशु छाडा छोडे बापत दोश्रो पटक	१०००	१०००	१०००	
	ग) सडक छेउमा निर्माण सामाग्री तथा पशु बाधी सडक अवरोध गरेमा पहिलो पटक	५००	५००	५००	
	घ) सडक छेउमा निर्माण सामाग्री तथा पशु बाधी सडक अवरोध गरेमा दोश्रो पटक	१०००	१०००	१०००	
	ङ) सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखी अवरोध गरेमा पहिलो पटक	५००	५००	५००	
	च) सडकको दुवै तर्फ नालीमा सामान राखी अवरोध गरेमा दोश्रो पटक	१०००	१०००	१०००	
११६	पशु निकासी सिफारीस				
	क) पशु निकासी सिफारीस			१०० प्रति जिउ	
	ख) खसि, बोका,भेडा निकासी सिफारीस			१०० प्रति जिउ	
	ग) रांगा भैसि निकासी सिफारीस			२०० प्रति जिउ	

क

गुलरिया नगरपालिकाव्यवसायिक सटर भाडाको दररेट

सटर कवल नं. १) को रु. ५८५०।

सटर कवल नं. २) को रु. ५८५०।

सटर कवल नं. ३) को रु. ५८५०।

सटर कवल नं. ४) को रु. ५८५०।

सटर कवल नं. ५) को रु. ५८५०।

सटर कवल नं. ६) को रु. ५८५०।

सटर कवल नं. ७) को रु. ५८५०।

सटर कवल नं. ८) को रु. ५८५०।

सटर कवल नं. ९) को रु. ८४५०।

सटर कवल नं. १०)को रु. ८४५०।

सटर कवल नं. ११) को रु. ८४५०।

सटर कवल नं. १२) को रु. ८४५०।-

सटर कवल नं. १३) को रु. ८४५०।-

सटर कवल नं. १४) को रु. ८४५०।-

सटर कवल नं. १५) को रु. ८४५०।-

सटर कवल नं. १६) को रु. ८४५०।-

सटर कवल सार्वजनिक शौचालयको ६५००।

सटर कवल नं. १ बालकलव भवन वडा नं. ८ को भाडा रु. ११००

न.पा. भवनको पूर्व उत्तरको खाली जग्गा भाडा रु. ७१५५।२०

पसु बधशालाको भाडा रु ५००३०० वार्षिक।

सवारीसाधनको भाडा दर:

- टिपर भाडा दैनिक रु. ५०००। तेल भाडामा लिनेले हाल्नु पर्ने ।
- जे.सि.भी. भाडा प्रति घण्टा रु. १६००। तेल भाडामा लिनेले हाल्नु पर्ने ।
- रोलर भाडा दैनिक रु. १३०००। तेल भाडामा लिनेले हाल्नु पर्ने ।
- रोलर भाडा प्रतिघण्टाको रु. ३०००। तेल भाडामा लिनेले हाल्नु पर्ने ।
- शक्सन पम्प मशिन (चर्पी सफागर्ने मशिन) को भाडा पक्की सेफ्टी टंकी सफाई प्रति टंकी रु ३५०० नगर भित्र,नगर बाहिरको रु७०००।

- चर्पी रिङ्गको भाडा प्रति रिङ्ग रु १०००।

अनुसूची (१३)
यसै ऐनको दफा १५ संग सम्बन्धीत
पर्यटक शुल्कको दररेट

यस सम्बन्धी व्यवस्था गुलरिया नगरपालिका, नगरकार्यपालिका ले तोकेमा

अनुसूची (१४)

यसै ऐनको दफा १६ संग सम्बन्धीत
दण्ड जरिवाना

क्र.सं.	दण्ड जरिवाना			
	क) पशु छाडा छोडे बापत पहिलो पटक	२००।००	४००।००	
	ख) पशु छाडा छोडे बापत दोश्रो पटक	५००।००	१०००।००	
	ग) डक छेउमा निर्माण ामाग्री तथा पशु बाधी डक अवरोध गरेमा पहिलो पटक	५००।००	५००।००	
	घ) डक छेउमा निर्माण ामाग्री तथा पशु बाधी डक अवरोध गरेमा दोश्रो पटक	१०००।००	१०००।००	
	ङ) डकको दुवै तर्फ नालीमा ामान राखी अवरोध गरेमा पहिलो पटक	५००।००	५००।००	
	च) डकको दुवै तर्फ नालीमा ामान राखी अवरोध गरेमा दोश्रो पटक	१०००।००	१०००।००	

- दण्ड जरिवाना - व्यवसाय करको हकमा चालु आ. व. को असार मशान्त भित्र व्यवसाय कर नबुझाएमा त्यसपछिको पहिलो वर्ष १० प्रतिशत, दोश्रो वर्ष २० प्रतिशत र त्यसपछि शत प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ।
- - व्यवसायीक सटर कवलको भाडा सम्झौता बमोजिम तोकिएको समयमा नबुझाएमा पहिलो १५ दिन सम्मको लागि २०% र सो अवधि पछि ५० प्रतिशत जरिवाना लाग्ने छ।

अनुसूची (१५)
यसै ऐनको दफा १७ संग सम्बन्धीत
घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क

रजिष्ट्रेशन शुल्क थैली रकम वा सो प्रयोजनको लागि तोकिएको रकम मध्ये जुन बढी हुन्छ सो रकमको ४ प्रतिशत हुनेछ।

घर,जग्गा वा घर जग्गाको स्वामित्व प्राप्त गर्ने व्यक्ति महिला नागरिक भएमा उपदफा (६) बमोजिम लाग्ने शुल्कमा २५ प्रतिशत रकम छुट हुनेछ।

अनुसूची (१६)
यसै ऐनको दफा १८ संग सम्बन्धीत

गुलरिया नगरपालिका को तेस्रो नगर सभा २०७६/०७७

अनुसूची - १६					
आर्थिक ऐनको को दफा १८ को संग सम्बन्धित					
क्र.सं.	निर्माण व्यवसायी को वर्ग	ईजाजतपत्र दस्तुर	ईजाजतपत्र नवीकरण दस्तुर	ईजाजतपत्र नवीकरण थप दस्तुर	ईजाजतपत्र प्रतिलिपी दस्तुर
१	घ	रु. ५०००	रु. ३०००।००	रु. ३०००।००	रु. १५००।००

निर्णय न. ८:-

गुलरिया नगरपालिकाको एकीकृत फोहोरमैला व्यवस्थापन संचालनको लागि तेस्रो पक्ष संग करार सम्झौता गरि फोहोर व्यवस्थापनमा अघि बढ्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ९:-

गुलरिया नगरपालिकाको विपद जोखिम तथा न्यूनीकरण सम्बन्धि ऐन-२०७६ लाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. १०:-

आगामी आर्थिक बर्ष ०७६/०७७ का लागि जिल्ला दर रेटलाई नै नगर दर रेटको रुपमा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ११:-

गुलरीया नगरपालिकाको कर्मचारीहरुको बार्षिक तलबी प्रतिबेदनलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. १२:-

गुलरीया नगरपालिका क्षेत्र भित्र सिंचाई प्रयोजनको लागि भेरी डाइभरसन निर्माण गरी बवई सिंचाई आयोजनामा पश्चिम साइफन निर्माण गरी ढोढरी ताराताल कुलो विस्तार गुलरिया न.पा. वडा नं. १ पर्वतिया मन्दिर हुदै मलेरियापुर, वडा नं., २,३,४,५,६,७,८,९ र १० को मध्ये विन्दुवाट सिंचाई उपलब्ध गराउन सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने साथै बवई सिंचाई आयोजना वडा नं. ११ र १२ को जोसिपुर लालपुर हुदै नहर विस्तारको लागी अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. १३:

गुलरिया न.पा क्षेत्र भित्र रहेका ऐलानी,सार्वजनिक, सरकारी र प्रति जग्गाको अद्यावधीक अभिलेख गुलरिया नगरपालिका कार्यालयले तयार गर्ने र ती जग्गाको संरक्षणगर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. १४:-

आ.व.०७६/०७७ मा विभिन्न बजेट शिलिङ्गमा हेरफेर भई वा थप बजेट प्राप्त भएमा न.पा कार्यपालिकाबाट सोही बमोजिम गर्ने गरि नगरकार्यपालिकालाई अख्तियारी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

गुलरिया न.पा. क्षेत्र भित्र कृषि उपजको दिर्घकालीन संरक्षणका लागि चिस्यान केन्द्र (कोल्डस्टोर) स्थापनाका लागि कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय एवं संघिय सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

गुलरिया न.पा. क्षेत्रभित्र अत्यधिक मात्रामा उखु उत्पादन हुने र कच्चा पदार्थ खपतका लागि यस न.पा. क्षेत्र भित्र एक चिनी मिल स्थापना गर्न नेपाल सरकार संग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७

हालसम्म यस गुलरिया न.पा.को जि.आई.एस. (GIS) डिजिटल नक्सा तयार हुन नसकेको हुँदा सोको तयारी तर्फ अधि बढ्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८

रजनवा-गुलरिया नाका संचालनमा ल्याउन नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९

आर्थिक वर्ष ०७५/०७६ मा गुलरिया नगरपालिका,नगर कार्यपालिकाको कार्यालय बाट भए गरेका निर्णय तथा कार्य अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०

सडक मापदण्ड बमोजिम मापदण्डभित्र नभएका घरहरुको हकमा सडक मापदण्ड छुट्टयाई बाँकी भागको नक्सा प्रमाणित गर्दा घरधनीले भत्काउनु पर्ने भाग घरधनी स्वयमले भत्काउने र नगरपालिकाबाट भत्काउनु परेमा भत्काउन लागेको खर्च घरधनीबाट असुल गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २१ :

हालसम्म नगरकार्यपालिकाले बनाएका नियमावली,कार्यविधि,दिग्दर्शन,निर्देशिका र नगरसभा बाट पारित भएका ऐनहरुलाई स्थानीय राजपत्रमा प्रकाशन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. २२

मुक्ति नारायण भादाघाट, बि.पी.बन बाटिका, मदन आश्रित बनबाटिका, पर्वतीया मन्दिर स्वामी बनबाटिका, कब्रस्थान, मसानघाट, तुल्सीपुर ताल (भगार), कृष्णसार ताल, सर्यु नदि खण्ड क, ख, ग र गणेपुर ताल, सुईया ताल,कोटही मन्दिर,शिव मन्दिर चोक टेपरी, वार्ड न. ७ को बंगलामुखी मन्दिर, कृष्णसार संरक्षण क्षेत्र, भगर ताल वार्ड न. २, नथुनिया बाबा मन्दिर वार्ड न. ३, पर्सिया को ताल आदी सबैको विकास संरक्षण र व्यवस्थापन गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४

गुलरिया नगरपालिकाको विभिन्न वडाहरुमा रहेका मंदिर, मशिजद, गुम्बा, चर्च लगायतका धार्मिक क्षेत्रहरुमा थप बजेट प्राप्त हुन आएमा प्राथमिकता र आवश्यकताको आधारमा निर्माण कार्य अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २५ :

आ.व २०७४/२०७५ मा ठेक्का लगाइएका बहुवर्षिय योजनाहरुको ठेक्का अवधि नगरकार्यपालिकाको निर्णयबाट २०७५ चैत्र मसान्त सम्म थप गर्ने निर्णय भएकोमा उक्त अवधिमा सडक कालोपत्रे गर्ने अस्फाल्ट प्लान्ट समयमै उपलब्ध नभएको कारणले कार्यसम्पन्न गर्नुपर्ने अवधिमा काम सम्पन्न गर्न नसकिएको तथा यस गुलरिया नगरपालिका क्षेत्रमा २०७६ असार महिनामा उक्त कालोपत्रे गर्ने अस्फाल्ट प्लान्ट सञ्चालनमा आएको भएतापनि असार, श्रावण तथा भाद्र महिनामा हुने वर्षातको कारण कालोपत्रे गर्दा प्रभावकारी तथा दिगो नहुने र अब उप्रान्त २०७६ कार्तिक मसान्त सम्म समय उपलब्ध गराएमा उक्त कार्य सम्पन्न हुने भनी प्राविधिक शाखाबाट राय प्राप्त भएकोले सोही वमोजिम म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २६ :

गुलरिया नगरपालिका नगरकार्यपालिकाका स्थायी कर्मचारीहरुले यस पूर्व तलबको आधारमा प्रतिशतका हिसावले प्रोत्साहन भत्ता खाईपाई आएकोमा हाल स्थायी कर्मचारीहरुको संख्या बढ्न गएको कारण प्रोत्साहन भत्ताको रकम धेरै बढ्न जाने भएकोले प्रोत्साहन भत्ताको लागि छुट्याईएको रकम भित्रबाट दरबन्दीमा कार्यरत रहेका तथा नयाँ नियुक्ति वा समायोजन भई आउने कर्मचारीलाई मात्र पद वा तह अनुसार निश्चित रकम तोक्यो भत्ता उपलब्ध गराउन नगरकार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. २७ :

सडक बोर्ड नेपालबाट रकम प्राप्त भएमा गुलरिया नगरपालिका वडा नं.१२ र वडा नं.१० का सडकहरु मर्मत तथा स्तरोन्नती गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२८ :

गुलरिया नगरपालिका बर्दियाले प्रदेश सरकारबाट समपुरक अनुदानमा कार्यक्रम संचालन गर्दा यस पूर्व माग गरिएको योजनाहरुलाई संशोधन गरी हुलाकी सडकको शहरी क्षेत्रमा नाली निर्माणको प्रस्ताव प्रदेश सरकारमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.२९ :

गुलरिया नगरपालिका वडा नं.८ स्थित सर्जुनदी पारी रहेको सार्वजनिक तथा ऐलानी जग्गा रहेको स्थानलाई गुलरिया नगरको औद्योगिक ग्राम क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३० :

गुलरिया नगरपालिकाको आ.व.२०७४।०७५ को अन्तिम लेखापरिक्षण प्रतिवेदन माथी छलफल भई उठेका बेरुजुहरुको नियमानुसार फछ्छर्योट गर्न गराउने तर्फ गुलरिया नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालयलाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३१ :

गुलरिया नगरपालिकाको कार्यालयमा सेवा करारमा रही दरबन्दी भित्र कार्यरत कर्मचारीहरुलाई सेवा करारमा निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२ :

सिमित सेवा सुविधा पाउने गरी विगतका वर्षदेखि कामकाज गर्दै आएका कर्मचारीहरु (सामाजिक परिचालक/कम्प्युटर सहायक/सवारी चालक/कार्यालय सहयोगी/माली/भान्छे आदि) लाई आगामी आ.व. २०७६/०७७ को पौष मसान्तसम्म निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३३ :

जिल्ला दररेटमा उल्लेख नभएका दररेटहरुको हकमा उत्पादन कम्पनी, सप्लायर्स वा सम्बन्धित अन्य पक्षसंग कम्तीमा तीन (३) वटा दररेट माग गरी तीनवटैको औषत दरलाई कायम गरी निर्माण तथा खरिद प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३४ :

गुलरिया न.पा.साभेदारी विकास कोषबाट ऋण लिएका, ठेक्कापट्टाको बक्यौता रकम बुझाउन बाँकी रहेको, व्यवसाय कर लगायत अन्य कर तथा सेवा शुल्क बुझाउन बाँकी रहेका व्यवसायी तथा व्यक्तिहरुको हकमा बुझाउन बाँकी रहेको रकम चुक्ता गरेपछि मात्र सेवा प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३५ :

गुलरिया नगरपालिका बस्ती विकास शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी आधारभुत मार्गदर्शन २०७२ बमोजिम बस्ती विकास तथा नक्सा पास प्रक्रिया अगाडी बढेकोमा आगामी आ.व.मा समेत निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३६ :

Bulding code लागु भएपछि वा अधि निर्माण भएका घरटहरा तथा अन्य संरचना प्राकृतिक विपत्तीबाट भत्कन गई जनधनको क्षति हुन गएमा सो को जिम्मेवार स्वयं घरधनी नै हुने गरी निर्मित संरचनाको नक्सा पास गरिदिने तथा Building By-laws नियमानुसार पुरा नगरी निर्माण गरिइएका घरटहराहरु तथा संरचनाको हकमा मापदण्ड विपरित बनेका संरचना निमानुसार हुने गरी बाँकी रहन आउने संरचनाको भाग मात्रको नक्सा पास गरिदिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३७ :

गुलरिया नगर क्षेत्रलाई नमूना शहर निर्माण गर्नका लागि विद्युत तथा टेलिफोनका तारहरूलाई भूमिगत रूपमा विस्तारका लागि नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३८ :

गुलरिया नगरपालिकामा मानव संशाधन विकास, संस्थागत विकास तथा गरिवी न्यूनिकरण कार्यक्रममा सहयोगका लागि सहयोगी संस्थाहरूलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.३९ :

मुक्तिनारायण भादाघाट, बि.पि.वन बाटिका, मदन आश्रित बनबाटिका, पर्वतीया मन्दिर, पहलवानदास बाबा मन्दिर लालपुर , शिव मन्दिर संरक्षण संस्था डल्लापुर, बिक्रि भवानी मन्दिर गु.न.पा.१२ , कालिका मन्दिर गु.न.पा. १२ ,स्वामी बनबाटिका, कब्रुस्थान, मसानघाट, तुलसीपुरताल (भगहरताल), कृष्णसार ताल तथा सर्जुनदी खण्ड क,ख,ग,सुईयाताल, गणेशपुर ताल, फैजहवा तालको संरक्षण र व्यवस्थापन गर्दै जाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.४०:

गुलरिया नगरपालिकाको बृहत्त विकासको लागि दिर्घकालिन विकास गुरुयोजना तयार गरी यु.जि.डि.पि. कार्यक्रम संचालनका लागि विश्व बैंकलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय न. ४१:

गुलरिया नगर क्षेत्र भित्र आफ्ना कार्यक्रमहरू संचालनका लागि गैर सरकारी संस्था हरु बाट आफ्नो कार्यक्रम पेश हुन् आएकोमा गुलरिया नगरपालिका तथा कार्यक्रम संचालन हुने सम्बन्धित वडाको समन्वयमा कार्यक्रम संचालन गर्न स्वीकृति प्रदान गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ४२:

गुलरिया नगरपालिका वडा न. ११ गणेशपुर नाकामा रहेको छोटी भन्सार पुन संचालनमा ल्याउनको लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ४३:

बिषयगत शाखाहरू बाट संचालन हुने कार्यक्रमहरू नगर तथा सम्बन्धित वडाको समन्वयको आधारमा संचालन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ४४:

गुलरिया नगरपालिका वडा न. ११ मा रहेको भेटनरी कार्यालय संचालनमा ल्याउन जनशक्ति आवश्यकता परेकोहुँदा सो कार्यालयमा तत्काल जनशक्ति व्यवस्थापनका लागि सम्बन्धित मन्त्रालय तथा प्रदेश सरकार संग अनुरोध गर्ने र सो कार्यालयमा सम्बन्धित मन्त्रालय र प्रदेश सरकार बाट जनशक्ति व्यवस्थापन हुन नसकेमा पशु सेवा शाखाबाट आन्तरिक व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय न. ४५:

गुलरिया नगरक्षेत्र भित्र मठ मन्दिर , मस्जिद लगायतका सार्वजनिक निर्माणका क्रममा नक्सा पास दस्तुर छुट गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ४१:

गुलरिया नगरपालिकाको तेस्रो नगरसभा सम्पन्न गर्नमा सहयोग गर्न हुने सबैमा धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो